
روابط عمومی ‌معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

آغاز فاز جدیدی از دوره تخفیف‌های عوارض ساختمانی، شغلی و بهای خدمات شهرداری شیراز در سال ۱۴۰۳ 

دکتر محمدرسول تحفه
 مدیر روابط عمومی ‌شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

چه
دری

       توصیه شهردار منطقه 10 
شیراز به شهروندان:

برای جلوگیری از 
خسارت‌های احتمالی، 
از ساخت‌وساز غیرمجاز 

خودداری نمایید
3

   استاندار فارس خواستار 
شد:

تشکیل منظم جلسات 
شورای هماهنگی 

 مجموعه‌های تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

۱۸تا۲۱ اردیبشت‌ماه ۱۴۰۳بیستمین نمایشگاه تخصصی کشاورزی  )ادوات و ماشین‌آلات قطعات و مکانیزاسیون (
 ساعت 15تا21 

 روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین المللی استان فارس شهرک گلستان ، محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی استان فارس

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:
آغاز بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت کشاورزی

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز مطرح کرد:
377بازدارندگی بیشتر در تخلفات رانندگی با اصلاح نرخ جرائم
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سخنگوی دولت: 
بر رعایت اصل سه‌جانبه‌گرایی در 
تعیین حقوق کارگران تأکید داریم

علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در ابتدای 
نشست خبری هفتگی، با اعلام خبر سفر آخر 
هفته رئیس‌جمهور به استان قم، اظهار کرد: این 
دومین سفر رئیس‌جمهوری در سال ۱۴۰۳ به 

استان قم خواهد بود واین پانزدهمین ...

 رئیس سازمان انرژی اتمی:
 صهیونیست‌ها منشأ القائات منفی 
علیه برنامه هسته‌ای ایران هستند

نشست خبری محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی‌ایران در ابتدای نشست خبری خود 
با رافائل گروسی، مدیر‌کل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی‌بیان کرد: در این سفر گفتگو‌های 

سازنده‌ای با آقای ...

فرمانده کل سپاه: 
در شرق مدیترانه راه را بر دشمن 

می‌بندیم
 سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه در مراسم بزرگداشت چهلمین روز 
شهادت سردار زاهدی و مستشاران ارشد 
کشورمان در حمله رژیم صهیونیستی به 

ساختمان بخش کنسولی ایران ...

صفحه7
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در مناطق عادی؛ کولر آبی یا گازی؟

براساس گزارش‌های مدیران صنعت برق  
کشور، در فصول گرم، بیشترین میزان 
مصرف برق را وسایل سرمایشی به خصوص کولرهای 
گازی به خود اختصاص داده است. این مصرف زیاد 
عاوه بر اتلاف بیش از حد منابع، هزینه‌های سنگینی 
به بخش تولید برق کشور از یک سو و سبد هزینه 
خانوار از سوی دیگر تحمیل می‌کند. آمارهای منتشره 
از سوی صنعت برق نشان می‌دهد که شدت مصرف 
انرژی الکتریکی در کشورمان دو تا ٥ برابر میانگین 
جهانی مصرف انرژی است که در مقایسه با کشور ژاپن 
این رقم ١٠ برابر می‌شود. در ایران و در بخش خانگی 
سه برابر متوسط جهانی، انرژی مصرف می‌شود، در حالی 
که آمار متوسط جهانی ٩٠٠  کیلووات ساعت در سال 
 است، این رقم در کشور ما دو هزار و ٧٠٠ کیلووات ساعت 
در سال می‌شود. استفاده از کولر گازی در مناطق معتدل 
و در ماه‌های گرم، مصرف برق سرمایشی را نسبت به 
کولر آبی بیش از ٦ برابر افزایش می‌دهد که این میزان 
مصرف اثر مستقیمی ‌بر روی هزینه برق مشترکان دارد. 
همچنین استفاده از کولرهای گازی اثر مستقیم بر روی 
الگوی مصرف برق دارد. الگوی مصرف در مناطق عادی 
کشور بر اساس مصرف کولرهای آبی طراحی شده است 
و مصرف ٦ برابری کولرهای گازی هزینه‌های سنگینی 
برای مصرف‌کنندگان به دنبال دارد؛ از طرفی شرکت 
توانیر به دنبال آن است که فرصت‌ها و مؤلفه‌های مختلف 
مصرف برق را به خوبی شناسایی کند و تعرفه‌های برق را 
به گونه‌ای طراحی کند که هم رفاه و آسایش مردم تأمین 
شود و هم تأمین انرژی مطمئن و پایدار مد نظر قرار گیرد 
که یکی از مؤلفه‌های مهم مصرف، سامانه‌های سرمایشی 
و کولرها است. در مناطق غیرگرم و عادی که با توجه 
به دمای هوا و شاخص‌هایی که سطح رفاه را اندازه‌گیری 
می‌کنند، همچون حداکثر دمای مرطوب، کولرهای آبی 
می‌توانند دمای مطلوب بین ٢١ تا ٢٤  درجه سانتیگراد 
را در بیشتر ایام در این مناطق تأمین کند، از این رو بر 
اساس پیش بینی شرکت توانیر مبنی بر اینکه قبض برق 
مشترکی که در تابستان از کولر گازی استفاده می‌کند 
بالای ٢ میلیون تومان می‌شود، کولر آبی به عنوان وسیله 
 سرمایشی مناسب و به صرفه برای مناطق عادی محسوب 

و توصیه می‌شود.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
یادواره شهدای محله نواب صفوی با حضور افسانه 
خواست خدایی، عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز در منطقه پنج، رضا مسعودی، شهردار منطقه 
پنج و تنی چند از مسئولین حوزه ناحیه مقاومت 
بسیج و خانواده معظم شهدا و ایثارگران، امام 
جماعت و مسئولان و آحاد مردم در محل مسجد 
و حسینیه ابوالفضل عباس‌)ع( در محله نواب صفوی 
برگزار شد. این مراسم به همت شهرداری منطقه 5 
شیراز، همزمان با هفته شیراز با حضور جمعی از 
مدیران شهری، روحانیت معزز، بسیجیان ولایت‌مدار 
 با استقبال پرشور شهروندان منطقه 5 شیراز 

برگزار گردید.
شهرداری منطقه پنج، پیشرو در اجرای مصوبه شورا

عضو هیئت رئیسه و ناظر شورای شهر در منطقه ۵ 
شهرداری شیراز در مراسم پاسداشت شهدای بلوار 
دولت شرقی با تقدیر از شهرداری این منطقه در 
اجرای مصوبه شورای شهر در خصوص برگزاری 
یادواره شهدا محلات از سال گذشته تاکنون با 

اولویت فعالیت‌های  اینکه امروز  تأکید بر 
جهادی باید در عرصه‌های فرهنگی و هنری 
دنبال شود گفت: یکی از این موارد که 
باید ما در این زمینه گام برداریم زنده نگه 
داشتن یاد شهدا و پاسداشت خانواده آنها 
و جانبازانی و یادگاران دوران دفاع مقدس 
است که از آن دوران در میان ما هستند. 
خواست‌خدایی  با بیان اینکه باید بدانیم 
آسایش ما مرهون خون شهدا است، عنوان 
کرد: قدردان ایثارگران، شهدا و جانبازان 
هستم و اگر امروز فرصت خدمت و نفسی 
است به برکت خانواده شهداست و اگر خدا 
 عرصه خدمت برای ما گذاشته شده باید در 
این عرصه در خدمت‌رسانی به خانواده  

شهدا تلاش کنیم.

وی از شهردار و کارکنان منطقه پنج که از سال 
گذشته نسبت به اجرا مصوبه شورا در خصوص 
برگزاری یادواره شهدا تلاش کردند، قدردانی کرد 
و گفت: و قدردان زحمات یاوران شورای محلات 

منطقه نیز هستیم.
خواست‌خدایی اظهار داشت: به عنوان نماینده 
مردم در شورا هدفی جز خدمت‌گزاری به مردم 
 و خانواده شهدا نداریم و اگر جز این باشد 
 مسیر را اشتباه رفته‌ایم و امید که خدمت‌گزار 

خوبی باشیم. 
ناظر شورای شهر شیراز در منطقه۵ شهرداری با 
گرامیداشت روز جهاد سازندگی گفت: شهرداری 
منطقه پنج به رسالت خود در پاسداشت یاد شهدا به 
خوبی عمل کرد و این را با اجرای برنامه‌هایی مانند 

همین یادواره ثابت کرده است. 
خواست‌خدایی با بیان اینکه جهاد ما جز جهاد اکبر 
است و هر کدام از ما در زمان لازم به فرمان رهبر در 
عرصه خواهیم بود، عنوان کرد: امروزه وظیفه ما عمل  
جهاد تبیین و روشنگری است و باید در راستای 

تحقق شعارهای هر سال که رهبر معظم انقلاب اعلام 
می‌کنند عمل شود.

 پاسخگوی مطالبات جامعه در حوزه‌های مختلف
 در ادامه این مراسم، شهردار منطقه 5 شیراز از 
اهتمام ویژه به منظور پاسداشت آرمان‌های رفیع 

انقلاب اسامی‌خبر داد و بر ارتقا کیفیت زندگی 
شهروندان تأکید کرد.

رضا مسعودی با تقدیر از همه نهادها و دستگاه‌هایی 
که در برپایی این مراسم‌ها مشارکت پرشوری 
داشتند، اظهار داشت: در تاش هستیم در 

مناسبت‌ها و رویدادهای مختلف در میان مردم 
حضور فعال داشته و پاسخگوی مطالبات جامعه در 

حوزه‌های مختلف باشیم. 
وی با یادآوری حماسه آفرینی‌های شهدا در 
جبهه‌های نبرد حق علیه باطل اظهار داشت: ایران 
اسامی ‌وامدار مجاهدت‌های خانواده‌های معزز 
شهدا، جانبازان و ایثارگران است و از هر فرصتی 
 برای پاسداشت یاد وخاطره این اقشار سرفراز 

بهره می‌جوییم.
وی با قدردانی از همراهی‌های همیشگی دکتر 
اسامی ‌در شهرداری  ناظرشورای  خواست‌خدایی، 
منطقه 5 اظهار کرد: با تکیه بر این حمایت‌ها است 
که پروژه‌های فرهنگی و عمرانی در سطح منطقه 5 

در سال‌های اخیر شتاب گرفته است.
وی از جانبازان به عنوان شهیدان زنده یاد کرد و 
افزود: همراهی جانبازان با مدیریت شهری نقش 
ارزنده‌ای در پیشبرد پروژه‌ها دارد و عزت ایران 
اسلامی ‌مدیون جانفشانی شهدا، جانبازان، ایثارگران 
و مدیون فداکاری‌های خانواده‌های معزز ایشان است.

او با اشاره به تحمیل جنگ ترکیبی ناجوانمردانه علیه 
ملت بزرگ ایران گفت: حمله بی‌شرمانه به سفارت 
جمهوری اسلامی ‌و به شهادت رساندن فرماندهان 
نشان از خوی ددمنشانه دشمنان دارد که متحمل 

شکست‌های سنگینی شده‌اند.
 مسعودی عملیات غرورآفرین »وعده صادق« را 
نشانه تدبیر فرمانده کل قوا و شجاعت فرماندهان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ‌دانست و اظهار کرد: 
پس از انجام این عملیات بزرگ بسیاری از معادلات 

بین‌المللی به سود ملت ایران رقم خورد.
به گفته وی، شهرداری منطقه 5 شیراز در تلاش 
است تا با اجرایی سازی مصوبات شورای اسلامی‌شهر 
و دستورات مؤثر شهردار کلانشهر شیراز در راستای 
توزیع عدالت محور امکانات و ارتقا کیفیت زندگی 

شهروندان گام بردارد.
وی با تأکید بر پیشبرد پروژه‌های عمرانی به موازات 
فعالیت‌های فرهنگی گفت: دکتر اسدی، شهردار 
کلانشهر شیراز پشتیبان همیشگی ما در پیشبرد 

برنامه‌های فاخر بوده است.
وی افزود: در سال جاری با حمایت شهردار شیراز 
و تصمیمات خوب کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی ‌شهر تعداد 120 
پروژه با اعتبار ۴۸۰ میلیارد تومان 

اجرایی خواهد شد.
وی در بخش پایانی سخنانش از تداوم 
میزهای خدمت در محات مختلف 
شهرداری منطقه 5 خبر داد و افزود: 
بر حوزه‌های  مشتمل  پروژه‌ها  این 
و  شهری  عمرانی، خدمات  فرهنگی، 

غیره است.
بر اساس این گزارش شایان ذکر 
است در پایان این مراسم از خانواده 
 شهدا، جانبازان و ایثارگران تجلیل به 

عمل آمد.

 معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ‌استان فارس:

گروه‌های کُر ایران با حضور 
 ۲۰۰ هنرمند به تالار 

صفحه 7حافظ می‌آیند

 آب‌های سیاه 
و کشت‌های سبز!

 آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب رها شده در جداول 
حاشیه شهرهای بزرگ از جمله کلان‌شهر شیراز 
تبدیل به یک معضل شده است که سلامت شهروندان 
را نشانه رفته است. امحای محصولات کشاورزی با 
فاضلاب‌ها از جمله اقداماتی است که توسط متولیان 
امر صورت می‌گیرد. اقدامی که به دلیل سودی که 

سودجویان از کشت محصولات کشاورزی می‌برند و 
بعضاً جرایمی که بازدارنده نیست، نمی‌تواند از وقوع 
جرم جلوگیری نماید. مسعود زارعی در حاشیه یکصد 
و شصتمین جلسه این کمیسیون از پیگیری فنی و 
کارشناسی موضوع استفاده از آب‌های نامتعارف در 

صفحه3کشت محصولات کشاورزی خبر داد...

صفحه 3

سرنوشت سه نماینده فارس به جمعه پیش‌رو گره خورده است 

 ترکیب منتخبان حوزه انتخابیه شیراز 
و زرقان تغییر می‌کند؟

برگزاری یادواره  شهدای محله نواب صفوی در محل مسجد و حسینیه  ابوالفضل عباس‌)ع( توسط شهرداری منطقه پنج ؛

 ترویج  ایثار و خدمت 
ناظر شورا در سطح منطقه پنج شهرداری:

اولویت فعالیت‌های جهادی باید در عرصه‌های 
فرهنگی و هنری دنبال شود

 شهردار منطقه پنج شیراز اظهار کرد:

همراه با شهروندان در پاسخگویی به 
نیازها و مطالبات 



۴ گزینه اصلی ریاست مجلس دوازدهم 
چه‌کسانی هستند؟

تسنیم- محمدباقر قالیباف، علی نیکزاد، منوچهر متکی و 
 مجتبی ذوالنور تاکنون ۴ گزینه اصلی برای ریاست مجلس 

دوازدهم هستند.
245 نماینده مجلس شورای اسلامی دوازدهم در دور اول انتخابات 
در 11 اسفند‌ماه مشخص شدند و 45 نماینده باقی‌مانده نیز در دور 
دوم انتخابات در جمعه این هفته )21 اردیبهشت( مشخص خواهند 
شد تا مجلس دوازدهم کار خود را با 290 نماینده از 7 خرداد ماه 

به‌ریاست مسن‌ترین نماینده مجلس، آغاز کند.
اولین دستور رسمی و علنی مجلس جدید، رئیس و هیئت‌رئیسه با 

رأی اکثریت نمایندگان خواهد بود.
از پیش از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، گمانه‌زنی‌هایی 
مبنی بر اینکه چه‌کسی رئیس قوه مقننه خواهد شد، آغاز شده است 
و در همین راستا نامزدهای‌ ریاست مجلس جلسات متعددی را با 
عناوین مختلف  برگزار و با رسانه‌‌ای کردن تعداد حاضرین در جلسه 
سعی کردند احتمال نشستن بر صندلی شماره یک مجلس را برای 

خود تقویت کنند.
اگرچه حدود 10 نماینده از نمایندگان منتخب برای ریاست 
مجلس آتی، در حال تلاش و رایزنی‌ هستند اما طبق بررسی‌ها و 
پیگیری‌ها از گروه‌های مختلف سیاسی، 4 نامزد بالقوه برای ریاست 
آتی مجلس شورای اسلامی مطرح هستند و تلاش برخی دیگر از 
 نمایندگان منتخب برای این مهم، ممکن است حتی به کاندیداتوری 

هم نکشد.
بنا بر این گزارش، محمدباقر قالیباف با سابقه ریاست مجلس در 4 
سال گذشته، علی نیکزاد با سابقه دودوره‌ای وزارت و نائب‌رئیسی 
مجلس، منوچهر متکی با سابقه یک دوره سکانداری وزارت امور 
خارجه و حجت‌الاسام مجتبی ذوالنور با سابقه نایب‌رئیسی 
مجلس یازدهم، 4 گزینه اصلی برای ریاست مجلس دوازدهم 
هستند که ممکن است بر اثر رایزنی‌هایی که اکنون در حال 
 انجام است، در نهایت 2 گزینه برای رأی‌گیری در صحن علنی 

باقی بمانند.
این افراد هم‌اکنون در حال رایزنی‌ با منتخبان مجلس دوازدهم 
برای جلب نظر آنها هستند. این 4 گزینه علاوه بر رایزنی‌ با 
نمایندگان منتخب، همزمان با یکدیگر نیز در حال رایزنی‌ 
 هستند تا شاید بتوانند یکی از گزینه‌ها را به‌نفع خود از صحنه 

رقابت کنار بزنند.
همچنین برخی نمایندگان تصور می‌‌کنند که ممکن است 
سید محمود نبویان، نماینده فعلی و منتخب اول تهران، گزینه 
پیش‌بینی‌نشده و غافلگیرکننده انتخابات ریاست مجلس باشد؛ اما 
پیگیری‌ها حاکی از این است که نبویان در گفت‌وگوهایی که با چند 
نماینده منتخب مجلس داشته تصریح کرده است که تمایلی برای 

ریاست مجلس ندارد.
البته در این میان، برخی منتخبان مجلس دوازدهم هم هستند که  
می‌گویند یک نماینده منتخب دیگر، تمایل وافری برای برای ریاست 
مجلس دارد اما تاکنون نتوانسته است حتی به‌تعداد انگشتان 2 

دست، نظر نمایندگان منتخب را جلب کند.
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ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران 
ورزش کشور تصریح کرد: در ابتدای دولت به 
جمعی از قهرمانان، پیشکسوتان و نام‌آوران 
عرض کردم بنا دارم در وزارت ورزش به 
ورزش هم نگاه مدیریتی شود و هم کسانی 
در این کسوت باشند که ورزش را بشناسند 
 و سابقه داشته باشند و بر این‌ وعده خود 
وفادار بودیم. خوشحالیم مدیران وزارت ورزش 
عمیقاً با ورزش آشنا دارند و ورزش را خوب‌ 
می‌شناسند و با مشکلات ورزش آشنا هستند 
وگام‌های مؤثری در جهت رفع این مشکلات 
برداشته اند. وعده مدیریت ورزشی با مدیر 

ورزشی را عملی کردیم.
را  با مدیر ورزشی    وعده مدیریت ورزشی 

عملی کردیم
ارزش‌های دینی  رئیس‌جمهور فتوت، مردانگی، 
و الهی را نقطه تمایز ورزش کشور دانست و 
بیان کرد: این ویژگی‌ها زیبایی وصف‌ناپذیری به 
قهرمانی و حضور در میدان می‌دهد. احساس 
مسئولیت برای یک قهرمان و ورزشکار امر 
مهمی است. این همان روحیه بزرگان این عرصه 
است. بالاترین سکوی قهرمانی از آن کسی 

است که در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی 
کرده و حاضر به رسمیت شناختن این رژیم 
کودک‌کش نشده است؛ این بالاترین سکوی 

قهرمانی است.
   هزینه برای ورزش، سرمایه‌گذاری است

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی تصریح کرد: افزایش 
اعتبارات برای ورزش مورد تأکید بنده است. از 
مدیران بخش‌های مختلف ورزشی می‌خواهم 

که به دقت بر هزینه‌کرد منابع برای ورزش 
نظارت کنند، چر‌اکه هزینه کردن برای ورزش 
سرمایه‌گذاری برای گسترش یک معروف و انجام 

یک وظیفه مهم ملی است.
  تجهیزات ورزشی از استانداردهای لازم 

برخوردار باشد
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه استعداد یابی و 
پرورش استعداد بسیار مهم است‌، خاطر‌نشان 

کرد:  تولیدات ورزشی و یا اقتصاد ورزش هم 
باید در کنار ورزش مورد توجه باشد. اقتصاد 
ورزش باید در خدمت نیاز‌های ورزشی باشد. 
افرادی که دراین میدان حضور دارند بدانند که 
تمام تولیدات کشور با استاندارد‌های لازم در 

خدمت ورزشکاران است.
ورزشکار در شهرستان و مرکز استان و روستا 
باید احساس کند تجهیزاتی که در اختیارش 
است از استاندارد‌های لازم برخودار است و 
هم‌می‌تواند این تجهیزات به وی‌ کمک کند. 
نباید گذاشت این حرفه و این نیاز در میدان 
سوداگری سوق پیدا کند؛ زیرا از کیفیت آن 
کاسته خواهد شد. ارتقای کیفیت در همه جا 
مورد توجه است. رئیس‌جمهور در بخش دیگری 
از سخنانش با قدردانی از ورزشکاران کشور که 
در سال گذشته بیش از هزار مدال رنگارنگ و 
افتخارآمیز برای کشور کسب کردند، گفت: لازم 
است از همه مربیان و دست‌اندرکاران ورزشی که 
به ارتقای آمادگی ورزشکاران کمک می‌کنند نیز 
صمیمانه قدردانی کنم. همچنین تأکید می‌کنم 
که پیشکسوتان ورزشی هرگز نباید فراموش 
شوند، چراکه تجلیل و گرامی‌داشت آنها باعث 
امیدواری و افزایش انگیزه‌های ورزشکاران جوان 

ما خواهد شد.
و  به دست خود ورزشکاران  باید  باشگاه‌ها    

پیشکسوتان و قهرمانان اداره شود
آیت‌ا... رئیسی متذکر شد: باشگاه‌ها باید به 
دست خود ورزشکاران و پیشکسوتان و قهرمانان 
در سراسر کشور اداره شود. گسترش باشگاه‌ها 
به دست قهرمانان رقم خواهد خورد و دولت 
امکانات لازم را در این زمینه فراهم خواهد کرد 

وحمایت خواهیم کرد.
   تمام زیرساخت‌ها باید برای ورزش قهرمانی 

فراهم شود
رئیس‌جمهور قهرمانان را پیشتازان ایجاد امید 
و غرور ملی دانست و گفت: حقیقتا قهرمانان 
برسکوی قهرمانی و با به اهتزاز آمدن پرچم 
پرافتخار ایران دل مردن را شاد می‌کند و 
این شادی بسیار ارزشمند و قیمتی است. 
زیرساخت‌های لازم برای گسترش ورزش 
قهرمانی باید فراهم شود تا قهرمانان هیچ 
دغدغه‌ای جز میدان و قهرمان شدن نداشته 
باشند. ورزش همگانی و ورزش حرفه ای و 
ورزش بانوان بسیار اهمیت دارد در کنار این‌ها 

باید به ورزش عشایری و روستایی توجه شود.

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه در مراسم بزرگداشت چهلمین روز 
شهادت سردار زاهدی و مستشاران ارشد کشورمان 
در حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان بخش 
کنسولی ایران در سوریه طی سخنانی اظهار داشت: 
این شهدا میدان جهاد را برگزیده‌اند و به آنچه در 

جست‌وجوی آن بودند نائل شدند.
وی افزود: شهید زاهدی فرمانده استوار و اسطوره 
ماندگار سپاه اسلام و شهید محمد حاج رحیمی 
یک سردار وارسته نجیب و متواضع و پر تلاش بود.
سردار سلامی ادامه داد: فلسفه و رسالت عمیقی که 
در ورای شهادت این فرزندان از جان گذشته اسلام‌ 
وجود دارد رسالتی عظیم در امتداد رسالت انقلابی 

شکوهمند اسلامی ایران است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هدف اصلی انقلاب 
احیای مجدد عظمت اسلام در عصر حاضر و‌ نجات 
امت اسلام از بردگی طاغوت بود، عنوان کرد: قتال 
در راه مظلومان مسلمانی که تحت سیطره اشرار 
عالم قرار دارند برای ما که پاسداران انقلاب اسلامی 

هستیم زیباترین مسئولیت و مأموریت است.
  آمریکا همه جهان‌ اسلام را هدف قرار داده است

وی ادامه داد: مرزهایی که کشورهای اسلامی را 
از یکدیگر جدا می‌کند و به آنها هویت سیاسی 

مستقل می‌بخشد هرگز این مرزها سیاست اساسی 
استکبار در قبال آنها را از هم تجزیه نمی‌کند. 
استکبار با محوریت آمریکا برای سیطره بر جهان 
اسلام حد و مرزی نمی‌شناسد و مسلمانان را در 

یک ساختار یکپارچه و پیوسته می‌بیند.
فرمانده کل سپاه گفت: آمریکا همه جهان‌ اسلام 
را هدف قرار داده است. نام‌های بلاد اسامی 
متوقف کننده سیاست‌هایش نیست و می‌خواهد 
بر همه مسلمانان سیطره یابد و هویت فرهنگی 
آنان را مصادره کرده و ثروت آنان را مصادره کند. 
پس همه مسلمانان در یک کشتی هستیم. اگر 
دشمن بتواند در یک سرزمین اسلامی رخنه کند 
این رخنه را توسعه خواهد داد و باید راه تسلط 

مستکبران مسدود شود.
   در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می‌بندیم

وی با بیان اینکه ما در شرق مدیترانه راه را بر دشمن 
می‌بندیم، عنوان کرد: ما جبهه را وسیع می‌کنیم 
تا دشمن تجزیه شود. سرزمین‌های اسلامی باید 
میدان جهاد علیه مستکبران باشد چون ما دارای 
دشمن مشترک و سرنوشت‌ و آرمان مشترک 
 هستیم. نمی‌توانیم جدای از هم زندگی کنیم.
سامی تصریح کرد: مبارزه چهل و شش ساله 
انقلاب اسامی با مستکبران برای این است که 
سرزمین‌های اسامی نباید در احاطه مستکبران 
باشد. ما باید از سرمایه‌ها و هویت‌های خود دفاع 
کنیم. وظیفه نیروی قدس پر کردن زوایای نفوذ 
دشمن به عالم اسلام است. با این کار هم از امنیت 
ملی کشور خودمان و هم از امنیت و عزت سایر 
مسلمانان دفاع کرده‌ایم. ارمغان حضور مستکبران 
در جهان اسام چیزی جز ویرانی نیست. هرکجا 
این‌ها پای گذاشتند فقر و آوارگی و کشتار انجام 

دادند. این‌ها فقط می‌توانند قتل عام کنند و پیکر 
مسلمانان را زیر خروارها آوار دفن کنند.

سردار سلامی عنوان کرد: این وضعیت برای ما قابل 
تحمل نیست. به همین دلیل این شهدا وارد میدان 
شدند. شهید زاهدی چهل و شش سال لباس جهاد 
را از تن بیرون نیاورد ‌و حتی یک لحظه میدان 
را ترک نکرد. همان‌طور که حاج قاسم هم این 
کار را انجام داد. این‌ها برای آرامش امت جان و 

خانواده‌های خود را فدا کردند.
   عمر دشمنان رو به زوال است

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه عمر دشمنان رو به 
زوال است، گفت: طوفان‌الاقصی اسراییل را تا مرز 
مرگ مغزی پیش برد و نشان داد این رژیم چقدر 
آسیب‌پذیر و بیت او چقدر عنکبوتی است. آنها فاقد 
پایداری هستند. منفورترین رژیمی که روی زمین 
وجود دارد اسراییل و آمریکایی است که از آن دفاع 
می‌کند. با حمایت نظامی و سیاسی آمریکا و تنفس 
مصنوعی غرب توانسته به این حیات در آستانه 

تمام شدنش ادامه دهد.
سردار سامی ادامه داد: طوفان‌الاقصی یک 
شکست اطلاعاتی کامل بر پیکره یکی از قدرت‌های 
اطلاعاتی بود؛ اما در ادامه این طوفان سهمگین، 
وعده صادق ضربه مهلکی بر پیکره این رژیم سفاک 
بود و نشان داد پرتراکم‌ترین منطقه پدافندی 
جهان با پشتیبانی آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخی 
کشورهای عرب در مقابل یک هجوم محدود چقدر 

شکست‌پذیر است.
وی تأکید کرد: ما به پایان عمر سیاسی این رژیم 
نزدیک می‌شویم. امروز جغرافیای سیاسی آمریکا 
در جهان کوچک شده است و آمریکا از نظر اخلاقی 

در جهان ورشکسته است. 

ایسنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در ابتدای نشست 
خبری هفتگی، با اعلام خبر سفر آخر هفته رئیس‌جمهور به 
استان قم، اظهار کرد: این دومین سفر رئیس‌جمهوری در سال 
۱۴۰۳ به استان قم خواهد بود و این پانزدهمین سفر در دور 

دوم سفرهای استانی رئیس‌جمهوری است.
  حضور بیش ۲۶۰۰ ناشر داخلی و ۱۰۰ ناشر خارجی در 

نمایشگاه کتاب
وی همچنین با اشاره به اینکه از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب برگزار می‌شود، گفت: بیش ۲۶۰۰ ناشر 
داخلی و ۱۰۰ ناشر خارجی در این نمایشگاه حضور دارند و 
بیش از ۳۶۰ کتاب‌فروشی هم به شکل مجازی این نمایشگاه 

را برگزار می‌کنند.
بهادری‌جهرمی ادامه داد: مهمان ویژه این دوره کشور یمن 
است که ارتباطات فرهنگی از دوران پیش از اسام با ایران 
داشته است. همچنین نشست‌هایی مرتبط با وقایع روز از جمله 

موضوع فلسطین و جنگ غزه برگزار می‌شود.
  مخالفت دولت با واگذاری تعیین دستمزد کارگران به مجلس

بهادری‌جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره طرح احتمال 
تصمیم دولت برای واگذاری تعیین دستمزد کارگران به 
مجلس، تصریح کرد: به اصل سه‌جانبه‌گرایی اعتقاد کامل 

داریم. دولت هیچ لایحه‌ای در این خصوص نه تصویب کرده، 
نه در دستور‌کار برای ارسال به دولت است. وی افزود: دولت 
مخالف زیر سؤال رفتن اصل سه‌جانبه‌گرایی در تعیین حقوق 

کارگران است.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: تضمین حقوق کارگر و کارفرما 
در گروی اصل سه‌جانبه‌گرایی خواهد بود. دولت در این موضوع 
هیچ برنامه و لایحه‌ای ندارد و مخالف نقض اصل سه‌جانبه‌گرایی 

و واگذاری آن به مجلس شورای اسلامی است.
  حضور بیش از ۲ هزار تاجر در نمایشگاه اکسپو ایران

سخنگوی دولت درباره تشریح دستاوردهای نمایشگاه اکسپو 
ایران، گفت: این نمایشگاه که حدود یک هفته بعد از عملیات 
وعده صادق انجام شد، با حضور بیش از ۲ هزار تاجر از بیش 
از ۸۰ کشور جهان همراه بود که معنای روشنی به جهانیان 
مخابره کرد. البته با حضور غیررسمی برخی تجار در این 

نمایشگاه تعداد بازدیدکنندگان از میزان اعلامی بیشتر است.
وی افزود: بیش از ۸۰۰ شرکت داخلی در این نمایشگاه 
محصولات و توانمندی‌های خود به ویژه در حوزه فناوری‌های 
نوین را به نمایش گذاشتند. در حوزه‌های متعدد مثل 
پتروشیمی، ساختمان، فولاد، معدنی، صنایع غذایی، 
ماشین‌آلات، دانش‌بنیان و پزشکی محصولات مختلفی در این 

نمایشگاه به نمایش گذاشته شد.
بهادری‌جهرمی یادآور شد: ۴۰ هیئت دولتی از این نمایشگاه 
بازدید کردند. در حاشیه این نمایشگاه دومین اجلاس ایران 
و آفریقا به‌عنوان ابتکار دولت سیزدهم برگزار شد که بیش از 
۲۰۰ تاجر و مقام دولتی از کشورهای آفریقایی میهمان ما در 
راستای توسعه روابط تجاری ایران و آفریقا بودند. سخنگوی 
دولت ادامه داد: برگزاری این نمایشگاه بسیار کمک می‌کند که 
تبادلات تجاری، معرفی ظرفیت‌ها و بازاریابی برای محصولات 
شرکت‌ها و مجموعه‌های دانش‌بنیان، خصوصی و داخلی فراهم 
شود. همچنین کمک‌کار جدی برای توسعه روابط تجاری برای 
افزایش منابع ارزی ملی تقویت بنیه اقتصادی کشور خواهد شد.

   مسیر جدی خنثی‌سازی تحریم‌هاروی میز دولت است
دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره خنثی‌سازی 
تحریم‌ها، اظهار کرد: نگاه جمهوری اسامی و دولت در این 
زمینه روشن بوده است. مسیر جدی خنثی‌سازی تحریم‌ها که 
امروز با واقعیت‌های جدید با سرعت بیشتری رو به پیشرفت 
است، روی میز دولت بوده، هست و خواهد بود و با جدیت در 

این مسیر حرکت می‌کند.
   ایران هیچ‌وقت مذاکرات را ترک‌ نکرد

سخنگوی دولت تصریح کرد: در خصوص مذاکرات، ایران 

هیچوقت ترک‌کننده نبوده که حالا اقدام جدیدی انجام بدهد. 
باید طرف‌های مقابل نگاه‌ اصلاحی و بازبینی را به‌ویژه با در 

نظرگرفتن واقعیت‌های روز داشته باشد.
   عملکرد دولت در بستن گلوگاه‌های فساد

وی با اشاره به مهمترین اقدامات دولت برای بستن گلوگاه‌های 
فساد و ارتقای شفافیت، اظهار کرد: انضباط مالی دولت با حساب 
واحد خزانه و کاهش تعداد حساب‌های دستگاه‌ها و انتشار ۳ 
هزار و ۴۲۹ صورت مالی تمام شرکت‌های دولتی و حاکمیتی در 
۲ و سال نیم فعالیت دولت سیزدهم برای نخستین بار از جمله 

این اقدامات است.
بهادری‌جهرمی افزود: افشای اطلاعات تسهیلات کلان، انتشار 
فهرست ابربدهکاران بانکی، حذف امضاهای طلایی و زمینه‌های 
سوءاستفاده در صدور مجوزهای کسب‌وکار، سامان‌دهی 
دستگاه‌های کارتخوان، پیشرفت ۷۰ درصدی تهیه کارنامه 
بهره‌وری برای دستگاه‌های اداری هم از دیگر اقدامات در این 

رابطه است.
دبیر هیئت دولت با یادآوری تکمیل ۱۳۰ هزار واحد مسکن 
مهر در دولت سیزدهم، اظهار کرد: در ابتدای شروع دولت 
سیزدهم حدود ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر که از ابتدای 
دهه ۹۰ به‌صورت ناقص یا تعهد به مردم باقیمانده بود و همه 

منابع آن نیز هزینه شده بود و هیچ منبع جدیدی برای آن 
وجود نداشت، با این حال در این دولت و در طرح نهضت 
ملی مسکن ۱۳۰ هزار واحد از آنها تاکنون تکمیل و تحویل 
 شده است. فرآیند تأمین و ساخت مسکن مستمراً در حال

پیگیری و اقدام است.
   استقبال ۹۰ درصدی دهک‌های پایین از طرح ویژه کالابرگ 

الکترونیکی
دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره طرح ویژه کالابرگ 
الکترونیکی، گفت: طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی با استقبال 
۹۰ درصدی دهک‌های پایین مردم روبه‌رو شد و منابع مالی آن 
مستقیماً به سفره مردم رسید. باتوجه به اینکه جداول بودجه 
در مجلس در حال نهایی شدن است، برای استمرار طرح ویژه 
کالابرگ الکترونیکی باید دید منابع اعتباری لازم در بودجه 
چگونه امکان پیش‌بینی خواهد داشت. در سقف تأمین اعتبار 

منابع، دولت از استمرار این طرح استقبال می‌کند.

نشست خبری محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در ابتدای نشست خبری خود با رافائل گروسی، مدیر‌کل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرد: در این سفر گفتگو‌های 
سازنده‌ای با آقای گروسی داشتیم. در اسفند گذشته در تهران 
بیانیه‌ای به صورت مشترک صادر کردیم. اگرچه بدخواهان 
همواره از تعامل ایران با آژانس ناخرسند هستند و در تلاش 
برای سیاه‌نمایی هستند تا تصمیمات را کم‌ارزش نشان دهند، 
اما معتقدیم که این بیانیه مشترک مبنای خوبی برای تعاملات 
ایران و آژانس است و این را به عنوان خط مبنا تأکید کرد‌ایم. 
وی ادامه داد: در این مذاکرات پیشرفت مذاکره مارس را به 
عنوان خط مبنا مثبت ارزیابی کردیم. اگرچه این پیش‌فرض 

وجود داشت که کمی کندی وجود دارد، اما با توجه به مرور 
دستاورد‌های این بیانیه امیدوار شدیم که این خط مبنا را 

تکمیل کنیم.
   تعاملات با آژانس را در سه بخش ادامه می‌دهیم

اسلامی افزود: تعاملات با آژانس را در سه بخش ادامه می‌دهیم. 
ابتدا موارد سند برجام است که درغالب PMD ادامه می دهیم 
که با الزامات خود ادامه خواهد یافت. در بخش اول دو مکان 
باقی مانده از موارد مهم است، خوشبختانه با این تعاملات 
ناترازی موارد حل و فصل شده و دو مکان را در چهارچوب 
تنظیم شده ادامه خواهیم داد. بخش دوم به وضع موجود 
مربوط است که در چهارچوب پادمان و NPT کاستی‌هایی 
که وجود دارد را با گام‌های مشخص ادامه دهیم. بخش سوم 
هم به گام‌ها برای آینده و انتظارات متقابل مربوط است و 
نقشی که مدیرکل آژانس بر عهده دارد و می‌تواند به عنوان 
یک تسهیل کننده برای تعامل‌آفرینی و بهبود وضعیت ایفا 
کند. قرار شد معاونین طرفین بر روی زمان بخشی‌های این 

سه بخش تعامل کنند.
مدیر‌کل آژانس انرژی اتمی در ادامه نشست خبری خود با 
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: امروز افتخار دارم که 
در شهر تمدن و تاریخ ایران حضور دارم. اکنون در مرحله 
حساسی قرار داریم، بیش از یک‌سال قبل توافق کردیم بر 
صدور بیانیه‌ای تا مسیر آینده را مشخص کنیم که این سطح 
مهمی در همکاری‌های ایران و آژانس بود تا بتواند مسائل 
باقی‌مانده را حل کند و راستی‌آزمایی کند. همچنین گام‌های 
مضاعف طرفین را مشخص می‌کند، امروز توافق کردیم که این 
سند ادامه یابد. در همین راستا پیشنهادی به ایران ارائه دادم 

در زمینه گام‌های عملیاتی برای تداوم مسیر ما در آینده. 
   آنچه در امپراطوری رسانه‌ای نشان داده می شود برخاسته 

از القائات رژیم صهیونیستی است
اسلامی در ادامه این نشست خبری پس از صحبت‌های گروسی 
افزود: مهم است که اقدامات خصمانه علیه جمهوری اسلامی 
ایران را که منشأ آن صهیونیست‌ها هستند، مراقبت کنیم تا در 

تعاملات ایران و آژانس مؤثر نباشد. آنچه در امپراطوری رسانه‌ای 
نشان داده می شود برخاسته از القائات رژیم صهیونیستی است. 
در این مقطع زمانی که ماهیت این رژیم برای جهان مشخص 
شده و جامعه کثیری از نخبگان این ماهیت را شناسایی کردند 
باید توجه کنیم که همین ماهیت جنایتکار پشتیبان جنگ 
رسانه‌ای بر علیه ایران بوده و دیگر نباید القائات این رژیم ملاک 

اقدامات آژانس بین‌المللی قرار بگیرد. 
وی ادامه داد: از همین رو توافق کردیم تا این‌ها را از هم 
تفکیک کنیم؛ یعنی گذشته، حال و آینده. هماهنگ و مشترک 

به سوی آینده مشترک و پرتعامل گام برمی‌داریم. 
   ایجاد بیست هزار مگاوات برق هسته‌ای در کشور

ایجاد بیست هزار مگاوات برق هسته‌ای در کشور بخشی از 
مفاد این بیانیه است. مهم‌ترین توجه دنیا کربن صفر است 
و اراده کشور‌های دنیا که نیروگاه دارند سه برابر کردن این 
توانایی است. بخش دوم توسعه رادیو داروهاست و همچنین 
پرتودهی که ۱۳۰ میلیون تن محصولات غذایی در ایران 

می‌تواند پرتودهی شود که نقش مهمی در سامت جامعه 
 دارد و در سال جاری از حداقل این موضوع برخوردار 

خواهیم کرد. 
گروسی بیان کرد: نمی‌خواهیم سند جدیدی را تولید کنیم و 
سند ماه مارس همان مبنای ماست. بیانیه مشترک را بدون 
تغییر ادامه خواهیم داد در چهارچوب پادمان، NPT. ما به 
بازیگران خارجی توجه نمی کنیم و در امنیت و صلح بین‌المللی 
گاهی منافع متعارض خواهد بود. در مسیر صحیحی با ایران 
قدم برمی‌داریم. مدیر‌کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان 
کرد: باید همکاری‌ها با ایران ادامه یابد. ضامن اجرای برجام 

در حوزه فنی هستیم. 
اسامی هم در ادامه گفت: حضور گروسی در امتداد تعاملات 
جاری است، ایران از برجام خارج نشده بلکه آمریکا خارج شده 
و سه کشور اروپایی هم هیچ اقدامی نکردند. ایران با حسن‌نیت 
در این معاهده مانده و به تعهدات خود عمل کرده و ملاک 

کاهش تعهداتش هم به استناد ماده ۲۶ برجام بوده است. 

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور روز سه 
شنبه در مراسم افتتاحیه نهمین کنفرانس 
بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله 
گفت: ما همچنان در پیش‌بینی زلزله دچار 
ضعف هستیم، در حالی که منطق می‌گوید 
نباید در این حوزه ضعف داشته باشیم. 
وی یادآور شد: این فرضیه به تازگی قوت 
گرفته است که می‌توان از قابلیت‌های هوش 

مصنوعی در پیشگیری از زلزله بهره برد و موفق‌تر عمل کنیم. وزیر کشور موضوع این 
کنفرانس را یکی از موضوعات مهم کشور دانست که در زندگی انسان‌ها اثرگذار است و ادامه 
داد: زلزله از آن جایی که از نظر انسانی و تجهیزات شهری آسیب‌هایی را ایجاد می‌کند، یک 
پدیده نگران‌کننده و دلهره‌آور است. وحیدی با تأکید بر شناسایی جنبه‌های علمی زلزله، 
گفت: زلزله حاصل فعل و انفعالات و حرکت صفحات زمین است؛ از این رو شناخت علمی 
آن همواره مورد توجه بوده است، لذا این حوزه کنکاش عمیقی را می‌طلبد. وی با تأکید بر 
ضرورت توسعه شبکه‌های زلزله‌نگاری و لرزه‌نگاری در کشور، خاطرنشان کرد: موضوع دیگر 
کشور در حوزه زلزله توسعه دانش و فناوری است. در این حوزه محققان در شناخت گسل‌ها 
خوب عمل کرده‌اند، ولی معتقدم این شناخت باید عمیق‌تر باشد. وزیر کشور گام بعدی 
شناخت گسل‌ها را ساخت سازه‌های مقاوم در برابر زلزله عنوان کرد و گفت: قطعاً توجه به 
ساخت‌وساز پایدار از اهمیت بالایی برخوردار است، ولی در برخی موارد به آن توجه نشده 
است. وحیدی ادامه داد: در سال‌های اخیر شاهدیم که در زلزله‌های با بزرگای بیشتر از ۶ در 
شهرها، سازه‌ها کمتر آسیب دیدند و در روستاهایی که اقدام به بازسازی سازه‌ها شد، آسیب 
کمی را متحمل شده‌اند. از این رو در این حوزه نیازمند نظام سختگیرانه‌تری هستیم. وی با 
تأکید بر اینکه در برابر کسانی که آیین‌نامه‌های ساخت‌وساز را نادیده می‌گیرند، باید برخورد 
قضایی صورت گیرد، گفت: در این زمینه آیین‌نامه ۲۸۰۰ وجود دارد، ولی این آیین‌نامه در 
همه مناطق کشور به طور یکسان باید اجرا شود. وزیر کشور به نقش دانشی دانشگاه‌ها و 
مراکز تحقیقاتی در توسعه علمی این حوزه اشاره کرد و اظهار داشت: احساس می‌شود که 
رشته‌های مرتبط با زلزله در دانشگاه‌ها در جایگاه بالایی قرار ندارند و نیازمند فرهنگ‌سازی 
در این حوزه هستیم؛ چراکه زلزله یک پدیده چند وجهی است و برای شناخت عمیق آن 

باید تلاش کنیم.

رئیس‌جمهور: 

زیرساخت‌های لازم برای ورزش قهرمانی فراهم شود

 فرمانده کل سپاه: 

در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می‌بندیم

سخنگوی دولت: 

بر رعایت اصل سه‌جانبه‌گرایی در تعیین حقوق کارگران تأکید داریم

 رئیس سازمان انرژی اتمی:

 صهیونیست‌ها منشأ القائات منفی علیه برنامه هسته‌ای ایران هستند

وزیر کشور: 

با افرادی که آیین‌نامه‌های ساخت‌وساز را 
نادیده می‌گیرند باید برخورد قضایی شود
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر- لیلا غضنفری
سرنوشت سه نفر از 18 نماینده فارس در 
مجلس دوازدهم به نتایج آرای انتخابات 21 
اردیبهشت‌ماه گره خورده است. در دور دوم 
انتخابات مجلس دوازدهم روز 21 اردیبهشت‌ماه 
در 22حوزه‌های انتخابیه ۹۰ نفر برای کسب ۴۵ 
کرسی باقی‌مانده مجلس شورای اسلامی با هم 
رقابت می‌کنند. انتخابات در ۸ حوزه انتخابیه 
تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، 
قائم‌شهر و ملایر به صورت تمام‌الکترونیک 
برگزار می‌شود. از میان ۹۰ کاندیدای راه‌یافته 
به مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم، ۳۷ 
نامزد سابقه نمایندگی در ادوار مختلف مجلس 
را در کارنامه خود ثبت کرده‌اند. در استان فارس 
15 نماینده به‌صورت مستقیم وارد مجلس 
دوازدهم شدند و تکلیف سه کرسی باقی مانده 
در انتخابات پیش دور مشخص خواهد شد. در 
شهر شیراز دو نماینده در دور اول انتخابات در 
اسفندماه با رأی مردم به عنوان منتخب مردم 

در مجلس دوازدهم انتخاب شدند.
روح‌ا... نجابت و جعفر قادری دو نماینده 
منتخب در مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه 
شیراز و زرقان هستند که سابقه حضور در 

مجلس یازدهم را دارند. سرنوشت دو نماینده 
باقی‌مانده در شهر شیراز و زرقان بعداز 
رأی‌گیری و رقابت بین علیرضا پاک‌فطرت و 
ابراهیم عزیزی نمایندگان مجلس یازدهم و 
سید اسماعیل حسینی و رحمت‌ا... مرزوقی 
مشخص می‌شود. در شهرستان مرودشت، 
ارسنجان و پاسارگارد نیز رقابت بین سیروس 
سجادیان و اسفندیار عبدالهی است. رئیس 

ستاد انتخابات فارس گفت: ۸۲۰ شعبه اخذ 
رأی در دور دوم انتخابات مجلس شورای 
اسامی، در ۲ حوزه انتخابیه شیراز و زرقان و 
حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد 
پیش‌بینی شده است.اسماعیل قزل‌سفلی، 
در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز به 
جزئیات مقدمات برگزاری انتخابات در دور دوم 
پرداخت و افزود: تعداد ۶۲۹ شعبه ثابت شهری 

و روستایی و ۱۹۱ شعبه سیار شهری و روستایی 
برای انتخابات 21 اردیبهشت‌ماه در نظر گرفته 
شده است. به گفته قزل‌سفلی از مجموع شعب 
رأی گیری در این دوره، ۴۹۷ شعبه مربوط به 
حوزه انتخابیه شیراز و زرقان و ۳۲۳ شعبه نیز 
به حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد 

اختصاص پیدا می کند.
او اظهار کرد: برای این انتخابات ۱۳ هیئت 
اجرایی شامل ۲ هیئت در ۲ حوزه اصلی و 
۱۱ هیئت در ۱۱ حوزه فرعی تشکیل شده که 
مسئولیت برگزاری انتخابات را بر عهده دارند و 

عوامل اجرایی شعب را تعیین می کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: حدود ۲۷ هزار نفر برای مرحله 
دوم در چهار بخش شامل اجرا، نظارت، بازرسی 

و تأمین امنیت فعالیت خواهند داشت.
قزل‌سفلی افزود: در دور دوم انتخابات همانند 
دور اول در زمینه تبلیغات، بیش از ۷۰ سالن 
اجتماعات، یک هزار و ۵۰۰ تابلو تبلیغاتی و 
۳۵ هزار متر مربع فضا برای نصب پوسترهای 
تبلیغاتی آماده شده و علاوه بر این امکان پخش 
فیلم و انجام مناظره از طریق تلویزیون نیز 
فراهم شد. وی، تعداد واجدین شرایط شرکت 

در دور دوم انتخابات در ۲ حوزه انتخابیه فارس 
را یک میلیون و ۶۹۷ هزار نفر برشمرد افزود: از 
این تعداد یک میلیون و ۳۹۰ هزار نفر مربوط 
به شیراز و زرقان و ۳۰۷ هزار نفر نیز مربوط به 

مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد است.
رئیس ستاد انتخابات فارس اظهار کرد: تعداد 
تعرفه‌های رأی پیش‌بینی شده نیز به تعداد 
واجدین شرایط بعلاوه ۱۰ درصد بیشتر از 
تعداد آنها است. قزل‌سفلی همچنین به این 
نکته پرداخت که در دوره دوم انتخابات افرادی 
باید در همان حوزه انتخابیه که در دور اول 
رأی دادند، پای صندوق آمده و رأی خود را 
به صندوق بیندازند از سوی دیگر افرادی که 
در دور اول انتخابات در هیچ حوزه انتخابیه رأی 
نداده‌اند می‌توانند با حضور در تمام حوزه‌ها 
رأی دهند. رئیس ستاد انتخابات فارس در 
خصوص تأمین هزینه‌های انتخابات نیز گفت: 
در انتخابات گذشته فقط امکانات دولتی در 
بحث انتخابات استفاده می‌شد اما طبق ماده ۱۳ 
قانون انتخابات، مقرر شده است که در تأمین 
امکانات، نیروی انسانی و خدمات مورد نیاز 
انتخابات، از این پس شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 

نیز مشارکت کنند.

 آبیاری مزارع کشاورزی 
با فاضلاب رها شده در 
جداول حاشیه شهرهای بزرگ از جمله کلان‌شهر شیراز 
تبدیل به یک معضل شده است که سامت شهروندان را 
نشانه رفته است. امحای محصولات کشاورزی با فاضلاب‌ها از 
جمله اقداماتی است که توسط متولیان امر صورت می‌گیرد. 
اقدامی که به دلیل سودی که سودجویان از کشت محصولات 
کشاورزی می‌برند و بعضاً جرایمی که بازدارنده نیست، 

نمی‌تواند از وقوع جرم جلوگیری نماید.
 آبیاری 1380 هکتار با آب نامعتارف

مسعود زارعی در حاشیه یکصد و شصتمین جلسه این 
کمیسیون از پیگیری فنی و کارشناسی موضوع استفاده 
از آب‌های نامتعارف در کشت محصولات کشاورزی خبر 
داد و عنوان کرد: در شهری مثل شیراز و در سالی که 
شیراز به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیا معرفی شده 
است، آبیاری ۱۳۸۰ هکتار کشت با آب‌های نامتعارف خبر 
خوشایندی نیست. مسعود زارعی یادآور شد: به طور قطع 
صرف گزارش دادن‌ها یا بازدید کردن‌ها مشکلات را رفع 
نکرده و مانع ورود فاضلاب به کانال‌های کشاورزی یا مانع 
استفاده از فاضلاب در تولید محصولات کشاورزی نمی‌شود 

و باید اقدامات را به ویژه وقتی پای سامت مردم در میان 
است به فوریت انجام داد تا تولید چنین محصولی به بازار 

نرسیده متوقف شود. 
 مسئولیت آبفا در برابر آب‌های رها شده فاضلاب 

این مقام مسئول در پارلمان شهری شیراز ضمن اشاره به 
هم‌افزایی دستگاه‌های مربوطه در حل این معضل بیان کرد: 
شرکت آبفا بایستی مسئولیت آب‌های آلوده رها شده در 
سطح شهر را برعهده بگیرد و دنبال کند، چراکه راه‌حل اصلی 

بر این است که آب‌های آلوده نداشته باشیم. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورا از انتقال فاضلاب شهری به جنوب شرق شیراز 
خبر داد و گفت: متأسفانه در این مکان تصفیه‌خانه‌هایی 
 که ظرفیت لازم شبکه‌های ایجاد شده را داشته

 باشند، وجود ندارد. 
زارعی، عضو شورای اسامی شهر شیراز افزود: از این 
تصفیه‌خانه‌ها بخشی پساب و بخشی فاضلاب خام بیرون 
می آید که نهایتاً یکی شده و بخشی از آن در مسیر 
 کانال‌های کشاورزی و بخش دیگر به دریاچه نمک 

وارد می‌شود.
 زارعی خاطرنشان کرد: شرکت آبفا بایستی در این خصوص 

ورود جدی کرده و با احداث تصفیه‌خانه‌های لازم پساب 
موجود را تصفیه و قابل استفاده نماید. 

 امحای محصولات کشاورزی در قره‌پیری
 طبق خبر دریافتی از روابط عمومی معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز، روح ا.. خوشبخت با اشاره 
به تداوم روند شناسایی و امحای محصولات کشاورزی که با 
آب‌های غیر متعارف کاشته شده‌اند عنوان کرد: روند برخورد 
با کشت محصولات کشاورزی با آب‌های غیر متعارف و 
فاضلاب‌های شهری با همکاری گشت همپوشان، شهرداری 
شیراز، جهاد کشاورزی، علوم پزشکی و سازمان محیط زیست 
و ... بیش از 60 هکتار از این اراضی در منطقه تنگ قره‌پیری 

امحا شد. 
وی اظهار کرد: این زمین‌های کشاورزی با فاضلاب شهر 
صدرا آبیاری می شد و اقدام مذکور برای پیشگیری از 
رسیدن این محصولات به سفره غذایی مردم انجام شد. 
همچنین خوشبخت با استناد به آنچه سازمان غذا و دارو 
در خصوص تأثیر استفاده از آب‌های نا متعارف مصرفی 
در کاشت گیاهان بر سلامت انسان، خاطرنشان کرد: آب 
نامتعارف مورد استفاده در این موارد، حاوی فلزات سنگین 
و آلودگی‌های بیولوژیک و شیمیایی خطرناک است و 

ماندگاری سموم در سبزیجاتی که ریشه غده‌ای دارند، 
زمینه‌ساز بروز بسیاری از بیماری‌ها و سرطان‌ها خواهد شد. 
خوشبخت با اشاره به اینکه اقدام به امحای این اراضی و 
محصولات بر اساس تصویب ستاد مدیریت بحران استان و 
تأکید و حساسیت ویژه استاندار، دستگاه قضایی، شهردار 
شیراز، کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسامی و سایر نهاد‌های مربوطه در حال انجام 
 است. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز خاطرنشان کرد: اداره پیشگیری و رفع تخلفات 
شهرداری شیراز با همراهی سایر نهاد‌های ذکر شده در تلاش 
است اجازه ندهد این محصولات به مرحله برداشت و عرضه 

در بازار برسند. 
او یادآور شد هفته گذشته نیز 310 هکتار از محصولات 
کاشته شده در اراضی منطقه 7 شهرداری شیراز با همکاری 

نهاد‌های یاد شده امحا شد.

شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه 10 شیراز با 
اعلام این موضوع که در سال گذشته و ابتدای سال 
جاری میزان اجرای آرای قطعی و لازم‌الاجرای 
کمیسیون ماده 100 قانون شهرداری‌ها و همکاری 
در اجرای آرای تبصره 2 ماده 10 قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها در منطقه 10 با 
جدیت دنبال و انجام شده است، اظهار داشت‌: 
جمع‌آوری و تخریب بیش از 1137 مورد تخلفاتی 
در سال گذشته و اجرای تبصره 2 ماده 100، 
جمع‌آوری وسایل تخلفات ساختمانی، جمع‌آوری 
سایه‌بان غیرمجاز، پلمب مغازه و اجرای رأی 
تخریب ساختمان از جمله مواردی است که در 
حوزه تخلفات شهری انجام شده است و اجازه 
سوءاستفاده به افراد سودجو در اراضی فاقد 
کاربری و اراضی کشاورزی و در حریم نمی‌دهیم. 
به شهروندان توصیه می‌شود از هر گونه تفکیک و 
تغییر کاربری و ساخت‌وساز غیرمجاز در محدوده 
و حریم شهر خود داری نمایند تا متحمل خسارات 

در این خصوص نگردند. 
سبزیان‌فرد در ادامه اظهار داشت: متأسفانه در 
سال گذشته علی‌رغم توصیه‌ به شهروندان برای 
خودداری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز برخی از 
شهروندان به توصیه‌ها عمل ننموده و با اجرای 
آرای تخریب کمیسیون ماده 100 شهرداری و 
تخریب‌های موضوع تبصره 2 ماده 10 قانون حفظ 

اراضی متحمل خسارت شدند.
 در اجرای آرای کمیسیون ماده صد مصمم هستیم

شهردار منطقه 10 ضمن تشکر و قدر دانی از 
دستگاه قضایی و نیروی انتظامی استان و مجموعه 
فرمانداری شهرستان شیراز و امور اراضی، با اعلام 
این مطلب که در اجرای آرای کمیسیون ماده 
صد برای متخلفین و ساخت‌وسازهای غیرمجاز و 

پیشگیری از تخلفات ساختمانی مصمم هستیم، 
اظهار داشت: در برخی نقاط حریم شهر در منطقه 
10 متأسفانه در محور شمال غرب شیراز گویا یک 
روند غلط در حوزه ساخت‌وسازهای غیرمجاز وجود 
دارد که با رویکرد شهرداری منطقه 10 در دو سال 
گذشته سعی کردیم فضای ساخت‌وساز غیرمجاز 
برای افراد متخلف را ناامن و آرای کمیسیون ماده 
صد را در خصوص ساختمان‌هایی که مجوزی از 

شهرداری ندارند، اجرا نماییم.
 متخلفین با رویکرد جدیدی در حوزه تخلفات 

ساختمانی مواجه خواهند بود
سبزیان‌فرد در ادامه صحبت‌های خود به وسعت 
منطقه 10 و امکانات لجستیکی، عملیاتی و 
نیروی انسانی برای مقابله با پدیده‌های تفکیک 
و تغییرکاربری‌های غیرمجاز و خلاف‌سازی در 
منطقه اشاره کرد و گفت: شهرداری منطقه 10 
با وسعت خدماتی بالغ بر 4000هکتار و مساحت 
حریم بالغ بر 19000 هکتار و جمعیتی بالغ بر 20 
هزار نفر و 18 شهرک با چالشی بزرگ در حوزه 
تخلفات ساختمانی روبه‌روست ولیکن با تمام این 
مشکلات عزم برای مقابله جزم شده و انجام ده‌ها 
عملیات گسترده تخریب، پیگیری و اجرای آرای 
کمیسیون ماده صد در حوزه تخلفات ساختمانی 
در محور شمال غرب شیراز در سال گذشته و مدت 
45روزه سال جاری نشان از این دارد که متخلفین 
این حوزه با رویکرد جدیدی در حوزه تخلفات 
ساختمانی مواجه خواهند بود. شهردار منطقه 10 
عزم منطقه برای جلوگیری از ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز را جدی عنوان کرد و گفت: مهم‌ترین 
عاملی که باعث می‌شود شهرداری شهروندان را 
به سمت ساخت‌وساز اصولی و با مجوز تشویق 
نمایند بحث جلوگیری از سوداگری عده‌ای سودجو 
و پبشگیری از دست‌اندازی به اراضی زراعی و 
ملی و ایمن‌سازی شهر به لحاظ شهرسازی است 
که معمولاً در ساخت‌وسازهای غیرمجاز به دلیل 
نبود نظارت موضوع سه‌گانه شهرسازی، بهداشت 
و ایمنی رعایت نمی‌شود و در مقابل کوچک‌ترین 
حادثه مشکلاتی را برای خود شهروندان و شهر 
ایجاد می‌نماید. وی افزود: رعایت قوانین شهرسازی 
و اخذ مجوزهای قانونی علاوه بر حفظ ساختار 
شهرسازی یک شهر و جلوگیری از هرج و مرج 
و کوتاه شدن دست سوداگران، به شهرداری برای 
ارائه خدمات شایسته به شهروندان نیز کمک 

می‌نماید. 
شهردار منطقه 10 شیراز در ادامه افزود: 
خوشبختانه پس از این عملیات‌ها شاهد کاهش 
گزارش‌های مردمی به مرکز 137 در حوزه 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز بودیم که قطعاً این روند 
به صورت مستمر و روزانه در دستور‌کار کارشناسان 
و مأمورین ما برای جلوگیری از ساخت‌وسازهای 

غیرمجاز می‌باشد.
شهردار منطقه 10 ضمن توصیه به شهروندان برای 
عمل به قانون و جلوگیری از خسارت‌های مادی 
توضیح داد: هر فردی که اقدام به ساخت‌وساز 
ساختمان‌ها و بناهای مختلف می‌کند، باید با 
قوانین ساختمان‌سازی و همچنین تخلفات 
ساختمانی آشنا باشد. رعایت این قوانین و ضوابط 
در زمان ساخت‌وساز به نفع خود مردم است؛ 
چراکه اگر این کار را انجام ندهند، در مراحل 
بعدی باید با دردسرها و مشکلات زیادی دست 
و پنجه نرم کنند. اگر در هر ساختمانی در زمان 
ساخت تخلفی صورت گرفته باشد، سازنده یا مالک 
موظف خواهند بود که جریمه‌های مربوط به آن را 
به صورت کامل پرداخت کنند یا با آرای تخریب 
کلی مواجه خواهند شد و حتی ممکن است علاوه 
بر پرداخت جریمه‌های نقدی، مجبور به تخریب 
بخش‌هایی از ساختمان خود بشوند. وی در بخش 
دیگری از توضیحات خود به فرایند نظارت بر حوزه 
ساخت‌وساز اشاره کرد و گفت: درباره بناهای در 
حال احداث بدون پروانه مأمورین شهرداری تحت 
عنوان بازرسان ساختمانی یا مأمورین کنترل 
ساختمانی با گشت‌زنی مداوم و کسب اطلاعات 
از حوزه عمل خود اقدام به شناسایی بنای بدون 
پروانه می‌کنند و درباره بناهای در حال احداث 
با پروانه، علاوه بر مأمورین شهرداری، مهندسین 
ناظر ساختمانی نیز مکلفند در حین احداث 
ساختمان‌هایی که به مسئولیت آنها ساخته 
می‌شود نظارت و کنترل لازم را اعمال نموده و 
وضعیت احداث بنا را با مفاد پروانه ساخت، انطباق 
داده و در صورت وقوع تخلف ساختمانی آن را به 
شهرداری گزارش نمایند. سبزیان‌فرد اظهار داشت: 
برای جلوگیری و رفع تخلفات ساختمانی آشکار 
افراد قانون گریز و در راستای حفظ حق و حقوق 
شهر محکم ایستاده‌ایم و به شهروندان توصیه می 
کنیم برای ساخت‌وسازها از مجاری قانونی اقدام 

نمایند تا متحمل خسارت نشوند. 

هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز با استقبال از اصلاح نرخ 
جرائم رانندگی گفت: در چند سال اخیر باوجود 
تورم حاکم بر اقتصاد کشور، نرخ جرائم رانندگی 
از بازدارندگی لازم برخوردار نبود و به همین 
دلیل شاهد افزایش غیرقابل‌توجیه برخی تخلفات 
همچون سرعت غیرمجاز، توقف در نقاط ممنوع، 
پارک دوبل و توقف در پیاده‌روهای شهری بودیم 
که با اعمال جریمه هم از بازدارندگی لازم برخوردار 
نبود. وی با اشاره به اعلام نرخ جدید جرائم تخلفات 
رانندگی گفت: افزایش نرخ جرائم تخلفات رانندگی 
می‌تواند به بهبود وضعیت تردد خودروها در 
 معابر شهری و کاهش حوادث و سوانح رانندگی 
کمک کند و مانع حرکات حادثه‌ساز توسط رانندگان 

متخلف شود.
 میزان جریمه باید با نوع تخلف سازگاری 

داشته باشد
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با 
بیان اینکه میزان جریمه باید با نوع تخلف سازگاری 
داشته باشد تا از بازدارندگی لازم برخوردار شود، 
ادامه داد: شهرداری شیراز باوجود قریب به ۹۶ 
سامانه ثبت تخلف هوشمند، ۱۵۲ سامانه ثبت 
تخلف خودکار و ۶۰ سامانه ثبت تخلف در محدوده 

کم‌آلاینده LEZ با ابلاغ نرخ جدید جرائم رانندگی 
تلاش می‌کند با همکاری پلیس راهور مرکز استان 
از بروز رفتار پرخطر توسط رانندگان حادثه‌آفرین 
جلوگیری کند. شه‌دوست شیرازی بیان کرد: 
شهروندان شیرازی در مدت یک سال گذشته متوجه 
توسعه ملموس تعداد سامانه‌های هوشمند ترافیکی 
در معابر شهری شده‌اند که همین باعث سیر نزولی 
تعداد فوتی‌های ناشی از تصادفات در یک سال اخیر 
شده و هم‌اکنون با افزایش نرخ جرائم رانندگی بر 
اثربخشی این سامانه‌ها در کنترل حوادث و سوانح 

رانندگی خواهد افزود.
 وی افزود: آمار تصادفات در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
بیانگر شیب کاهشی در میزان تصادفات رانندگی 
در کلان‌شهر شیراز است. آمار بیانگر آن است که 
درصد تغییرات تصادفات در سه سال گذشته شیب 
کاهشی ۴۹ درصدی داشته است. معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: در 
طرح نوروزی سال جاری نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته که از اسفندماه ۱۴۰۲ تا فروردین‌ماه 
۱۴۰۳ برگزار شد، تعداد فوتی‌های ناشی از تصادفات 
درون‌شهری ۶۴ درصد کاهش داشته و درمجموع در 
آمار تصادفات درون‌شهری ۲ درصد کاهش مشاهده‌ 

شده است.

 ملاک تعیین تخلف، صرفاً سرعت هنگام عبور از 
مقابل دوربین نیست

وی ابراز کرد: شهروندان باید در نظر داشته باشند 
که کلیه سامانه‌های ثبت تخلف شهری که عمدتاً 
در معابر بزرگراهی و اتوبان‌های نصب‌شده، سرعت 
را به‌صورت متوسط به ثبت می‌رساند و ملاک 
تعیین تخلف، صرفاً سرعت هنگام عبور از مقابل 
دوربین نیست بلکه در طول مسیر نیز سرعت تردد 
محاسبه‌شده و در صورت تخلف قبض جریمه برای 
راننده متخلف صادر خواهد شد. وی ادامه داد: در 
سال جدید نیز پیش‌بینی‌ شده که سامانه‌های ثبت 
تخلف در کلیه معابر و بزرگراه‌های فاقد تجهیزات، 
نصب و راه‌اندازی شود که تا شهریور عمده بزرگراه‌ها 
ازجمله کمربندی جنوب، آیت‌ا... حائری شیرازی، 
سرلشکر شهید استوار، نصر، رسول اعظم)ص(، 
سپهبد شهید سلیمانی و کنارگذرهای خرم‌رود به 
سامانه‌های ثبت تخلف رانندگی تجهیز خواهند 
شد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از 
شهروندان خواست با رعایت قوانین رانندگی ازجمله 
رعایت سرعت مجاز، خودداری از توقف در نقاط 
ممنوع و پیاده‌روها، خودداری از پارک دوبل و اخذ 
معاینه فنی در شهر شیراز ایمن رانندگی کنند تا 

مشمول جرائم سنگین رانندگی نشوند.

محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس با اشاره به افتتاح بیستمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت کشاورزی با موضوع 
ادوات، ماشین‌آلات کشاورزی و مکانیزاسیون 
گفت: این نمایشگاه با حضور ۱۰۵ شرکت‌کننده 
از ۱۴ استان و نمایندگان 6 کشور خارجی برگزار 
می‌شود. نهاوندی با بیان اینکه نمایشگاه کشاورزی 
امسال به دو قسمت تقسیم شد که یک بخش با 
عنوان تخصصی ماشین‎آلات، تجهیزات آبیاری 
و نهاده‌های کود و سم برگزار شد و بخش دوم با 
عنوان تخصصی ادوات، ماشین‎آلات کشاورزی و 
مکانیزاسیون از 18تا 21 اردیبهشت‌ماه برگزار 
می‌شود. وی خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه ۸ 
دوره آموزشی تخصصی مرتبط با نمایشگاه و با هدف 
افزایش بهره‌وری و مکانیزاسیون کشاورزی برگزار 
می‌شود. به گفته نهاوندی نمایندگانی از کشورهای 
چین، ژاپن، ایتالیا، روسیه، ترکیه و کره‌جنوبی در 

این نمایشگاه حضور خواهند داشت. نهاوندی افزود: 
در این نمایشگاه برای شرکت‌های دانش‌بنیان 
فضایی اختصاص داده شده و از طریق پارک علم 
و فناوری استان، فرصت حضور آنها فراهم شده 
است و ۱۰ تا ۱۵ درصد شرکت دانش‌بنیان مستقلًا 
در این نمایشگاه حضور دارند. مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس تصریح کرد: رسالت 
نمایشگاه معرفی فرصت‌ها و دستاوردهای جدید 
است. نهاوندی خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه 
دوره‌های آموزشی همچون عناوین اصول معاینه 
فنی تراکتورها و کمباین‌ها، اصول ایمنی در عمليات 
سم‌پاشی، هوشمندسازی پایش مصرف سوخت در 
ماشین‌های خودگردان کشاورزی، اصول ایمنی در 
 عمليات سم‌پاشی، آشنایی با ماشین‌های کوچک 
کشاورزی نقش مکانیزاسیون در جهش تولید در 
نیزارها، مباحث نوین در مکانیزاسیون کشاورزی 

برگزار خواهد شد.

 رشد ۶۰ درصدی بیستمین نمایشگاه بین‌المللی 
صنعت کشاورزی 

 در ادامه علیرضا عاجزی، مجری برگزاری 
بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت کشاورزی 
با موضوع ادوات، ماشین‎آلات کشاورزی و 
مکانیزاسیون گفت: این نمایشگاه با برنامه‌ریزی ۵ 
ماهه تدارک دیده شده است و با رشد ۶۰ درصدی 
نسبت به سال قبل برگزار می‌شود. وی خاطرنشان 
کرد: استقبال و حضور تولیدکنندگان نشان از 
رضایتمندی و هدف‌گذاری خوب است که حاصل 
شده است. عاجزی بیان کرد: تعدادی از شرکت‌ها 
به عنوان نماینده کشورهای خارجی در نمایشگاه 
حضور دارند و محصولات خارجی هم با هدف ایجاد 
رقابت بین تولیدکنندگان داخلی ایجاد شود. وی 
افزود: به صورت ویژه هر روز نمایشگاه ۲ دوره در 
حوزه مکانیزاسیون و برنامه آموزشی هر دوره با 

حضور ۲۰۰ نفر در سالن ملاصدرا برگزار می‌شود.

دستیار رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس
 عنوان کرد:

بهره‌مندی از ایده‌های مردمی در تحقق شعار سال 
علیرضا شیخ، دستیار رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در 
طرح مردمی‌سازی، بهره‌مندی از ایده‌ها و نبوغ مردم را از الزامات اجرای 

این طرح در دولت سیزدهم عنوان کرد.
شیخ بیان کرد: نقش مردم در تولید منحصر به سرمایه‌گذاری نیست، 
بلکه باید از ظرفیت‌های علمی و ایده‌های خلاقانه آنها نیز بهره‌مند 
شویم. شناسایی ظرفیت‌های مردمی از مهم‌ترین وظایف دستیاران 
مردمی‌سازی در دولت سیزدهم است. بررسی وضعیت موجود در مناطق 
مختلف شهری و روستایی برای استفاده از ظرفیت‌های مردمی ضروری 

است‌. 
وی عدم آگاهی برخی مردم از قوانین اداری را از جمله چالش‌های 
تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران دانست و اظهار کرد: افزایش آگاهی 
مردم لازمه مشارکت آنها و تحقق شعار سال است. این مسئول، همکاری 
تمامی دستیاران مردمی‌سازی در دولت سیزدهم را در افزایش مشارکت 
مردم مؤثر دانست و گفت: امیدواریم شناسایی وضعیت و ظرفیت‌های 
مناطق شهری و روستایی استان فارس کمک کند تا با مشارکت 
حداکثری مردم جهش تولید محقق شود و شاهد افزایش بهره‌وری در 

بخش کشاورزی باشیم.

معاونت طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس: 
عملیات اجرایی افزایش ظرفیت خط۶۶ کیلوولت 

۶۰۸ سعدی-قرآن-ولیعصر)عج( آغاز شد
 مهدی توکلی، معاونت طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس از 
آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت خط۶۶ کیلوولت ۶۰۸ سعدی-
قرآن-ولیعصر)عج( خبر داد و گفت: عملیات اجرایی این خط به طول 
تقریبی ۷ کیلومتر در حال اجراست. به گفته توکلی، در این پروژه، 
علی صفری به عنوان مجری طرح خطوط فوق توزیع، پیمان علینقی 
کارشناس خطوط و مسئول پروژه، شرکت فکور انرژی به عنوان 
 مشاور و شرکت نقش بتن کوهسار در مقام پیمانکار پروژه مشغول 

به فعالیت هستند.

خسارت ۴۸ هزار میلیارد ریالی سیل اردیبهشت‌
 به بخش کشاورزی فارس

سمیه سلیمی، رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس برآورد اولیه خسارت‌ به 
زیر بخش‌های کشاورزی این استان در اثر سیل اخیر را ۴۸ هزار و ۱۵۰ 
میلیارد ریال اعلام کرد. سلیمی با بیان اینکه این خسارت ناشی از سیل 
و تگرگ هفته دوم اردیبهشت‌ماه سال جاری است، بیان کرد: بیشترین 
خسارت به زیربخش زراعی و در سطح ۵۳ هزار و ۱۶۶ هکتار وارد شده 
که برآورد اولیه آن مبلغ ۲۸ هزار میلیارد ریال است. به گفته وی؛ مزارع 
کلزا، گندم، جو، سبزی و صیفی‌جات از جمله محصولات خسارت‌دیده 
در این حادثه هستند. این مسئول، برآورد خسارت وارده به زیربخش 
باغبانی را ۱۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: سطحی 
معادل ۱۵ هزار و ۵۰۰ هکتار از باغات گل محمدی، مرکبات، انگور، 
بادام، گردو و سایر محصولات باغی در این حادثه دچار خسارت شده‌اند.
سلیمی تصریح کرد: در زیربخش دامی خسارت وارد شده به ۱۸۰ رأس 
دام سبک، هزار کندوی زنبور عسل، یک استخر پرورش ماهی، ۱۶ تن 
علوفه و خوراک دام و ۳۰ باب جایگاه دام، در مجموع ۲۱۷ میلیارد ریال 
برآورد شده است. وی با اشاره به زیرساخت‌های بخش کشاورزی استان 
فارس بیان کرد: ۱۸۰ کیلومتر جاده بین مزارع، ۶۰ کیلومتر کانال‌ 
آبرسانی، ۲۱ رشته قنات، ۲ طرح‌ تغذیه مصنوعی و ۳۱ هزار مترمربع 
تاسیسات مزارع خسارت دیده اند که برآورد اولیه آن مبلغی معادل 
هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال است. رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش 
مخاطرات بخش کشاورزی جهاد کشاورزی فارس، برآورد خسارت وارده 
به ایل‌راه‌های عشایری این استان در سطح ۱۵۳ کیلومتر را ۲۰ میلیارد 

ریال اعلام کرد.

سرنوشت سه نماینده فارس به جمعه پیش‌رو گره خورده است 

ترکیب منتخبان حوزه انتخابیه شیراز و زرقان تغییر می‌کند؟
رئیس ستاد انتخابات فارس بیان کرد:

یک‌میلیون و ۶۹۷هزار نفر واجد شرایط رأی دادن 

آب‌های سیاه و کشت‌های سبز!

توصیه شهردار منطقه 10 شیراز به شهروندان:

 برای جلوگیری از خسارت‌های احتمالی، از ساخت‌وساز 
غیرمجاز خودداری نمایید

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز مطرح کرد:

بازدارندگی بیشتر در تخلفات رانندگی با اصلاح نرخ جرائم
تی

حیا
ره 

اه
: ط
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مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:

آغاز بیستمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت کشاورزی
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اروپا

وال استریت ژورنال: 
آمریکا برای دومین بار ارسال تسلیحات به اسرائیل را

 تعلیق کرد
فارس- نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارش 
روزگذشته خود نوشت کارزار فشرده علنی و خصوصی دولت 
بایدن برای جلوگیری از حمله اسرائیل به رفح، به سخت‌ترین 
آزمون تا به امروز آن با نزدیکترین متحدش در غرب آسیا تبدیل شده است. 
ساعاتی بعد از آن که بایدن روز دوشنبه به نتانیاهو درباره حمله تمام عیار به رفح 

هشدار داد، ارتش اسرائیل حملات در شرق رفح را آغاز کرد. 
الجزیره به نقل از وال استریت ژورنال گزارش داد این حمله نشان‌دهنده شکاف 
گسترده بین بایدن و نتانیاهو در رابطه با استراتژی تضمین آزادی اسرا و پایان 

دادن به جنگ است.
طبق این گزارش، آمریکا فروش هزاران تسلیحات دقیق به اسرائیل را برای دستکم 
دومین بار در ماه‌های اخیر در میانه اختلافات بر سر حمله به رفح به تعویق 
انداخته است. یک‌شنبه آکسیوس در گزارشی به نقل از دو منبع اسرائیلی اعلام 
کرد هفته گذشته دولت جو بایدن مانع انتقال محموله‌های تسلیحاتی ساخت 

آمریکا به اسرائیل شد.
دولت آمریکا تحت فشار بین‌المللی به شدت نگران عملیات نظامی اسرائیل در 
منطقه رفح است؛ جایی که نزدیک به ۱/۵ میلیون آواره فلسطینی‌ به آن به 
عنوان آخرین مکان امن در غزه پناه برده‌اند. آمریکا، اروپا و سازمان‌های حقوق 
 بشری هشدار می‌دهند که حمله به رفح به یک فاجعه انسانی تمام‌عیار تبدیل 

خواهد شد.

ایالات‌متحده

افزایش و تسریع تولید تسلیحات در دستورکار اتحادیه اروپا
تسنیم- به نقل از روزنامه تاگس سایتونگ، اتحادیه اروپا 
می‌خواهد هم‌چنان به تجهیز خود برای اوکراین ادامه دهد و 
روند تولید را هم‌چنین در این کشور مورد حمله در پیش گیرد. 
جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، این خبر را 
روز دوشنبه در یک کنفرانس تسلیحاتی در بروکسل اعلام کرد.
دمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین هم در این کنفرانس 
خواستار »اقتصاد جنگی« اروپا شد. کولبا در پیامی ویدئویی 
گفت: اگر می‌خواهیم صلح در اتحادیه اروپا حفظ شود، باید 
به سمت اقتصاد و صنعت جنگ حرکت کنیم. وی هم‌چنین 
خواستار سرمایه‌گذاری بیشتر در این زمینه شده و گفت: 
کشورهای اتحادیه اروپا یا باید دفاع از کشورش را تأمین مالی 

کنند یا خودشان تحویل دهند.
این اولین بار است که اتحادیه اروپا به خود اجازه می‌دهد از 
این طریق در تسلیح یک کشور ثالث غیر متحد مشارکت کند. 
هم‌چنین این اولین بار است که انجمن تسلیحاتی در اروپا 
برگزار می‌شود. اولین دو نمایشگاه اسلحه برای اوکراین در کی 
یف و واشنگتن برگزار شد. به گفته اتحادیه اروپا، نشست سوم 

در بروکسل با موفقیت کامل همراه بود: بیش از 140 شرکت 
تسلیحاتی از 25 کشور اتحادیه اروپا برای تجهیز اوکراین 
به صورت نظامی به این نشست آمدند. بورل توضیح داد: ما 
ظرفیت صنعتی و پول داریم. اکنون بحث تولید ساح‌های 
»بیشتر و سریع‌تر« است. البته اتحادیه اروپا تاکنون از اهداف 
خود برای تجهیز سریع اوکراین فاصله زیادی گرفته است. 
این کشور قول داده بود تا مارس یک میلیون گلوله توپخانه 
به اوکراین بدهد اما تا به حال فقط نیمی از آن تحویل داده 
شد. به‌منظور افزایش تولید، کمیسیون اتحادیه اروپا استراتژی 
تسلیحاتی خود را در ماه مارس ارائه کرد و از بودجه اتحادیه 

اروپا برای این منظور پول رزرو کرد.
با این حال، 1/5 میلیارد یورو برنامه‌ریزی شده تا سال 2027 
بعید است برای پوشش تقاضای عقب مانده کافی باشد. تیری 
برتون، کمیسر مسئول بازار داخلی اتحادیه اروپا روز دوشنبه 
آشکارا به این مسئله اعتراف کرد. برتون گفت: ما می‌دانیم 
که این کافی نیست. اما این روند شروع شده است. به گفته 
وی اتحادیه اروپا و اوکراین فصل جدیدی را در همکاری‌های 

تسلیحاتی باز کرده‌اند. او تأکید کرد که هدف این است که 
صنعت دفاعی اوکراین به بخشی جدایی‌ناپذیر از بخش دفاعی 

اروپا تبدیل شود.
تقاضای بسیار زیاد برای سلاح و مهمات هم اکنون باعث شده 
است که سازندگان بزرگ اسلحه مانند شرکت راین متال آلمان 
تولید خود را بیشتر و بیشتر بر روی اوکراین متمرکز کنند. 
این شرکت مستقر در دوسلدورف به خود می‌بالد که در حال 
حاضر مهم‌ترین شریک صنعت دفاعی این کشور در دفاع در 
برابرجنگ روسیه است. بر اساس اظهارات خود، راین متال قصد 
دارد امسال صدها هزار نارنجک را با بودجه اتحادیه اروپا به 

اوکراین تحویل دهد.
این روند ارتقا تسلیحات توسط رابرت هابک، وزیر اقتصاد فدرال 
آلمان پشتیبانی می‌شود. هابک در پایان ماه آوریل در برلین 
توضیح داد که تمرکز کار او اکنون وزارت صنعت تسلیحات 
است. صداهای مشابهی از پاریس هم می‌آید. سباستین لکورنو، 
وزیر دفاع فرانسه اخیراً این صنعت را تهدید کرده است که در 

صورت عدم تولید سریع‌تر سلاح، مصادره خواهد شد.

این در حالی است که همین چند سال پیش این ایده‌ها در 
اتحادیه اروپا غیرقابل تصور بود. از این گذشته، سیاست‌مداران 
اروپایی در بروکسل، برلین و پاریس مدت‌هاست که خود را 
با جایزه صلح نوبل که در سال 2012 در اسلو به اتحادیه 
اروپا اعطا شد، آراسته‌اند. در سال 2019، در آغاز دوره ریاست 
کمیسیون اورزولا فون در لاین، تسلیح مجدد موضوعیت 
نداشت. اکنون این امر بر دستور کار اتحادیه اروپا مسلط است. 
منتقدان هم‌چنان به ماده 41 )2( معاهده اتحادیه اروپا اشاره 
می‌کنند که »هزینه‌های ناشی از اقدامات مرتبط با سیاست 
نظامی یا دفاعی« را از بودجه اتحادیه اروپا منع می‌کند. اما آنها 

دیگر به ندرت مورد توجه قرار می گیرند.

آسیای‌غربی

برزیل و ونزوئلا حمله رژیم صهیونیستی به رفح 
را محکوم کردند

مهر- دولت‌های برزیل و ونزوئلا آغاز عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی در شرق شهر رفح در نوار غزه را محکوم کردند 
و از جامعه بین‌المللی، سازمان‌ها و شورای امنیت سازمان ملل 
خواستند بر بی‌تفاوتی نسبت به نقض حقوق بشر و اقدامات بشردوستانه غلبه کنند.
ارتش رژیم صهیونیستی پس از درخواست از ساکنان برای تخلیه، عملیات نظامی 

را در بخش‌های شرقی رفح آغاز کردند. 
جنبش فلسطینی حماس اعلام کرد که با مفاد توافق آتش‌بس غزه که از سوی 
مصر و قطر پیشنهاد شده بود، موافقت کرده، اما بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
این آتش‌بس را غیرقابل قبول خواند. گفته می‌شود هم‌اکنون بیش از یک میلیون 

فلسطینی در این شهر پناه گرفته‌اند.
وزارت خارجه برزیل با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد »دولت برزیل آغاز عملیات 
نیروهای مسلح اسرائیل در شهر رفح در نوار غزه را محکوم می‌کند. با این اقدام 
نظامی و بالابردن عمدی سطح تنش‌ها در نوار غزه که هم‌اکنون بیشترین تراکم 
جمعیتی را دارد، اسرائیل علی‌رغم درخواست جامعه بین‌المللی از جمله نزدیک 
متحدانش، بار دیگر عدم پایبندی‌اش به اصول اولیه حقوق بشر و قوانین بین‌المللی 

را نشان می‌دهد.
ونزوئلا دیگر کشور آمریکای لاتین نیز اعلام کرد که »ونزوئلا قاطعانه بمباران شهر 
رفح در جنوب نوار غزه را از سوی دولت صهیونیستی اسرائیل محکوم می‌کند؛ 
دولتی که هم‌چنان به سیاست توسعه‌طلبانه و جنایتکانه نظامند در این منطقه 
را ادامه می‌دهد؛ شهری که هم‌اکنون جایگاه و محل اسکان ۱/۴ میلیون به‌زور 

آواره‌شده فلسطینی است.

سازمان‌ملل: 
اسرائیل مانع از ورود ما به گذرگاه رفح شده است

ایسنا- ینس لایرکه، سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 
سازمان‌ملل در کنفرانس مطبوعاتی در ژنو اظهار کرد: ما در حال حاضر 
در گذرگاه رفح حضور نداریم چراکه دفتر »کوگات« )دفتر هماهنگی 
امور کابینه اسرائیل در اراضی فلسطینی( به ما اجازه ورود به این منطقه 

را که گذرگاه اصلی کمک‌های بشردوستانه است، نداد.
به گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین »وفا«، این مقام سازمان‌ملل در 
ادامه گفت: حجم ذخایر سوخت در نوار غزه تنها برای مدتی کافی 
است و طولانی شدن مدت ممنوعیت انتقال سوخت به غزه، عملیات 

امدادرسانی انسانی را مختل می‌کند.
ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی بامداد روزگذشته وارد گذرگاه رفح شد 
و آن را به شکل کامل مسدود کرد که در نتیجه آن عبور و مرور مسافران 

و کمک‌رسانی‌ها به نوار غزه مختل شده است. 
خبرنگار »وفا« هم گزارش داد که خودروهای زرهی ارتش اشغالگر 
همزمان با حملات شدید توپخانه‌ای به ساختمان‌های گذرگاه رفح، به 
آن یورش آورده و آن را به شکل کامل اشغال کردند و مانع از عبور 
مسافران، به‌ویژه بیماران و زخمی‌ها و انتقال کمک‌های بشردوستانه 
و نیز کمک‌های انباشته شده برای ساکنان مناطق شمالی و جنوبی 
 نوار غزه شدند؛ اقدامی که قحطی و خطر جدی را برای بیماران 

ایجاد می‌کند.

رهبر جنبش حماس:
 تنها مخالف توافق آتش‌بس »نتانیاهو« است

تسنیم- موسی ابومرزوق، یکی از رهبران جنبش مقاومت اسلامی حماس 
در واکنش به اقدامات اخیر رژیم اسرائیل تأکید کرد که همه دنیا حتی 
 اسرائیلی‌ها با توافق آتش‌بس در غزه موافق هستند و تنها مخالف این توافق 

نتانیاهو است.
موسی ابومرزوق تصریح کرد که اگر نتانیاهو قصد حفظ جان اسرای 
اسرائیلی را دارد، باید طرح پیشنهادی مصر و قطر برای آتش‌بس را 
بپذیرد. ابومرزوق گفت که ما با جدیت و مسئولیت‌پذیری وارد مذاکره 

شدیم و تا همینجا هم نرمش و انعطاف زیادی نشان دادیم.
وی هم‌چنین تصریح کرد که در رابطه با تعداد اسرایی هم که قرار است 

مبادله شوند، نرمش زیادی نشان دادیم.
یکی از رهبران جنبش حماس در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کرد که 
جنبش متبوعش موافقت خود را با طرح پیشنهادی قطر و مصر برای 

آتش‌بس در غزه اعلام کرده است.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس نیز تلفنی با شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل‌ثانی، نخست‌وزیر قطر و عباس کامل، رئیس دستگاه 
اطلاعات مصر گفت‌وگو کرد و این دو مقام ارشد عربی را در جریان 
موافقت جنبش حماس با طرح پیشنهادی قطر و مصر برای آتش‌بس 
در غزه قرار داد. این درحالی است که صهیونیست‌ها که تلاش داشتند 
توپ را در زمین مقاومت بیندازند و مدعی بودند حماس مانع رسیدن به 
توافق می‌شود، امروز عملیات نظامی وحشیانه‌ای را در رفح آغاز و ثابت 

کردند خودشان هستند که توافق را نمی‌خواهند.

نخست‌وزیر ارمنستان: 
اگر روند تحدید مرزی با آذربایجان تعلیق شود، 

جنگ آغاز می‌شود

باشگاه خبرنگاران- نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان به 
خبرنگاران گفت: »بیایید این وضعیت را فرض کنیم. اگر روند تحدید 
مرزی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان تعلیق شود، جنگی آغاز 

خواهد شد.«
نخست‌وزیر ارمنستان همچنین گفت که لازم است استراتژی امنیت 

ملی این کشور بررسی شود.
وی خاطرنشان کرد: »فرآیند‌های جاری ما را متقاعد کرده که استراتژی 
توسعه ارمنستان نیاز به بازنگری دارد. از این منظر، من فکر می‌کنم و 
بدیهی است که استراتژی امنیت ملی باید بازنگری شود و روند این 
بازنگری در سطح کاری باید مورد بازنگری قرار گیرد که این مسئله از 

قبل شروع شده است.«
پاشینیان همچنین افزود، اگر درخواست مقام‌ها نادیده گرفته شود، 
ممکن است ارمنستان کانال‌های تلویزیونی روسیه را قطع کند. روابط 
ارمنستان و روسیه هم بعد از مناقشه قره‌باغ که در آن مسکو طرف باکو 

را گرفت، تیره و تار شد.

واکنش آمریکا به سفر رئیس اقلیم کردستان به ایران
ایسنا- متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در پاسخ به این که چه نظری درباره سفر 
نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان به ایران 
دارد، گفت: ما مدام تشویق به تنش‌زدایی کرده‌ایم 

اما نظری درباره این سفر به‌خصوص نداریم.
میلر در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه 
وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در 
پاسخ به این که آیا سفر بارزانی تأثیری روی ثبات 
عراق خواهد داشت و به آن کمکی خواهد کرد، 
گفت: نمی‌خواهم درباره این گفت‌وگوی به خصوص 
اظهار نظر کنم اما ما مسلما، همیشه تشویق به انجام 
شدن گفت‌وگوهایی کرده‌ایم که به تنش‌زدایی و 

ثبات بیشتر در منطقه، از جمله در قبال ایران می‌انجامد.
بارزانی، روز گذشته، در سفر به ایران با مقام معظم رهبری 

و وزیر امور خارجه ایران دیدار کرد.
رئیس اقلیم کردستان در این سفر با اشاره به این که 
جمهوری اسلامی ایران در تمامی تحولات تاریخی و مهم 

در کنار اقلیم کردستان و عراق بوده است، نقش جمهوری 
اسلامی ایران در روند تحولات عراق را تاریخی، سازنده و 

ماندگار دانست.
او با تجلیل از نقش سردار سلیمانی در تقویت امنیت 
منطقه افزود: از آنجایی که از نظر ما امنیت ایران امنیت 
عراق و اقلیم کردستان است، خاک اقلیم هرگز نقطه 

تهدیدی علیه جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود.
میلر در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی 
درباره پیام منتشرشده حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران در شبکه اجتماعی ایکس درباره 
آتش‌بس غزه و این که ارزیابی او از نقش ایران در 
پایان دادن به جنگ غزه چیست، ادعاهایی را علیه 
ایران مطرح کرده و گفت: هیچ نقشی از ایران در 
پایان دادن به جنگ غزه نمی‌بینم. شما شاهد آن 
بوده‌اید که ایران از همان اول، یکی از بزرگ‌ترین 
محرکان این درگیری بوده است، از جمله، تأمین 
مالی حماس، حمایت از حماس و تأمین مالی و 
حمایت از حزب‌ا... و دیگر گروه‌هایی که آشکارا، به 
ایجاد بی‌ثباتی کمک کرده‌اند، نه فقط راجع به حملات 
علیه اسرائیل، بلکه در زمینه نیروهای نیابتی‌شان، از جمله 
حوثی‌ها )انصارا... یمن( و حملاتشان علیه کشتی‌رانی 
بین‌المللی و ثبات‌زدایی در منطقه. بنابراین، شاهد نقش 

سازنده‌ای از ایران نیستم.

ایرنا- یاسر الحوری، دبیر شورای عالی سیاسی یمن 
گفت: در مرحله چهارم عملیات نیروهای مسلح یمن، 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن، با ضربات محکم‌تر و 

دردناک‌تری رو به رو خواهند شد.
یاسر الحوری افزود: گسترش و شدت عملیات‌ها در 
مرحله چهارم به حماقت رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن بستگی دارد؛ حماقتی که به نابودی این رژیم آن 

منجر خواهد شد.
وی اضافه کرد: نیروهای مسلح یمن در هر مرحله از 
عملیات، براساس ویژگی‌ها و الزامات و تحولات آن 
مرحله، شدت، وسعت، جغرافیا، نوع برخورد و عملیات 

نظامی را انتخاب می‌کنند.
الحوری ادامه داد: از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه در هفتم اکتبر۲۰۲۳، نیروهای مسلح یمن 
عملیات خود را از نظر کمی و کیفی گسترش داده و به 
مرحله‌ای رسانده‌اند که این رژیم و حامیانش، تصور آن را 
نمی‌کردند و این تحول در آینده نیز ادامه خواهد داشت. 
وی تصریح کرد: در مرحله چهارم عملیات، نیروهای 

مسلح یمن، برای عملیات ضد صهیونیستی خود، 
محدودیت جغرافیایی قائل نیستند و هرجا دستشان به 

این اهداف برسد، به آن حمله می‌کنند.
دبیر شورای عالی سیاسی یمن اضافه کرد: مرحله 
چهارم عملیات نیروهای مسلح در راستای وظیفه دینی 
و انسانی یمن نسبت به ملت فلسطین و در واکنش به 
جنایت‌های روزانه اشغالگران صهیونیست در سرزمین 

فلسطین انجام می‌شود.
  تا توقف جنایات رژیم اسرائیل، به عملیات خود 

ادامه می‌دهیم
الحوری اظهار داشت: باتوجه به اینکه رژیم صهیونیستی 
و حامیانش تاکنون تمام تلاش‌ها برای دستیابی به 
آتش بس و توقف جنایت‌ها و لغو محاصره نوار غزه را با 
شکست رو به رو کرده‌اند، ملت یمن وظیفه خود می‌داند 

که تا توقف این جنایت‌ها، به عملیات خود ادامه دهد.
وی با بیان اینکه همه اقشار یمن بر ضرورت دفاع از 
ملت فلسطین اتفاق نظر دارند، افزود: این حمایت 
منطبق با اصول و ارزش‌های یمن در کنار رهبری 
حکیمانه »سید عبدالملک الحوثی«، مهم‌ترین انگیزه و 
پشتیبان نیروهای مسلح یمن در عملیات‌های علیه رژیم 

صهیونیستی و حامیان آن است.
به گفته الحوری، در یمن هیچ اراده سیاسی جدا از اراده 

ملی در مورد دفاع از ملت فلسطین وجود ندارد.

دبیر شورای عالی سیاسی یمن افزود: در تجاوز و جنایت 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و کرانه باختری که با 
حمایت تمام عیار آمریکا و غرب در حال انجام است، 
بسیاری از کشورها و حکومت‌های عربی و اسامی 
 رسوا شدند و مهر این ننگ همیشه بر پیشانی آن‌ها 

خواهد ماند.
وی با بیان اینکه برقراری ارتباط و عادی‌سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی و ادعای نگرانی و دفاع از ملت 
فلسطین در تناقض کامل است، گفت: اگر چنین 
حکومت‌هایی در آینده با خشم ملت‌های خود نیز مواجه 
نشوند، منفور امت‌های اسلامی و عربی خواهند بود و از 
مسیر ارتباط با رژیم صهیونیستی و حامیان آن، توفیقی 

کسب نخواهند کرد.
  ملت یمن هزینه‌های دفاع از فلسطین را به جان 

می‌خرد
دبیر شورای عالی سیاسی یمن گفت: ملت و رهبران یمن 
حجم و میزان دشمنی آمریکا، انگلیس و صهیونیست‌ها 
را به خوبی درک می‌کنند و می‌دانند که ممکن است 
به خاطر مواضع و عملیات خود با آسیب‌های اقتصادی، 
سیاسی و نظامی رو به رو شود و یا نسبت به ایجاد 
اختلافات و فتنه‌های داخلی در یمن اقدام کنند، ولی 
این موضوع عامل تضعیف موضع سیاسی و نظامی یمن 

در حمایت از فلسطین نمی‌شود.

اخبار کوتاه جهان

دبیر شورای عالی سیاسی یمن:

دشمن صهیونیست سیلی دردناک‌تری خواهد خورد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای بهمن جمال الدینی فرزند عزیزاله که 
با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 
۴۱۶ شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک 
جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 609/49 واقع در 
بخش سه شیراز که ذیل شماره ۹۱۹۴ صفحه ۲۵۷ دفتر ۱۴۳ 
املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
۷۱۷۷۲۷ به نام ایشان ثبت و صادر گردیده و به دلیل سهل 
انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثن ىسند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس 

نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار: 1403/02/19

۷۶۵/ م الف  
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت 283/89 متر مربع پلاک 2091/163 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله حسین آباد - کوچه 
شماره ۱۳ ملکی آقای محمد امیری فرزند علی برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شنبه 1403/۰۳/19 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می‌گردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 

و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/19

۴۷۱۶/ م الف- منصور کشوری  
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

چاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره  1402/127
) يك مرحله اي (

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نگهداشت و تعمیرات سامانه دیسپچینگ

شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: نگهداشت و تعمیرات دوره ای سامانه 
دیسپچینگ شرکت گاز استان فارس

 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 
مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/390  ریال مي‌باشدك ه بايد 

توسط پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/02/23 لغايت 1403/02/27 

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثرتا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1403/03/07 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه‌گران مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری 

و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي‌باشد.
6-تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات:روزشنبه مورخ 1403/03/12 ساعت 00: 08 
ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ حوض 

–سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

• داشتن رتبه صنعت رشته اتوماسیون صنعتی یا نیرو 
رشته پست‌ها و انتقال و توزیع  یا  رشته تأسیسات و 

تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور
• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 

• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/27/602/070/549  ریال(
• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با 

استانداردهاي شركت ملي گاز ايران
• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 
دریافت توکن

2-8 -  انجام واريزي به مبلغ-/000، 400 ريال به حساب شماره 4001133404025447  
بان كمرکزی جمهوری اسلامی ایران،

‌ شناسه واریز )306133458292740838300000000501(  و  شماره شبا
 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه گرانيك ه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب نموده اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل دو مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در 
وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.nigc-fars.ir و پايگاه ملي 
اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 

فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول: 1403/02/18    تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/02/19

شناسه آگهی:1710176

1-/م الف - روابط عمومي شركت گاز استان فارس

نوبت دوم
آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 231/72 متر مربع پلاک 343/127 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله دهنو هیکلی ملکی 
خانم سیده رباب هاشمی فرزند سید علی اکبر برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شنبه 1403/۰۳/19 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۲/19

۴۶۸۷ / م الف - منصور کشوری  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۳۶۰/۶۶ متر مربع پاک ۲۸۳/۱۳۱ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد محله دهنو هیکلی - خیابان کارگر- کوچه 
۵ شهداء ملکی خانم صدیقه غلامی فرزند حبيب برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می‌گردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/19

۴۷۰۶ / م الف 
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آمریکای جنوبی
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آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

کشاورزی

تجارت

کشاورزی

ایران به 9 کشور منطقه تخم‌مرغ صادر می‌کند
فارس- ایران 300 هزار تن تخم‌مرغ مازاد تولید‌کنندگان را به 9 کشور منطقه 

از جمله روسیه صادر می‌کند.
حمید کاشانی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ گفت که اولین محموله تخم‌مرغ 
به روسیه ‌تا 10 روز آینده ارسال می‌شود. به گفته این مسئول، ظرفیت تولید 
تخم‌مرغ کشور 300 هزار تن افزایش یافته است که صادرات این میزان تخم‌مرغ، 

300 میلیون دلار ارزآوری خواهد داشت.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن اظهار داشت: در سال جاری ۱۳۵ هزار 
تن محصول تخم‌مرغ به ارزش ۱۷۰ میلیون دلار به کشور‌های هدف صادر شده 
است. به گفته مسئولان اتحادیه تخم‌مرغ، در نیمه نخست امسال قیمت تخم‌مرغ 
کمتر از نرخ مصوب و کیلویی 44 هزارتومان درب مرغداری به فروش رفته است.

 تخم‌مرغ ایران به کشور‌های حوزه خلیح فارس، بحرین، امارات، کویت، قطر، 
عراق، افغانستان، ترکمنستان و پاکستان صادر می‌شود و روسیه هم قرار است به 
این کشورها اضافه شود. مسئولان اتحادیه تخم‌مرغ می‌گویند که قیمت تخم‌مرغ 
15 هزار تومان زیر نرخ مصوب است و تولید‌کنندگان در 45 روز گذشته 4/5 
میلیارد تومان ضرر کرده‌اند. قیمت هر شانه تخم‌مرغ 30 تایی در بازار 90 هزار 
تومان به فروش می‌رود و در روزهای گذشته با خبر صادرات تخم‌مرغ 10 هزار 

تومان افزایش یافته است.

 
کاهش تورم نقطه‌ای به ۳۴درصد در فروردین ۱۴۰۳

تسنیم- بانک مرکزی قبلًا اعلام کرده بود؛ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در فروردین سال 1403 نسبت به فرودین سال 1402 
به‌میزان 27/7 درصد کاهش پیدا نموده و به سطح کمتر از میانه کانال 30 درصد 
رسیده است. تازه‌ترین اطلاعات دریافتی نیز بیانگر آن است که نرخ تورم نقطه به 
نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در فروردین ماه سال جاری حدود 
34 درصد محاسبه شده است درحالی که این نرخ در شهریور 1400 معادل 53 
درصد بوده است. تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز از 70/9 درصد 
شهریور 1400 به 23/8 درصد در فروردین 1403 رسیده است؛ ضمن اینکه تورم 
دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز از 82/6 درصد شهریور 1400 به 31/2 

درصد در فروردین ماه سال جاری کاهش یافته است.
البته طبق تازه‌ترین آمار اعلامی‌از سوی رئیس‌کل بانک مرکزی، نرخ رشد 
نقدینگی که تا پایان اسفند سال گذشته به 24 درصد کاهش یافته بود، در 
فروردین به 23 درصد رسیده است؛ رشد پایه پولی نیز طبق تازه‌ترین گزارش 
بانک مرکزی که ساعتی قبل منتشر شد در اسفند 1402 با 16/9 واحد درصد 

کاهش، به 28/1 درصد رسیده است.
ضمن اینکه نرخ رشد پول نیز که سال گذشته 33 درصد بود، تا 16 فروردین 
امسال به 16 درصد کاهش یافته است. رشد پول معیار مهمی‌برای انتظارات 

تورمی‌است و کاهش نرخ رشد آن نشانگر کاهش انتظارات تورمی‌است.
گفتنی است ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان اسفند‌ماه 1402 نسبت به 
پایان اسفندماه 1401، معادل 2/9 درصد کاهش یافته و به رقم 7/112 رسیده 
است. بانک مرکزی معتقد است در مجموع کاهش رشد نقدینگی، کاهش رشد 
پایه پولی، کاهش رشد پول و نیز تنزل ضریب فزاینده نقدینگی همگی دلالت 
بر اثربخشی سیاست‌های پولی بانک مرکزی مبتنی بر استفاده ترکیبی از کلیه 
ابزارهای سیاست‌های پولی دارد که این موضوع نه‌تنها در سال گذشته بلکه 
به‌صورت مؤثرتری می‌تواند تأثیر منجر به تداوم پایدار روند نزولی نرخ تورم در 

دوره‌های زمانی آتی داشته باشد.

سند توسعه همکاری ایران و عراق امضاء شد
 فارس- احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد پس از امضای سند پایانی کمیسیون 
مشترک ایران و عراق گفت: سند رفع مشكلات و پیشبرد عملیات اجرایی 

كمیسیون مشترک ایران و عراق به امضای طرفین رسید.
 وزیر اقتصاد تأکید کرد: سند پایانی کمیسیون مشترک که امروز بین من و وزیر 
تجارت جمهوری عراق امضاء شد، دستور کار رفع مشکلات اجرایی و پیشبرد 
عملیات اجرایی طرح‌های کمیسیون‌های مشترک ایران و عراق را با جزئیات 
در دل خود جمع کرده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: ششمین 
اجلاس کمیسیون‌های مشترک اقتصادی ایران و عراق با تلاش بسیار تنگاتنگ و 
نزدیک و همکاری بسیار زیادی که بین هیئت‌های دو کشور وجود داشت، امروز 
در تهران به پایان رسید. وی افزود: گام عملیاتی و اجرایی بسیار مهمی‌برای به 
سرانجام رساندن توافقات در دوره‌های قبل اجلاس همکاری‌های مشترک امروز 
برداشته شد و انشاا... در جریان سفر آتی مقامات عالی دو کشور دستاوردهای 
اقتصادی محسوس و مشخصی را آغاز کنیم و به بهره‌برداری برسانیم. وزیر اقتصاد 
بیان کرد: ما در شش کمیته توافقات بسیار مشخص و حوزه‌های معینی را 
با همتایان عراقی به سرانجام رساندیم، یکی کمیته تجاری صنعتی کشاورزی 
و حوزه استاندارد بود که دو طرف به جمع‌بندی مشترک رسیدند.وی افزود: 
همچنین کمیته مناطق آزاد و شهرک‌های صنعتی مشترک دو کشور به دلیل 

اهمیت خاص این موضوع به توافق مشترکی در اجرائیات رسیدند.
خاندوزی ادامه داد: همچنین کمیته انرژی شامل حوزه نفت گاز برق و پالایشگاه 
و نیز کمیته مالی بانکی سرمایه‌گذاری و بیمه و نیز کمیته حمل و نقل و گمرک 
در حوزه تشریفات تجاری و گمرکی دو کشور به جمع‌بندی رسید و در نهایت در 
کمیته حوزه کنسولی، علمی، آموزشی، گردشگری، بهداشت و ورزش تفاهماتی 
انجام شد. وی خاطرنشان کرد: سند پایانی کمیسیون مشترک که امروز بین 
بنده و وزیر تجارت جمهوری عراق امضاء شد دستور کار رفع مشکلات اجرایی 
و پیشبرد عملیات اجرایی طرح‌های کمیسیون‌های مشترک ایران و عراق را با 
 جزئیات در دل خود جمع کرده است .خاندوزی گفت: امیدواریم که بتوانیم 
هدف‌گذاری که برای کمک به اولاً حوزه نقل و انتقال سریع‌تر کالا و خدمات 
مسافرین و ترانزیت شرق و غرب و همچنین در حوزه کمک به شرکت‌های فنی 
و مهندسی و همچنین شروع به کار شهرک صنعتی مشترک به عنوان موضوعی 
که مورد تأکید رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر عراق قرار گرفته است را دنبال کنیم 

و ان شاا... این اقدامات را در آینده نزدیک شاهد باشیم.

‌ایران و فائو در زمینه تولید زعفران پروژه جدید 
امضاء کردند

باشگاه خبرنگاران-  سازمان فائو در جمهوری اسامی‌ایران و وزارت جهاد 
کشاورزی پروژه‌ای را با هدف اطمینان از اصالت غذا و مدیریت زنجیره تأمین 
مواد غذایی امضاء کردند. سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد )فائو( 
در جمهوری اسامی‌ایران و وزارت جهاد کشاورزی پروژه‌ای را با هدف اطمینان 
از اصالت غذا و مدیریت زنجیره تأمین مواد غذایی امضاء کردند. این پروژه 
با عنوان »کنترل اصالت غذایی و مدیریت زنجیره تأمین غذا برای دستیابی 
موفقیت‌آمیز به اهداف توسعه پایدار« مطابق با چارچوب همکاری توسعه 
 پایدار سازمان ملل متحد، اهداف توسعه پایدار و چارچوب برنامه کشوری 
فائو است.  این طرح دو ساله بخشی از برنامه همکاری فنی فائو است که در 
دسامبر ۲۰۲۵ میلادی به پایان می‌رسد. این پروژه تحت نظارت معاونت باغبانی 
وزارت جهاد کشاورزی، تقویت زنجیره تأمین شفاف و قابل اعتماد زعفران، تضمین 
امنیت و ایمنی مواد غذایی و تغذیه برای مصرف‌کنندگان را هدف قرار داده است 
و به دنبال پاسخگویی به چالش‌های ناشی از جهانی‌شدن عرضه مواد غذایی و 
پیچیدگی‌های تجارت مدرن، به‌ویژه در صنعت زعفران است؛ حوزه‌ای که ایران با 
تولید تقریباً ۹۰ درصد محصول در جهان جایگاه برتری دارد. همچنین از تأثیرات 
این طرح می‌توان به تضمین دسترسی مصرف‌کنندگان به محصولات زعفران 
ایمن و اصیل از طریق افزایش ظرفیت برای مکانیسم‌های اجرایی مؤثر برای 
آزمایش کیفیت مواد غذایی اشاره کرد. این پروژه گامی‌مهم در جهت افزایش 
شفافیت و قابلیت ردیابی در صنعت زعفران است که در نهایت به امنیت غذایی 
و دستیابی به اهداف توسعه پایدار کمک می‌کند. این پروژه نمونه‌ای از تعهد فائو 
برای تقویت سیستم‌های کشاورزی و غذایی پایدار است که با دستور کار جهانی 
برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار همسو می‌شود. فائو با همکاری با همتایان 
ملی و بهره‌گیری از تخصص، قصد دارد توانمندی کشورهایی مانند ایران را در 

تاب‌آوری و پایداری بخش‌های کشاورزی ارتقاء بدهد.

ایسنا- سعید غفوری، معاون وزیر راه و 
شهرسازی گفت: بر اساس قانون مالیات 
خانه‌های خالی تاکنون بالغ بر ۳۰ هزار واحد 
مسکونی بدون سکنه در شهرهای جدید 
شناسایی شده و به مالکان آنها جهت تعیین 

تکلیف و معرفی ساکن اخطار داده شده است.
سعید غفوری درباره روند شناسایی خانه‌های 
خالی در شهرهای جدید و ارائه آمار این واحدها 
به سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات گفت: 
با تأکید وزیر راه و شهرسازی، شهرهای جدید با 
قوت جهت عرضه واحدهای مسکونی خالی وارد 
عمل شدند تا بتوان قیمت‌ها را دربازار مسکن 

‌تعدیل‌ کرد.
وی افزود: با احتکار مسکن برخورد می‌کنیم و 
بر اساس قانون، خانه‌های خالی به سازمان امور 

مالیاتی برای اخذ مالیات معرفی خواهند شد.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
درباره آخرین وضعیت شناسایی خانه‌های 
خالی در شهرهای جدید گفت: تاکنون بالغ 
بر ۳۰ هزار واحد مسکونی خالی در شهرهای 
جدید شناسایی شده است که به تمام مالکان 
آنها جهت تعیین تکلیف و معرفی ساکن، اخطار 
داده شده است. محتکران بدانند شهرهای 

جدید دیگر بهشت آنها نخواهد بود.
غفوری تأکید کرد: تعدادی از مالکان وارد 
سامانه ملی املاک و اسکان شده و نسبت به 
تکمیل، تأیید و یا تصحیح اطلاعات مالکیت 
خود و همچنین ساکنان واحدهای‌شان اقدام 
کرده‌اند و برخی دیگر هیچ اقدامی‌انجام ندادند 
که پس از پالایش مجدد با داده‌های دستگاه‌ها، 

طی دو هفته آینده نهایی شده و توسط وزارت 
راه و شهرسازی به سازمان امور مالیاتی معرفی 
می‌شوند. وی با توصیه به دارندگان واحدهای 
خالی در شهرهای جدید به منظور تعیین 
تکلیف هرچه سریعتر واحدهای خالی و عرضه 
آنها به بازار مسکن گفت: عرضه این واحدها به 
بازار می‌تواند قیمت مسکن و اجاره‌بها را تعدیل 
کند. همچنین مالکان مشمول مالیات نخواهند 
شد. اگر این واحدها برای سال بعد خالی بماند 
میزان مالیاتی که از این واحدها اخذ خواهد شد 

به دو برابر می‌رسد.
غفوری به مالکان و ساکنان شهرهای 
جدید توصیه کرد: هر چه سریع‌تر نسبت به 
 خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان 

به نشانی amlak.mrud.ir اقدام کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

شهرهای جدید دیگر بهشت محتکران نخواهد بود

شرکت بازرگانی دولتی ایران ضمن تکذیب توزیع ۴۴ هزار تن روغن مسموم:

یک قطره روغن خوراکی بدون مجوز سازمان غذا و دارو وارد کشور نمی‌شود

جریمه به‌کارگیری اتباع غیرمجاز 1/2میلیون تومان در روز شد

مشاور وزیر راه و شهرسازی:

ابزارهای قانونی برخورد با اخلالگران بازار مسکن تدوین شد

خودکفایی برنج طی برنامه ۵ ساله دست‌یافتنی است

ایرنا- شرکت بازرگانی دولتی ایران با تکذیب توزیع ۴۴ 
هزار تن روغن مسموم در بازار، اعام کرد: یک قطره 
روغن خوراکی بدون مجوز سازمان غذا و دارو وارد کشور 
نمی‌شود. شرکت بازرگانی دولتی ایران در مورد فرآیند 
توزیع روغن خوراکی در بازار اعلام کرد: صدور گواهی‌های 
تأیید سامت مواد غذایی از مراجع مربوطه از جمله 
سازمان ‌ملی استاندارد ایران و سازمان غذا و دارو، پیش‌نیاز 
توزیع اقلام خوراکی در بازار است و روغن خام فقط در 
صورتی‌ که سامت و اصالت آن به تأیید سازمان‌های 
مذکور رسیده باشد، امکان ترخیص از گمرک و عرضه در 

مجاری توزیع و مبادی مصرف را داراست.
این شرکت در مورد خبری مبنی بر »توزیع ۴۷ هزار تن 
روغن مایع مسموم و تاریخ گذشته در این دولت« و نکات 

مندرج در خبر مذکور، نکاتی را به شرح زیر اعلام کرد.
۱- تاریخ ثبت سفارش و ورود روغن مورد ادعا، مربوط 
به دولت قبل در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بوده و به طور 

مشخص در اسفندماه ۱۳۹۹ خریداری و در تیرماه ۱۴۰۰ 
وارد کشور شده و یک‌ماه بعد یعنی در مردادماه، وجه آن 

پرداخت شده است.
۲- در مهرماه ۱۴۰۰ از سوی سازمان غذا و دارو، 
نمونه‌گیری روغن‌های خریداری شده، انجام شده که بعد 
از چند نوبت نمونه‌گیری، از مجموع ۹۱ هزار تن روغن 
وارداتی، سامت ۴۷ هزار تن در دی‌ماه ۱۴۰۱، تأیید و 
سلامت ۴۴ هزار تن دیگر، مورد تأیید قرار نگرفت که این 
مقدار در مخازن، باقی مانده و در حال طی مراحل مرجوع 
کردن به شرکتی است که روغن‌ها در سال ۱۳۹۹ از آن 

خریداری شده است.
۳- تأکید می‌شود که اساساً هیچ‌گونه کالایی بدون مجوز 
سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد ایران، امکان 
ورود به بازار ندارد و در صورتی‌ که کالایی مورد تأیید 
سازمان‌های مذکور قرار نگیرد، نه تنها به مجاری توزیع 
و مبادی مصرف وارد نمی‌شود که حتی ترخیص آن از 

گمرک نیز عملًا امکان‌پذیر نیست.
۴- سازمان ملی استاندارد ایران، مرجع بررسی استاندارد 
کالا و سازمان غذا و دارو، نهاد تخصصی برای سنجش 
سامت و اصالت کالاهاست که در همه ادوار با دقت و 
بر مبنای شاخص‌های حرفه‌ای و استانداردهای جهانی 
انواع کالاها را ارزیابی می‌کنند، کما اینکه ۴۴ هزار تنُ از 

محموله روغن مورد ادعا را تأیید نکرده‌اند.

تسنیم- حضور آسان و اشتغال اتباع خارجی در 
ایران به‌ویژه اتباع کشور افغانستان؛ معضلی است 
که چند دهه در بازار کار کشور به یک واقعیت 
 انکارناپذیر و مشکلی جدی تبدیل شده است، تا جایی 
که کارگران ایرانی اعتقاد دارند کارفرمایان نیروی 
 کار اتباع را به‌کار می‌گیرند تا شرایط کاری خودشان 

آسان‌تر باشد.
کارشناسان اقتصادی با هشدار نسبت به پیامدهای 
ورود بی‌رویه اتباع بیگانه غیرمجاز به کشور، اشغال 
فرصت‌های شغلی جوانان جویای کار توسط مهاجرین 
را از جمله این پیامدها عنوان می‌کنند. علی‌رغم 

تلاش بسیار دستگاه‌های نظارتی برای کنترل و اعمال 
سخت‌گیری بر مرزها، در طول سه دهه گذشته اشتغال 
اتباع بیگانه غیرمجاز به یکی از چالش‌های بازار کار 
ایران تبدیل شده و پیامدها و ناهنجاری‌هایی را به‌دنبال 
داشته است. مطابق قانون کار، اتباع بیگانه‌ای که فاقد 
پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت باشند، 
 اجازه اشتغال در کشور را ندارند و درصورت اشتغال 
کارفرمای آنها متخلف محسوب می‌شود و مشمول 

جریمه خواهد بود.
اداره‌کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی طی بخشنامه‌ای میزان جدید جریمه 

کارفرمایانی را که از خدمات اتباع خارجی غیرمجاز و 
فاقد پروانه کار استفاده می‌کنند، برای اجرا به ادارات‌کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ نمود.
بر اساس این بخشنامه به‌استناد بند )ج( ماده )11( 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و بر اساس 
مصوبه اخیر شورای‌عالی کار مبنی بر تعیین حداقل 
حقوق و دستمزد روزانه در سال 1403 میزان جریمه 
کارفرمایانی که از خدمات اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد 
پروانه کار استفاده کنند، بابت هر روز اشتغال غیرمجاز 
مبلغ 11/943/640 ریال تعیین گردیده است که در 

صورت تکرار تخلف، این میزان دو برابر خواهد شد.

 ایرنا- جواد سادات، مدیرکل حوزه وزارتی و مشاور وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح ساماندهی بازار مسکن، 
زمین و اجاره با تأیید شورای نگهبان و چندین مصوبه 
از هیئت وزیران به زودی به شکل قانون ابلاغ خواهد 
شد، گفت: با ابلاغ این طرح، امکان تعیین کف و سقف 

قیمت‌گذاری زمین، مسکن و اجاره فراهم می‌شود.
جواد سادات افزود: طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره‌بها مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت که 
امیدواریم این طرح به زودی توسط مجلس به دولت برای 

اجرا ابلاغ شود.
مشاور وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه برای نخستین 
بار است که بعد از شکل‌گیری دولت مدرن در ایران یک 
قانون یکپارچه در حمایت از مستأجران و زنجیره تشکیل 
دهنده بازار اجاره و مسکن مصوب می‌شود، توضیح داد: 
این طرح که همه‌جانبه به موضوع ساماندهی می‌پردازد و 
شامل زمین و مسکنی که می‌خواهد وارد بازار اجاره و یا 
خرید و فروش شود نیز می‌شود، چندین ماده در حمایت 
از مستأجران دارد که یکی از مواد مهم آن ماده ۸ است که 

به سقف قیمتی اجاره بها می‌پردازند.
  مجوز قیمت‌گذاری منطقه‌ای مسکن

وی ادامه‌داد: ماده ۸ این طرح که منتظر تصویب و ابلاغ 
است، به دولت مجوز می‌دهد تا چنانچه تورم حوزه بازار 
مسکن بیش از تورم استانی باشد بتواند به شکل استانی و 

شهرستانی نرخ‌گذاری قیمتی داشته باشد.
سادات اضافه‌کرد: همچنین در این ماده تبصره‌هایی وجود 
دارد که مستأجران می‌توانند چنانچه تخلفی شکل بگیرد 
و بیش از میزان ملک باشد، پس از گذشت حتی پنج 
سال اعلام شکایت کنند. این ماده و تبصره‌هایش حتی 
شامل واحدهای صنفی که واحدها را گران به مستأجران 
عرضه می‌کنند نیز می‌شود و به دولت و سازمان تعزیرات 
حکومتی این اختیار را می‌دهد تا بتوانند به واحد صنفی 
اخلال‌گر دسترسی داشته باشند و بتوانند ۱۰ برابر جریمه 

و پلمب کنند.
مشاور وزیر راه و شهرسازی درباره قیمت‌گذاری‌ها در 
این طرح گفت: در این طرح آنچه در نظر گرفته‌ایم این 
است که ظرفیت قیمت منطقه‌ای واقعی‌تر می‌شود و در 
اختیار آحاد مردم قرار می‌گیرد. همچنین در این طرح 
که به‌زودی ابلاغ می‌شود باید کارگروه‌هایی شکل بگیرد 

تا بتوان استثناها را نیز در قیمت منطقه‌ای لحاظ کرد.
تعیین کف و سقف قیمت‌گذاری زمین، مسکن و اجاره

وی توضیح داد: طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره 
بها مدلی را طراحی کرده است که بر اساس آن کف و 

سقف قیمت‌گذاری معین می‌شود.
  حمایت از مشاوران املاک حرفه‌ای و مجوزدار

مشاور وزیر راه و شهرسازی درباره چگونگی فعالیت 
مشاوران املاک با اجرایی شدن این طرح و تبدیل آن 
به قانون، گفت: نگاه ما در این طرح حمایت از مشاوران 
املاکی مجوزدار و حرفه‌ای است. کمک می‌کنیم تا 
مشاوران املاک به شکل حرفه‌ای خدمات قابل اعتمادتری 
به مردم بدهند و این کار کمک می‌کند تا مردم مراجعات 

بیشتری به مشاوران املاک داشته باشند.
سادات تصریح‌کرد: برای افرادی که به شکل حرفه‌ای 
در این بازار حضور دارند و به اعتمادآفرینی بین مؤجر و 
مستأجر و خریدار و فروشنده کمک می‌کنند، این قانون 
و سیاست‌هایی که در وزارت راه و شهرسازی وجود دارد 

راهگشاست.
  حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای حضور در بازار 

مسکن
وی گفت: این طرح به گونه‌ای تدوین شده است که از 
حضور شرکت‌های دانش‌بنیان برای حضور در این عرصه 

حمایت می‌کند. 
مشاور وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: امروز بازار بزرگ 

املاک و مستغلات تشنه حضور شرکت‌ها و نیروهای 
دانش‌بنیان برای ارائه راهکارهای مبتکرانه و همچنین 
ایده‌هایی است که اقشار کم‌درآمد بر اساس آن ایده‌ها 
بتوانند صاحب ملک شوند. وی توضیح‌داد: ابزار برخورد 
قانونی با اخلالگران بازار مسکن نیز در این طرح وجود 
دارد که این موضوع در ماده ۱۵ این طرح آمده است. 
بر اساس آن برای اخلالگران تا ۱۰ برابر جریمه و تا یک 
ماه پلمب در نظر گرفته شده است و در صورت تکرار، 
محرومیت دائمی، دیده شده است. سادات به توضیح 
مهمترین مسائلی که شورای نگهبان بر آن تأکید داشت و 
سبب تأخیر در تأیید آن شد پرداخت و گفت: در موضوع 
سیاست‌های مربوط به زمین و برخی از موارد که مربوط به 
سکوها بود، شورای نگهبان ملاحظاتی داشت که در رفت و 
برگشت شورای نگهبان و مجلس این موضوعات حل شد.
  ایجاد فضای اطمینان‌بخش در بازار مسکن با تصویب 

قانون اسناد عادی و رسمی
وی ابراز امیدواری کرد: قانون مربوط به اسناد عادی و 
رسمی‌که مهمترین قانون مکمل این قانون است، تصویب 
شود که فضای باثبات و اطمینان بخشی را برای متقاضیان 
و فعالان این عرصه ایجاد می‌کند. هم‌اکنون این طرح نیز 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام منتظر تأیید، تصویب و 

ابلاغ است تا جنبه قانونی پیدا کند.

باشگاه خبرنگاران-  با توجه به تأکید برنامه هفتم بر 
خودکفایی برنج به عنوان دومین محصول استراتژیک، 
مسئولان وزارت جهاد با افزایش بهره‌وری در واحد سطح، 
اجرای امور زیربنایی در اراضی شمالی و توسعه کشت ارقام 

جدید به دنبال خودکفایی هستند. 
برنج دومین محصولات استراتژیک و اساسی کشور بعد از 
گندم محسوب می‌شود که در برنامه هفتم بر خودکفایی 
آن و بی‌نیازی از واردات تأمین شده است.  بنابر آمار‌های 
اعلامی‌فعالان بخش کشاورزی سالانه ۳ میلیون تا ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج مورد نیاز کشور است که با 
احتساب تولید داخل، سالانه ۸۰۰ هزار تن تا یک میلیون 
تن کسری برنج مورد نیاز باید از طریق واردات تأمین شود.
طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی‌ایران، سال گذشته یک‌ 
میلیون و ۱۱۷هزار تن برنج به ارزش یک‌ میلیارد و ۳۰۵ 
میلیون و ۹۸۵ هزار دلار وارد کشور شد، این درحالی است 
که در سال ۱۴۰۱ رقمی‌حدود یک‌ میلیون و ۷۸۰هزار 
تن از این کالای اساسی به ارزشی بالغ بر دو میلیارد و 

۱۳۷میلیون دلار وارد کشور شده بود.
براساس اصلاحیه مصوبه هیئت وزیران برنج و روغن خام به 

لیست کالا‌های مشمول دریافت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
در سال ۱۴۰۳ اضافه شد.

و تولیدکنندگان  انجمن  دبیر  کشاورز،   مسیح 
تأمین‌کنندگان برنج درباره آخرین وضعیت واردات برنج 
گفت: برای ۲ماهه ابتدای امسال تنها ۱۳۰ هزار تن برنج 
برای واردات ثبت سفارش شده که در نهایت کمبود عرضه 
منجر به نوسان قیمت در بازار شده است که استمرار این 
روند، بازار برنج در سال جدید هم تحت تأثیر خود قرار 
می‌دهد. برای رسیدن بازار برنج ایرانی و خارجی به ثبات 
انتظار می‌رود تا قبل از دوره ممنوعیت ۸۰۰ هزار تن تا 

یک میلیون تن برنج وارد کشور شود.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایرانی 
قیمت کنونی هرکیلو برنج‌هاشمی‌را ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار 
تومان، برنج پرمحصول بر پایه ۸۰ هزار تومان و ارقام 
 برنج هندی و پاکستانی را در محدوده ارقام پرمحصول 
اعلام کرد. بررسی‌های میدانی از سطح بازار نشان می‌دهد 
که قیمت کنونی هرکیلو برنج‌هاشمی‌در خرده فروشی‌ها 
۱۲۰ تا ۱۷۰ هزار تومان، برنج شیرودی و ندا ۸۰ تا ۱۲۰ 
هزار تومان، برنج هندی ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان و پاکستانی 

۸۵ تا ۱۰۰ هزار تومان است. گرچه طبق گزارش مرکز 
آمار، متوسط قیمت برنج ایرانی در فروردین ماه امسال ۹ 

درصد پایین‌تر از قیمت سال گذشته بوده است.
  افزایش بهره وری در واحد سطح یکی از راهکارهای 

اساسی برای دستیابی به خودکفایی برنج
سهراب سهرابی، مجری طرح خودکفایی برنج وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: بنابر آمار سال گذشته سطح زیرکشت 
برنج در استان‌های مختلف اعم از شمال و جنوب کشور 
 و دیگر مناطق به ۷۷۰ هزارهکتار رسید که از این 
محل ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شلتوک و ۲ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تن برنج سفید تولید شد.
او  سرانه مصرف برنج را ۳۵ کیلوگرم به ازای هر ایرانی 
اعام کرد و افزود: بنابر آمار با احتساب سرانه مصرف 
سالانه حداکثر ۳ میلیون تن برنج مورد نیاز کشور است 
که با احتساب ۲۰۰ هزار تن ذخایر استراتژیک هم، ۷۰۰ 
هزار تن از نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود. 
بنابر ابلاغ سند امنیت غذایی و ریاست جمهور، سرانه 
 مصرف برنج از ۹۵ گرم به ۷۸ گرم در روز باید طی ۸ سال 

آینده برسد.

مجری طرح برنج با اشاره به راهکارهای خودکفایی برنج 
افزود: وزارت جهاد برای رسیدن به خودکفایی به‌دنبال 
افزایش سطح زیرکشت نیست، بلکه با افزایش بهره‌وری 
در واحد سطح، اجرای امور زیربنایی در اراضی شمالی، 
 توسعه کشت ارقام جدید، یکپارچه‌سازی اراضی، توسعه 
سامانه‌های نوین آبیاری، توجه به تغذیه گیاهی و مصرف 
کود، مبارزه با علف‌های هرز و روش‌های خشکه کاری 
به‌دنبال افزایش بهره‌وری تولید به ازای آب مصرفی است 
به گونه‌ای که با حداقل آب مصرفی برنج مورد نیاز داخل 

را به منظور بی‌نیازی از واردات تأمین کند.
حمایت‌های دولت سیزدهم و اقدامات وزارت جهاد 
کشاورزی از تولید و تولید‌کنندگان داخلی منجر به  
افزایش تولید برنج و مدیریت بازار داخل و در نهایت 

کاهش خروج ارز از کشور شد.

اقتصاد خرد

بازار

اشتغال

مسکن

قانون ساماندهی بازار مسکن 
به نفع مالک و مستأجر است

تسنیم- مهرداد بذرپاش با یادآوری افزایش وام مسکن شهری به 
550 و روستایی به 350 میلیون تومان در سال 1402، اظهار کرد:‌ 

نرخ سود این تسهیلات 18 درصد است.
وی با بیان این‌که سال گذشته تسهیلات بانکی در بافت فرسوده 
با ضعف روبه‌رو بود، ادامه داد:‌ تلاش می‌کنیم این تسهیلات با 
افزایش روبه‌رو شود و  در کنار تسهیلات شهرسازانه، تسهیلات 

مالی قرار بگیرد.
وی با یادآوری این‌که 500 شهرداری بسته 19 بندی شهرسازانه 
را اجرا کرده‌اند، گفت:‌ در این بسته پیش‌بینی شده شهرداری‌ها 
این امکان را داشته باشند تا پیشنهادات مدنظرشان را در صورت 
تصویب شورای تأمین استان به آن بسته اضافه کنند که برخی از 

شهرداری‌ها از این ظرفیت استفاده کرده‌اند.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: هر شهرداری این بسته را اجرا 
کرد، میزان صدور پروانه در بافت فرسوده افزایش یافت. به همین 
خاطر همکاران ما در شرکت بازآفرینی شهری جلساتی را با 
شهرداری‌ها برگزار کردند تا آنها در موضوع نوسازی بافت فرسوده 
حضور پررنگی داشته باشند. بذرپاش همچنین درباره قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره، اظهار کرد: این قانون صرفه 
و صلاح مالکان و مستأجران را تأمین و کمک شایانی به سامانه 
املاک و اسکان می‌کند. ضمن این‌که دست وزارت راه و شهرسازی 

و شهرداری‌ها را برای کمک به تنظیم بازار باز می‌کند.

مسکن
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گروهی موسوم به »جمعی از کارگران در خطر جشنواره‌های فیلم‌« روز دوشنبه 
با انتشار نامه‌ای از برنامه خود برای برگزاری اعتصاب در ایام جشنواره فیلم‌ 
کن خبر دادند: »با توجه به آسیب‌پذیری مفرط و وضع اضطراری بی‌چون‌وچرا 
جهت حفاظت از حرفه‌مان، و پس از مشورت و رأی‌گیری از اعضای مجموعه، 
کلیه کارکنان جشنواره فیلم‌ کن و بخش‌های جانبی‌اش را دعوت به اعتصاب 

می‌نماییم. «
 این گروه در نامه خود درخواست کردند: »ما از سازمان‌هایی که ما 
را به کار می‌گیرند تقاضا داریم به یک توافقنامه جمعی که به ما اجازه به 
 استخدام‌در‌آمدن تحت عنوان کارگران دوره‌ای در صنعت سرگرمی می‌دهد، 

پایبند باشند. «
این گروه شامل حدود ٢٠٠ نفر از کارکنان جشنواره‌های فیلم‌ در فرانسه هستند 

که نارضایتی‌های عمیقی درخصوص حق و حقوق خود دارند. اتحادیه 
کارکنان جشنواره در ماه مارس سال ۲۰۲۰ تأسیس شده و کارکنان 
بخش‌های مختلف جشنواره از جمله »مسابقه«، »دو هفته کارگردانان«، 
»هفته منتقدین« و جشنواره لومیر در شهر لیون و بسیاری دیگر از 

جشنواره‌ها را پوشش می‌دهد. 
پیشتر منابعی از داخل این جنبش به ددلاین گفته بودند که این گروه 
قصد دارد برای رساندن صدای اعتراض خود به مدیران، در مراسم 
افتتاحیه »دو هفته کارگردانان« و بخش »ایِ‌سی‌آی‌دی« تجمع کرده 
و انتظار می‌رود در مراسم افتتاحیه فیلم‌ »مگالوپلیس« به کارگردانی 
فرانسیس فورد کاپولا و »فیوریوسا« به کارگردانی جرج میلر نیز روی 

فرش قرمز ظاهر شوند. 
منابع آگاه گفتند که گزینه‌های مختلفی روی میز است، از جمله 
»اعتصاب کامل کارگری« که باعث می‌شود ده‌ها نفر از کارگران 
جشنواره دست از کار بکشند. این افراد شامل برنامه‌ریزان، 
آپاراتچی‌ها، زیرنویس‌کنندگان، مسئولین برگزاری کنفرانس‌های 
مطبوعاتی و کارکنان بخش‌های فنی هستند که اغلبشان 
نیرو‌های پاره‌وقت هستند. در صورتی که آپاراتچی‌ها و مسئولین برگزاری 
 کنفرانس‌های مطبوعاتی دست از کار بکشند، جشنواره کن با مشکلات جدی 

مواجه خواهد شد. 
یک منبع از درون این جنبش کارگری که نخواسته بود نامش فاش شود 
گفته بود که ٨٠ درصد از کارمندان جشنواره‌ها درآمدی کمتر از ٢٠٠٠ 
 یورو )٢١٠٠ دلار( در ماه دارند، که با این مبلغ دریافتی زندگی در پاریس 

غیرممکن است. 
دومین نقطه اختلاف، برنامه بیمه بیکاری فرانسه برای کارگران و تکنسین‌های 
صنعت سرگرمی است. این طرح از کارکنان صنعت سرگرمی با قرارداد‌های 
کوتاه‌مدت با مزایای بیکاری در فاصله بین یک شغل تا شغل دیگر حمایت 

می‌کند، اما به دلیل ابهام فراوان در مقررات، بسیاری از کارگران جشنواره‌های 
سینمایی از مزایای آن محروم می‌مانند. 

این گروه در نامه روز دوشنبه خود به هشدار‌های قبلی در خصوص وضع 
معیشتی‌شان اشاره کرده و گفتند که »یک سال است که نسبت به بی ثباتی 
روزافزون زندگی افرادی که در جشنواره‌های سینمایی مشغول به کار هستند، 

اخطار داده‌ایم. 
ما پس از انجام کار‌های کوتاه‌مدت، دوره‌های بیکاری را می‌گذرانیم و علیرغم 
ماهیت حرفه‌مان که به‌صورت دائمی به کار گمارده نمی‌شویم و با وجود 
تلاش‌هایمان برای به نمایش‌درآمدن آثار سینمایی، فعالیت ما در طرح مزایای 

بیکاری فرانسه قرار نمی‌گیرد. 
آخرین اصلاحات طرح مزایای بیکاری در فرانسه نیز کارگران جشنواره را در 
چنان وضعیت بی‌ثباتی می‌اندازد که اکثریت ما مجبور به رهاکردن شغل‌هایمان 
می‌شویم و در نتیجه برگزاری جشنواره‌هایی که در آن حضور داشتیم را دچار 

اختلال می‌کند. «
۱۴ تا ۲۵ می هفتادوهفتمین دوره جشنواره فیلم‌ کن از تاریخ 

شد )۲۵ اردیبهشت‌ماه تا ۵ خردادماه( برگزار  خواهد 
و گرتا گرویگ ریاست هیئت داوران این 

دوره را عهده‌دار است. لیلی گلدستون، 
 نادین لباکی، هیروکازو کورئیدا، 

اوا گرین، عمر سی، ابرو جیلان، 
خوان آنتونیو بایونا و پیر فرانچسکو 

فاوینو اعضای هیئت 
داوران این 
از  دوره 
جشنواره 

هستند. 

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/19 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66274

»عامه‌پسند« در اکران برخط

فیلم‌ سینمایی »عامه‌پسند« اثری از سهیل بیرقی از ساعت 8 شب سه‌شنبه 25 
اردیبهشت 1403 در فیلم‌‌نت برخط اکران می‌شود. این فیلم‌ 91 دقیقه‌ای در 
زمان اکران در سینماها توانست توجه منتقدان و مخاطبان را جلب کند. برای 
تماشای فیلم‌ در اکران برخط فیلم‌‌نت نیاز به داشتن اشتراک سکو نیست و با 
خرید بلیت از بخش »سینما آنلاین« به قیمت 80 هزار تومان می‌توانید فیلم‌ 
را تماشا کنید. در خلاصه داستان »عامه‌پسند« آمده است: فهیمه میربدُ بعد از 
بیست و هشت سال زندگی مشترک در آستانه شصت سالگی از همسرش جدا 
می‌شود؛ چک مهریه‌اش را تحویل می‌گیرد و با وسایل شخصی‌اش که اندازه یک 
چمدان است راهی می‌شود به مقصد زادگاهش. شهرستانی کوچک که همه 

ساکنین یکدیگر را می‌شناسند. 

فیلم‌برداری فیلم‌ سینمایی »برج آخر« تمام شد

فیلم‌برداری فیلم‌ سینمایی »برج آخر« به نویسندگی و تهیه‌کنندگی امیرحسین 
عنایتی و کارگردانی سوفیا موسویان که در فروردین‌ماه مقابل دوربین رفت، 
به پایان رسید و روی میز تدوین قرار گرفت. در خلاصه داستان این فیلم‌ 
سینمایی آمده است: مهندس پریسا محتشم در جریان ساخت مجتمع مسکونی 
و مشکلات خانوادگی خود درگیر اتفاقی جنایی می‌شود. او که تقصیری در این 
ماجرا ندارد باید خود را از اتهامات رها کند. اما داستان آن چیزی نیست که 

به نظر می‌رسد. 

آثار شبکه نمایش خانگی بدون حاشیه‌ موفق می‌شوند؟

شبکه نمایش خانگی تبدیل به بازوی قدرتمندی برای هنر ایرانی شده است،‌ 
بازویی که با هدف ارتقا سطح سرگرمی‌های خانوادگی مورد حمایت قرار گرفته 
است؛ اما شاید اگر حرف از شبکه نمایش خانگی بزنیم، این فضا برای برخی 
یادآور اتفاقاتی باشد که نسبتی با زندگی ایرانی اسلامی ندارند،‌ اتفاقی که باعث 
شده تا برخی از مخاطبین شبکه نمایش خانگی را فضای امنی ندانند. به گفته 
کارشناسان هم دلیل همه این اتفاقات این است که برخی از تهیه‌کنندگان که 
از ابتدا در این فضا رشد کرده‌اند، حواشی را برای دیده شدن اثرشان انتخاب 
می‌کنند. گنجاندن یک صحنه و یا سکانس عجیب در فیلم‌،‌ رد کردن خط 
قرمزهای معمول در پوشش بازیگران و. . . از این دست اتفاقات است. حالا 
سریال »قطب شمال« به‌عنوان مجموعه جدید یکی از سکو‌های شبکه نمایش 
خانگی عرضه خود را شروع کرده و 2 قسمت از آن منتشر شده است. سریالی 
در سکویی که معمولاً سر منشأ حاشیه‌های قبلی شبکه نمایش خانگی است، اما 

حالا سریال بدون حاشیه را وارد چرخه پخش خود کرده است. 
»قطب شمال« داستانی مرکب از یک قصه دراماتیک،‌ یک اتفاق امنیتی و 
اتفاقاتی معمایی تا اینجای کار داستان خود را به دور از حواشی روایت کرده 
است. اتفاقی که شاید رد پای آن در منشاء تلویزیونی تهیه‌کننده آن باشد،‌ اکبر 
تحویلیان که به تازگی وارد چرخه تهیه‌کنندگان شبکه نمایش خانگی شده و با 

سابقه ساخت سریال »از سرنوشت« بیش از قبل شناخته شد. 
»قطب شمال« روایتی معمایی با رگه‌هایی از درام در دل یک اتفاق امنیتی 
است،‌ فساد مالی در یک شرکت و ورود نهادهای امنیتی به آن تبدیل به 
ورودی این سریال شده است،‌ سریالی که امیدواریم بدون رد کردن خط قرمزها 

مسیرش را ادامه دهد. 

محمد فیلی، بازیگر شیرازی درباره شعار سال )جهش تولید 
با مشارکت مردم( و این که به مشارکت مردمی در تولیدات 
سینمایی چقدر توجه شده است؟ اظهار داشت: راه و مسیر 
مردم برای حضور و سرمایه‌گذاری و مشارکت در تولیدات 
فرهنگی و سینما باید هموار شود و موانع باید برداشته شود؛ 
البته مشارکت واقعی، نه اینکه طرف از جیب خودش هزینه 

کنم تا بتواند جلوی دوربین بازی کند. 
بازیگر مجموعه تلویزیونی »مختارنامه« گفت: وقتی فلان 
تهیه‌کننده به مردم می‌گوید »اگر می‌خواهید وارد سینما 
شوید باید پول پرداخت کنید«، در سینما دچار مشکل و 
افت می‌شویم، افراد پول پرداخت می‌کنند اما سینما نتیجه‌ای 
نمی‌گیرد، هیچ اتفاقی نمی‌افتد، برای جذب مشارکت و سرمایه 

به سینما و فرهنگ باید عمل کرد و با عمل نشان داد. 
  حرمت پیشکسوت واجب است

بازیگر نقش شمر در »مختارنامه« درباره حضور بازیگران 
جوان و حذف پیشکسوتان در سینما و فرهنگ و هنر گفت: 
پیشکسوتان مانند میوه‌هایی هستند که خیلی رسیده‌اند و از 

بس که از حضورشان استفاده نشده، کنارشان می‌گذارند. نباید 
اجازه داده می‌شد که حرمت‌ها شکسته شود و از بین برود. تنها 
دل‌خوشی ما فقط صندوق اعتباری هنر و مؤسسه پیشکسوتان 
است که به گونه‌ای با بضاعت اندکی که دارند حامی هنرمندان 

هستند و هوایشان را دارند. 
  دیگر بازی نمی‌کنم

فیلی گفت: آخرین کار در سال گذشته در شیراز بود که 
تهیه‌کننده دستمزدم را پرداخت نکرد و تصمیم گرفتم دیگر 
بازی نکنم؛ کارگردان در فاز خودش بود فقط کار خودش را 
انجام می‌داد، به فکر دیگران نبود، تهیه‌کننده هم از افرادی 
بود که اصلًا کار تهیه‌کنندگی نکرده بود و فقط پیشتر یک 
کار را در اصفهان تهیه‌کنندگی و دستمزد آنها را هم پرداخت 

نکرده بود. 
وی با بیان این‌که عدم پایبندی تهیه‌کننده و کارگردان باعث 
می‌شود که بازیگران از کار فاصله بگیرند، افزود: مسئله، انگار 
در و دروازه نیست و هر کسی از راه رسید تهیه‌کننده می‌شود تا 
پولی را به جیب بزند و اصل کار برایش مهم نیست. این‌ها فکر 

تهیه‌کنندگی در سینما  کرده‌اند که 
تجارت است؛ طرف وقتی دیده که از 
تهیه‌کنندگی می‌تواند پولی به جیب 
بزند، وارد عرصه تهیه‌کنندگی شده 

است. 
بازیگر »روز شیطان« گفت: 
وقتی با مسئولان در شیراز 
صحبت  دستمزدم  درباره 

کردم گفتند که این فرد 
وقتی کار را تهیه کرده در 
زمان ما نبوده و زمانی روی 
اثر ساخته  که  آمدیم  کار 

شده بود، الان هم کسی 
دیگر  نیست.  پاسخگو 
بازی نمی کنم از قدیم 
گفته‌اند سری را که 
درد نمی‌کند دستمال 

دورش نمی‌بندند. 

بازیگر شیرازی: 

دیگر بازی نمی‌کنم
سینما

سینما

نمایش خانگی
جشنواره کن در کما

ورزش
گربه سیاه »یزدانی« به خط پایان رسید

دیوید تیلور از دنیای کشتی خداحافظی کرد

به گزارش ایسنا،‌ دیوید تیلور، رقیب سنتی حسن یزدانی که رقابت میان آن‌ها 
از جذاب‌ترین مبارزه‌های کشتی جهان بود، رسماً از دنیای قهرمانی کشتی 
کناره‌گیری کرد. تیلور پس از شکست در انتخابی تیم ملی آمریکا برای حضور 
در المپیک پاریس، مورد توجه مسئولان کشتی ایالت اوکلاهاما به عنوان یکی 
از قطب‌های کشتی آمریکا قرار گرفت و سرانجام به عنوان سرمربی تیم کشتی 
ایالت اوکلاهاما انتخاب شد. دیوید تیلور ملقب به جادوگر، یک مدال طلای 

المپیک و ۳ مدال طلا و یک نقره جهان را در کارنامه خود دارد. 
احتمال بازگشت تیلور و محرومیت بروکس

با این حال درحالی که همچنان اخبار کشتی آمریکا تحت‌الشعاع شکست تیلور 
در انتخابی المپیک قرار دارد و رسماً اعلام شد که این کشتی‌گیر در اوکلاهاما 
جایگزین جان اسمیت در امر مربیگری شده است، یک وب‌سایت مرتبط به 

ایالت آیووا خبر از دردسر آرون بروکس برنده تیلور داد. 
این وب‌سایت اعلام کرده است که پیش از برگزاری انتخابی آمریکا، خبری به 
بروکس اعلام شد که تست دوپینگش در مسابقات جهانی زیر 23 سال 2023 
مثبت شده است، او در این مسابقات صاحب نشان طلای 86 کیلوگرم شد، 
با وجود این، آمریکایی‌ها امیدوار هستند که در این خصوص خطایی اتفاق 
افتاده باشد و مورد مشکوک، یک اشتباه باشد، به همین دلیل به بروکس مجوز 
شرکت در انتخابی داده شد اما هنوز معلوم نیست امکان حضور او در المپیک 
وجود داشته باشد. تا هفته آینده مشخص خواهد شد که بروکس محروم 
می‌شود و یا در ترکیب تیم المپیکی آمریکا به پاریس می‌آید، بنابراین اگر 
بروکس با محرومیت مواجه شود طبیعتاً تیلور جایگزینش خواهد شد، البته 

وکیل‌های کشتی آمریکا مطمئن هستند بروکس به مسابقه برمی‌گردد. 

رئیس فدراسیون کشتی:
در المپیک یک طلا بگیریم کلاه‌مان را بالا می‌اندازیم

 به گزارش ایسنا، علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در حاشیه آیین تجلیل 
از قهرمانان و مدال‌آوران سال ۱۴۰۲ بیان کرد: بعد از چند ماه این مراسم 
برگزار شد و اتفاق بزرگی برای ورزشکاران بود و می‌توانند جوایز خود را بگیرند 
و به زخم زندگی‌شان بزنند. دبیر در مورد درخواست کشتی از رئیس‌جمهور 
گفت: در این مسئله دو بخش دارد. یک بخش به دیدگاه رئیس‌جمهور و بخش 
دیگر به دیدگاه بدنه دولت و سیاسیون برمی‌گردد. رئیس‌جمهور با توجه به 
گرفتاری‌هایی که دارد به اندازه خودش به ورزش نگاه می‌کند، اما کافی نیست. 
متأسفانه ورزش در دیدگاه سیاسیون جای خودش را پیدا نکرده است. او افزود: 
از قدیم ابزاری نگاه می‌کردند. قول می‌دهم اگر به ورزش خوب نگاه کنند، 

اثرات پربرکتی در جامعه دارد.
رئیسی به ورزش مخصوصاً کشتی لطف دارد. مهم این است بدنه دولت ورزش 
را در حد قرمزته، آبیته نبینند. واقعاً ببیند جایگاه ورزش تا چه اندازه در جامعه 
اثرگذار است. وی در مورد شرایط کشتی برای مدال‌آوری در المپیک گفت: در 
مورد المپیک واقعاً یک طلا بگیریم کلاه خودمان را بالا می‌اندازیم. خیلی زور 

بزنیم یک طلا بگیریم هنر کرده‌ایم و کار خیلی سختی است. 

فتح دهمین قله ۸هزار متری توسط »حسامی‌فرد«

به گزارش تسنیم، افسانه حسامی فرد، بانوی کوهنورد ایرانی که قصد دارد 
عضو باشگاه ‌8هزار متری‌ها شود موفق شد قله ماکالو را صعود کند. این قله 
دهمین صعود موفق بالای 8هزار متری اوست. حالا حسامی فرد 4 قله دیگر را 
باید صعود کند تا نخستین بانوی کوهنورد ایرانی باشد که عضو باشگاه 8هزار 
متری‌ها می‌شود.  پیش از این عظیم قیچی‌ساز به چنین موفقیتی دست یافته 
بود.  ماکالو، کوهی منفرد واقع در 22کیلومتری شرق کوه اورست است و 
شکلی شبیه به یک هرم چهار وجهی دارد. کوه ماکالو همراه با قلل اورست و 

لهوتسه در منطقه هیمالیای »خومبو روالینگ« قرار دارد. 

به گزارش ایرنا، محمدرضا مهدوی، پیشکسوت فوتبال در مورد دیدار دو تیم 
پرسپولیس و نساجی مازندران اظهار داشت: پرسپولیس نمایش خوبی داشت 
 هر چند در برخی از دقایق بازی برای این تیم سخت شد و به سود این 

تیم نچرخید.
 اخراج سروش رفیعی خیلی تیم و هواداران را اذیت کرد و آنها را تحت فشار 
گذاشت اما این اقتدار و شأن پرسپولیس بود که در پایان بازی آنها را با یک 

بازیکن کمتر به عنوان برنده بازی معرفی کرد. 
وی در خصوص موقعیت‌های که بازیکنان پرسپولیس در نیمه نخست از 
دست دادن و تکرار این موضوع در بازی‌های متوالی خاطرنشان کرد: مطمئناً 

کیفیت زمین‌ها و شرایط هفته‌های پایانی لیگ روی این موضوع تأثیر دارد. 
اگر دقت کنید گل‌های که در بازی‌های این هفته زده شد چاشنی شانس 
 روی آنها دخیل بود. نمی‌خواهم آنها را زیر سؤال ببریم اما گل‌های که 
دیدم مثل زیر طاق یا گل‌هایی که به گوشه دروازه رفت، کمی شانسی بود. 
 از طرفی اواخر لیگ بازیکنان به فکر آینده و فصل بعد خود نیز هستند.

 اگر این بازیکنان قرارداد داشتند داشته باشند مطمئنا شرایط 
روحی و روانی آنها تغییر می‌کند و با آرامش بیشتری بازی می‌کنند. 
 البته چاشنی بدشانسی و بی‌دقتی را نیز باید به این موضوع

 اضافه کنیم. 
بازیکن سابق پرسپولیس در خصوص درخشش اوستون اورنوف عنوان کرد: 
مطمئن بودم بازیکنان خارجی مثل اوستون اورنوف و جلال‌الدین ماشاریپوف 
کیفیت بالایی خواهند داشت. با احترام به تمامی بازیکنان خارجی از جمله 
عبدالکریم حسن باید بگویم اورنوف یک سر گردن از تمامی بازیکنان خارجی 
لیگ بالاتر است. او تسلط کاملی روی توپ دارد و هرکاری بخواهد می‌کند و اگر 
دقت می‌کرد می‌توانست هت‌تریک کند. اگر قرار است بازیکن خارجی به لیگ 

ایران بیاید باید مثل او و عبدالکریم حسن باشد. 
وی در مورد تمدید قرارداد اوسمار گفت: من این مربی را دوست دارم. 

به عنوان یک تمرین دهنده و مربی به او احترام می‌گذارم اما او نمی‌تواند 
 سرمربی تیمی مثل پرسپولیس باشد. اگر تیم از جام حذفی کنار رفت

به‌خاطر تصمیمات اوسمار بود. جامی که اهمیت زیادی داشت و می‌شد 
به افتخارات پرسپولیس اضافه شود به‌راحتی آب خوردن در یک بازی 
که ۲ بار از حریف پیش افتادیم از دست رفت. به نظرم پرسپولیس 
تغییری نکرده است و این همان چیزی‌ست که از این تیم انتظار 
 می‌رفت و نفراتی هم که به تیم اضافه شدند کیفیت پرسپولیس را بالاتر 

برده است. 
بازیکن سابق استقلال همچنین در خصوص بازی این تیم برابر ذوب‌آهن 
بیان کرد:‌ استقلال گل زودهنگامی خود که همین موضوع بازی را تحت تأثیر 
خود قرار داد. با توجه به اینکه استقلال هفته‌ها صدرنشین بود و با وجود برد 
پرسپولیس فشار روی بازیکنان این تیم زیاد بود و همین موضوع سبب شد آنها 
اشتباهات زیادی داشته باشند. موضوع حائز اهمیت این است که استقلال با 
تمام قوا و با همه وجود هدفی که داشت را دنبال کرد و در نهایت به پیروزی 
رسید. آن شادی گل نوش‌جان استقلالی‌ها باشد. این تیم هفته صدرنشین بود 
و برای یک بازی همه چیز را از دست رفته می‌دید، پس حق داشتند بعد از این 

گل شادی کنند. 

شادی گل استقلالی‌ها نوش‌جانشان باشد

به گزارش فارس، امیرحسین اصلانیان، 
پیشکسوت پرسپولیس در خصوص برد 
پرسپولیس مقابل نساجی اظهار داشت: در 
این بازی بازی ما میهمان بودیم و واقعاً بازی 
سختی بود. زمانی که ما در کورس هستیم 
هر بازی حکم فینال را دارد و باید برنده شد. 
دیدید که استقلال هم با گل دقیقه ۹۵ به صدر 
جدول برگشت. درباره پرسپولیس باید بگویم 
که برای تیمی که می‌خواهد قهرمان شود نباید 
کادرفنی و هوادارانش را تحت فشار بگذارد. با 
این کار شاید لحظه آخر همه چیز تغییر کند. 
  به جز اورونوف از کسی بازی خاصی ندیدیم

و  هواداران  پیشکسوتان،  داد:  ادامه  وی 
کارشناسان دیدند که اورونوف کار را درآورد. از 
بازیکنان داخلی خودمان نکته خاصی ندیدیم. 
شاید اگر تلویزیون‌ها هنوز هم سیاه و سفید 
بود تغییر زیادی بین بازی تیم‌های صدرنشین 
و پایین‌نشین جدول نمی‌دیدیم. متأسفانه روند 
بازی پرسپولیس در بازی‌های قبلی هم همین 
بود. اگر می‌خواهیم قهرمان شویم باید فشار 
بیشتری برای گل‌زنی داشته باشیم. ما شوت 
از راه دور یا سانتر صحیح از پرسپولیسی‌ها کم 

می‌بینیم. 
  قهرمان لیگ شدیم اما مدال‌ها پیش 

استقلالی‌ها بود
پیشکسوت پرسپولیس در خصوص انتخاب 
قهرمان احتمالی لیگ برتر افزود: تنها چیزی 

که الان نمی‌شود قطعی گفت انتخاب تیم 
قهرمان است. در شرایطی هستیم که شاید 
جای تیم‌ها عوض شود. این ۲ تیم )پرسپولیس 
و استقلال( تعیین می‌کنند چه تیمی قهرمان 
می‌شود. در اولین دوره لیگ برتر ما خودمان 
روز آخر قهرمان شدیم. آن سال استقلال 
شانس بیشتری داشت و حتی سازمان لیگ 

فکر می‌کرد استقلال قهرمان می‌شود. 
برای همین همه مدال‌ها را به انزلی برده 
بودند و ما مدال قهرمانی نگرفتیم! باز هم 
تأکید می‌کنم که نوع بازی پرسپولیس ما 
را آزار می‌دهد. بچه‌ها باید اقتدار تیم را 
 بیشتر نشان دهند. شوت‌زتی بیشتر شود تا 

سوار بازی باشیم. 
در بازی‌های آخر کارها سخت‌تر می‌شود. 
امیدوارم کادرفنی از نظر روحی بتواند رختکن 
و نیمکت را کنترل کند. اصلانیان گفت: اوسمار 
مربی ناشناخته‌ای است. وقتی می‌برند حرفی 

نیست، اما وقتی ببازد زیر ذره‌بین می‌رود. 
دیدید که بعد از حذف از جام حذفی چه 
فشاری به او وارد کردند. البته نظر من این 
است که مربی بزرگ باید تیمش را کنترل 
کند. یک مربی بزرگ نباید اجازه دهد بازیکن 
راحت اخراج شود. این نشان می‌دهد بازیکنان 

از اوسمار فرمانبر نیستند. 
به‌نظرم اگر قهرمان لیگ شویم اوسمار گزینه 
اول کادرفنی است اما باید قبول کرد حضور 

در رقابت‌های آسیایی با او سخت است. ما الان 
در برخی از پست‌ها فقر بازیکن داریم. باید 
پلی‌میکر خرید. چند بازیکن در پرسپولیس 

مدتی است که حرکت خاصی نمی‌کنند. 
  برخی از بازیکنان اوسمار را سرمربی کردند 

و او نمی‌تواند به آنها چیزی بگوید
وی درباره اخراج و محرومیت برخی از بازیکنان 
پرسپولیس در چند بازی و اینکه انگار اوسمار 
نتوانسته رختکن را به خوبی کنترل کند، 
ادامه داد: قطعاً مربی باید رختکن و نیمکت 
تیمش را کنترل کند. به نظر می‌رسد اوسمار 
نمی‌تواند به برخی از بازیکنان بررگ تیمش 
 حرفی بزند، چون همین‌ها او را سرمربی کردند 
و به همین دلیل او نمی‌تواند چیزی به 
آنها بگوید! این اتفاقات باعث بی‌انضباطی 
می‌شود. الان چند بازی است که به 
 دلیل بی‌مبالاتی چند بازیکن هر هفته

 محروم داریم. 

رفتار عجیب و ناپسند »منصوریان«
 و قهر از مراسم تجلیل

به گزارش فارس، مراسم تجلیل از قهرمانان 
و مدال‌آوران ورزش کشور در سال ۱۴۰۲ 
امروز با حضور سید ابراهیم رئیسی 
 رئیس‌جمهور، برگزار شد. در این مراسم که 
کیومرث ‌هاشمی وزیر ورزش و جوانان، 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک، مناف‌هاشمی دبیرکل کمیته و 
جمعی از مسئولان ورزش کشور، رؤسای 
فدراسیون‌ها و مدال‌آوران ایران در سال 
گذشته حضور داشتند. از ۱۵۱۷ ورزشکاران 
المپین، قهرمانی جهان، بازی‌های آسیایی، قهرمانی آسیا و مدال‌آوران پارالمپیکی تجلیل 

به عمل آمد.
در چارچوب مراسم تجلیل به ترتیب از قهرمانان دعوت می‌شد تا از آنها در حضور 
نفرات حاضر در سالن تجلیل شود، اما وقتی از اعضا تیم ملی ووشو مردان و 
بانوان کشورمان به همرا رئیس فدراسیون ووشو‌ برای تجلیل دعوت به عمل آمد، 
 شهربانو و الهه منصوریان به بالای جایگاه رفتند تا پس از دیدار با وزیر ورزش از آنها 
تجلیل شود، اما در تصمیمی عجیب یکباره شهربانو منصوریان از روی جایگاه 
 پایین آمد و به حالت قهر سالن اجاس را ترک‌کرد! ترک کردن سالن توسط 
شهربانو منصوریان شائبه‌هایی را به وجود آورد که چه اتفاقی رخ داده که 
منصوریان چنین تصمیمی گرفته است؛ اما در کل حرکت و رفتار زشت و زننده 
 او بی‌احترامی به نفرات حاضر در جایگاه بود و این رفتار در شأن یک قهرمان 

مدال‌آور نیست. 
به هر حال مسئولان ورزش با برنامه‌ریزی دقیق، برای تجلیل از مدال‌آوران مراسمی 
را در شأن ورزشکاران و قهرمانان برگزار کردند و در مقابل نیز زیبنده بود که 
شهربانو منصوریان پس از دریافت جایزه خود و‌ پس از تشکر از مسئولان سالن 
اجاس را ترک می‌کرد و در فرصتی مناسب انتقاد‌ها و گلایه‌های خود را مطرح 
می‌کرد، نه اینکه به شکل غیر حرفه‌ای سالن مراسم را ترک کند؛ هرچند که شهربانو 
 منصوریان برای نخستین بار نیست که چنین رفتارهای غیرحرفه ای و ناپسند از 

خود بروز می‌دهد. 

پیشکسوت پرسپولیس:

 »اوسمار« نمی‌تواند به بازیکنان چیزی بگوید چون آنها او را سرمربی کردند!



استاندار فارس خواستار شد:
تشکیل منظم جلسات شورای هماهنگی مجموعه‌های 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با ایرج 
نادری، مدیرکل و برخی از معاونین سازمان تأمین اجتماعی استان، از 
مجموعه فعالیت‌های سازمان تأمین اجتماعی قدردانی کرد و گفت: حل 
مشکل مردم در اولویت اول مسئولین است؛ فرصت خدمتی که خداوند در 
اختیار مسئولین گذاشته به زودی سپری می‌شود؛ اما اجر خدمت به مردم 

که بهترین و برترین عبادت است، همواره باقی می‌ماند.
 وی به شعار سال اشاره کرد و گفت: سال جاری به نام رونق تولید با 
مشارکت مردم نام‌گذاری شده که نیازمند است تعاونی‌ها و آحاد اقشار 
مردم در میدان تولید حاضر شوند و طبیعتاً گروه‌های بیشتری از عوائد 
آن منتفع گردند. استاندار فارس خواستار تشکیل منظم جلسات شورای 
هماهنگی مجموعه‌های تعاون کار و رفاه اجتماعی شد و افزود: تعدادی از 
این جلسات به تبیین نقش سازمان تأمین اجتماعی در تحقق شعار سال 
اختصاص یابد؛ همچنین حوزه درمان تأمین اجتماعی نیز می‌بایست به 
نقش خود در تحقق رونق تولید با توجه به وظایف و رسالت ذاتی خود 

عمل کند.
بازدید سرزده از شعب سازمان در سطح استان در دستور‌کار باشد

 وی امکان ارتباط مستقیم مردم با مدیران را یکی از نکات قابل توجه در 
دولت سیزدهم عنوان و خاطرنشان ساخت: سیاست دولت مردمی ‌ارتباط 
مستقیم و چهره به چهره با مردم است، طبیعتاً این سیاست باید در 
بدنه اجرایی دولت در استان‌ها نیز نمود داشته باشد. ایمانیه در بخش 
دیگر سخنان خود دفاتر ارتباط با مردم را پیشانی سازمان‌ها دانست و بر 
حضور افراد خبره و آگاه در آن دفاتر تأکید کرد و افزود: بازدید سرزده 
از شعب سازمان در سطح استان و بررسی میزان و چگونگی ارائه خدمت 
به مردم به صورت میدانی در دستور‌کار قرار داشته باشد. استاندار فارس 
در بخش پایانی سخنان خود کارگران ساختمانی را مورد توجه قرار داد 
و گفت: در این حوزه باید اختیارات بیشتری به استان‌ها واگذار شود تا به 
نسبت ساخت‌وسازهای موجود در استان و دریافت حق بیمه‌ها، کارگران 

ساختمانی بیشتری بیمه شوند.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز خبر داد:

 بهره‌برداری از دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت 
در آبان سال جاری

سبحان،  گزارش  به 
رئیس  عباسی،  علی‌حسین 
سازمان عمران و بازآفرینی 
شهرداری  شهری  فضاهای 
ویژه  نگاه  از  شیراز 
مدیریت شهری در راستای 
زیرساخت‌های  گسترش 
حوزه حمل‌ونقل و مبانی 

ایمن‌سازی خبر داد.
پیشرفت  به  اشاره  وی 

شبانه‌روزی پروژه‌های عمرانی گفت: پس از اجرای موفقیت‌آمیز دوربرگردان 
نیایش که مزین به نام شهید عبدالرسول مصطفایی شد، عملیات احداث 

دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت در دستور‌کار قرار گرفت.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با اشاره 
به این موضوع که اجرای نوبت شب با دستور شهردار  شیراز و حمایت 
شورای اسلامی ‌شهر انجام می‌شود، اظهار کرد: بولوار شهید چمران یکی 
از بولوارهای گردش‌پذیر شیراز است که تدابیر ویژه‌ای برای ایمن‌سازی 
آن در دستورکار شهرداری قرارگرفته و یکی از مهم‌ترین آن‌ها احداث 

دوربرگردان‌های غیرهمسطح است.
به گفته عباسی، مساحت عرشه این‌سازی ۲۵۰۰ مترمربع است و طول 
دوربرگردان و رمپ به ترتیب ۴۵۰ و ۱۸۵ متر طول خواهد بود. برای 
اجرای این پروژه ۵۹۰۰ مترمکعب بتن‌ریزی، ۸۴۰ تن آرماتوربندی و 

۴۳۰۰ مترمربع قالب‌بندی صورت می‌گیرد.
وی با بیان اینکه دوربرگردان اردیبهشت دارای ۹ ستون است، افزود: سازه 
این پل مشابه دوربرگردان شهید مصطفایی )دوربرگردان نیایش( در بلوار 

شهید چمران است.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز  افزود: 
حذف دوربرگردان‌های همسطح، ایمن‌سازی و روان‌سازی ترافیک و انتقال 
بار ترافیکی بلوار شهید چمران به بزرگراه آیت‌ا... محی‌الدین حائری 
شیرازی از مهم‌ترین اهداف اجرای دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت 
است. عباسی بیان کرد: این پروژه توسط سازمان عمران و بازآفرینی 
 فضاهای شهری شهرداری شیراز آبان‌ماه سال جاری به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
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به گزارش سبحان، سید رسول موسوی‌نژادیان، 
معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی ‌استان فارس اعلام کرد: تالار 
حافظ به‌گونه آزاد و رایگان در تاریخ‌های ۲۲ 
و ۲۳ اردیبهشت‌ماه جاری، میزبان گروه‌های 
کرال )آوازی( از اقصی نقاط کشور با مشارکت 
 بیش از ۲۰۰ نفر از هنرمندان عرصه موسیقی، 
خواهد شد. موسوی‌نژادیان با اشاره به اینکه، 
مدیر اجرایی این جشنواره بر عهده حسام 
هوشیار و دبیر هنری را طیب فقیه دارد، گفت: 
»سومین دوره جشنواره گروه‌های کر ایران« 
به میزبانی شهر شیراز برگزار خواهد شد. 
برنامه هنری یاد شده به همت مؤسسه مفاخر 
و نواندیشان هنر پارس و با همکاری شرکت 
)بنیان‌گذار جشنواره  آفتاب  نوازندگان سرزمین 
گروه‌های کر ایران(، با مجوز و همکاری اداره 
کل فرهنگ و ‌ارشاد اسامی ‌استان فارس و با 

مشارکت بیش از ۲۰۰ نفر از هنرمندان عرصه 
موسیقی آوازی در قالب گروه‌های کرال )آوازی( 

از اقصی نقاط کشور، برنامه‌ریزی گردیده است.
موسوی‌نژادیان اظهار داشت: جشنواره پیش‌روی 
بر بنیان شناسایی، ظرفیت‌سازی و حمایت از 
فعالیت‌های خلاقانه هنرمندان و‌ گروه‌های 
موسیقی فعال در زمینه موسیقی آوازی سراسر 
کشور و نگاه ویژه به فرهنگ متنوع و ارزشمند 
اقوام و آداب و سنن مرتبط با این شاخه از 
هنر، برنامه‌ریزی و اجرا خواهد شد و در همین 
راستا، دبیرخانه جشنواره  از کلیه فرهیختگان، 
هنرمندان و علاقه‌مندان به عرصه موسیقی 
آوازی به منظور بازدید از این دوره از جشنواره 

دعوت می‌نماید.
معاون هنری فرهنگ و ارشاد فارس با بیان 
اینکه در روز اول از ساعت 11 صبح به ترتیب 
فیلارمونیک،  مهروطن،  آیریک،  گروه‌های 

آوای‌ماهان، وندا، آزرمان و آداک تا ساعت 
20:30 به اجرای صحنه‌ای در تالار حافظ 

می‌پردازند، افزود: در ادامه در بخش اجرای 
خیابانی، گذر هنر حافظ میزبان گروه‌های؛ 

وندا، آزرمان، مهروطن و فیلارمونیک هستند و 
همچنین، بخش پژوهشی نیز با عنوان »نشست 
پژوهشی با حضور سهند شکرزاده« در تالار غزل 

ساعت 11 برگزار می‌شود.
وی در پایان گفت: یکشنبه 23 اردیبهشت‌ماه 
که روز دوم جشنواره است، از ساعت 10 صبح 
تا 18:30 تالار حافظ در بخش صحنه‌ای به 
استقبال گروه‌های، آزرمامن، آوای‌ماهان، پارسه، 
وندا، آیریک، آداک، فیلارمونیک و مهروطن 
خواهد رفت و بخش خیابانی نیز پذیرای گروه 
ایی همچون: آیریک، آداک، آوای‌ماهان و 
پارسه می‌گردد و نشست پژوهشی نیز با حضور  
علی رادمان در تالار غزل ساعت 15:30 برپا 
است. و آیین پایانی نیز ساعت 20 یک‌شنبه 
23 اردیبهشت‌ماه جاری در تالار حافظ اداره 
 کل فرهنگ و ارشاد اسامی ‌استان فارس 

خواهیم داشت.

 معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس:

گروه‌های کُر ایران با حضور ۲۰۰ هنرمند به تالار حافظ می‌آیند

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور 
گردشگری و زیارت استانداری فارس در حاشیه مبادله تفاهم‌نامه 
با شرکت توزیع برق شیراز با بیان اینکه حقوق کارکنان کفایت 
معیشت و سفرهای خانوادگی را نمی‌دهد، افزود: با تجمیع 
امکانات بین ارگان‌ها و استفاده از ظرفیت‌های رفاهی در اختیار 
دستگاه‌های مختلف، سفرهای داخلی و آرامش خانواده‌ها و نشاط 

کارکنان دولت حاصل خواهد شد.
 اجرای پروژه‌های گردشگری عمومی

فرخ‌زاده با اشاره به کمبودهای رفاهی هنگام انجام وظیفه و 
بازنشستگی که کارکنان دولت با آنها روبه‌رو هستند، بیان 
داشت: استان پهناور فارس با برخورداری از دامنه‌های سبز 
زاگرس رتبه یک جنگل‌های کشور را در اختیار دارد و با اجرای 
پروژه‌های گردشگری عمومی ‌و رعایت پروتکل‌های زیست‌محیطی 
توسط سازمان‌ها، ضمن حفظ و صیانت عمومی، می‌توان از این 
ظرفیت‌های طبیعی در راستای ارائه خدمات رفاهی و ارتقای 
روحیه و نشاط‌افزایی کارکنان بخش‌های دولتی و خصوصی 
 به‌جای ایجاد باغ‌شهرهای حاصل از تصرف منابع ملی و زمین‌های 

مزروعی بهره‌برد.
وی توجه به رفاه و معیشت کارکنان بخش‌های دولتی و خصوصی 
را باعث استحکام بنیان خانواده و بالا رفتن کیفیت زندگی عنوان 
کرد و اظهار داشت: کارکنان دولت از خدمات تأسیسات اقامتی 
در استان فارس محروم مانده‌اند و درآمدهای این صنعت نیز در 
حوزه‌های عام‌المنفعه مصرف نمی‌شود. فرخ‌زاده خواستار راه‌اندازی 
سفرهای زیارتی داخلی و خارجی برای ترویج معنویت و شادابی 
کارکنان شد و بیان داشت: به موازات احداث تأسیسات اقامتی و 

گردشگری و اماکن مناسب برای تفرج سالم، امکان تأمین مالی 
این پروژه‌ها با مشارکت شاغلین فراهم خواهد شد.

 اجرای پروژه‌های گردشگری ادارات
وی افزود: اجرای پروژه‌های گردشگری ادارات می‌تواند با 
سهامداری خود کارکنان صورت پذیرد که علاوه بر درآمدزایی 
و افزایش رفاه و نشاط‌افزایی کارکنان دولت، ارزش افزوده برای 
آنها به همراه خواهد داشت. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 
فارس نیز با استقبال از این رویداد، آمادگی این شرکت را برای 
اجرای پروژه‌های گردشگری با سهام‌داری کارکنان و آموزش آنها 

در حوزه‌های مختلف گردشگری و زیارت اعلام کرد.
گفتنی است در این تفاهم‌نامه به مسائل آموزشی، تبادل 
طرح‌های  استان‌ها،  زیارت  و  گردشگری  ظرفیت‌های 
 سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری، تسهیل در سفرهای 
زیارتی و سیاحتی، آشنایی خانواده‌ها با بافت تاریخی و فرهنگی و 
تفرجگاه‌های استان، تکمیل پروژه مشارکتی گردشگری و... اشاره 

شده است.

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی 
فارس در نشست هم‌اندیشی فعالان اقتصادی با رئیس کمیسیون 
ویژه جهش تولید و کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی ‌که 
در این اتاق برگزار شد، بیان کرد: امروز بخش اقتصاد و تولید 
کشور در جدال با مشکلات فراوانی است که هر روز به جای 
کاهش؛ شاهد شدت این مشکلات هستیم. وی افزود: فعال 
اقتصادی ما به جای حل مشکلات فرامرزی برای پیشبرد تجارت 
و بازرگانی خود درگیر بخشنامه‌ها و مشکلات داخلی بی‌شماری 
شده که نفس تولید و تولیدکننده را گرفته درحالی که امروز 
بخش تولید یکی از بخش‌های مهم در کشور است که باید به 

صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد.
حمیدیان با اشاره ماده 62 قانون بهبود و ارتقای تولید اظهار 
داشت: ستاد رفع موانع تولید در استان‌ها تشکیل می‌شود و هیچ 
یک از مصوبات این ستاد، فرای قانون نیست، اما دستگاه‌های 
اجرایی مصوبات ستاد را اجرا نمی‌کنند که باید این مسئله مورد 
بررسی قرار گیرد.رئیس اتاق بازرگانی استان فارس با اشاره 
به جرم‌انگاری در خصوص عملکرد بخش خصوصی در مواجه 
با بانک‌ها نیز اضافه کرد: وقتی در قوانین برای فعالان بخش 
خصوصی جرم‌انگاری می‌شود باید متناظر همین امر برای بانک‌ها 

و دیگر دستگاه‌ها هم باشد.

 ما قربانی تورم هستیم نه مسبب آن
وی دربخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نامناسب 
بودن قانون مالیات و این امر که این قانون مسیر خوبی را 
پیش نگرفته است، ادامه داد: این قانون منجر به ضعف تولید 
می‌شود؛ چراکه ما قربانی تورم هستیم نه مسبب آن. این‌ها در 
مجموع اثرات خوبی روی تولید ندارد و یک همه جانبه‌نگری در 
این زمینه باید دیده شود. حمیدیان با انتقاد از اینکه بر همه 
امور مالیات بسته شده و مالیات ارزش افزوده نیز بنا بوده که 
 همه عوارض را شامل شود، عنوان داشت: وضع عوارض جدید
 با وجود مالیات بر ارزش افزوده جایگاه قانونی ندارد و این 
موضوعی است که فعالان بخش خصوصی به عنوان یک مطالبه 

مطرح می‌کنند.
 نظام ارزی صادرکننده را با محدودیت مواجه کرده است

 در ادامه این جلسه سیدشمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون 
ویژه جهش تولید و رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
‌نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت تورمی ‌و رشد اقتصادی از 
دهه 70 تا 1401 گفت: شرایط اقتصادی شرایط مناسبی نیست 
و نظام ارزی به گونه‌ای است که صادرکننده را با محدودیت 
مواجه کرده است. وی با اشاره به موضوعات و درخواست‌هایی که 
از سوی فعالان اقتصادی در این جلسه مطرح شد، گفت: نظام 
ارزی نیازمند بازبینی است و این امر در دستور‌کار کمیسیون 
قرار دارد همچنین درباره سرمایه در گردش؛ تسهیلات بند الف 
تبصره 18 به 48 هزار میلیارد تومان رسیده که بیشترین سهم 

نیز برای بخش کشاورزی است. 48 همت بند الف تبصره 18 برای 
 1402 هست که هنوز جذب نشده هم قانون هست و هم منبع 

مالی‌اش فراهم است.
رئیس کمیسیون جهش تولید مجلس شورای اسلامی ‌با اشاره به 
اقدامات مثبت این کمیسیون برای حمایت از تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی افزود: قانون تأمین تولید و زیرساخت‌ها آخرین 
اقدام کمیسیون است که باید این قانون در اختیار تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی قرار گیرد و از این قانون مطلع باشند. حسینی 
با بیان اینکه اطلاع از قانون برای تولیدکنندگان ضرورت دارد، 
از اتاق بازرگانی استان درخواست کرد که جلساتی برای آشنایی 
تولیدکنندگان با این قانون و دیگر قوانین مرتبط با تولید تشکیل 
دهد. وی درباره مسئله تعدد بخشنامه‌ها با فعالان اقتصادی 
موافقت کرد و گفت: به صورت کلی گفتن، مشکل را حل 
نمی‌کند؛ اما مواردی که مشکل‌ساز شده به صورت موردی ارائه 

دهید تا در دوره جدید مجلس بررسی شود.
 جز با توافق دولت نمی‌توانیم مالیات را کاهش دهیم

رئیس کمیسیون جهش تولید مجلس درباره مسئله مالیات‌ها 
افزود: جز با توافق دولت نمی‌توانیم مالیات را کاهش دهیم، 
باید فعالان اقتصادی از طریق شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی؛ دولت را متقاعد کرد. حسینی تفویض اختیار در حوزه 
صدور مجوزهای کسب و کار را پیشنهاد خوبی دانست و عنوان 
کرد: اگر رشد اقتصادی امروز کاهش پیدا کرده به دلیل ضعف 

در حکمرانی است بنابراین باید حکمرانان خوبی انتخاب کنیم.

به گزارش سبحان، روابط عمومی ‌معاونت مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز اعلام کرد: این معاونت به دنبال تصویب 
شورای اسامی ‌شهر مبنی بر ارائه طرح پلکانی تخفیف 
و کاهش عوارض جهت کمک به شهروندان و بالا بردن 
مشارکت جمعی در پرداخت نقدی عوارض، درصد تخفیف‌ها 
 و طول دوره‌های تخفیفات را در سال ۱۴۰۳ به‌صورت ویژه 

تغییر داده است.
بنا بر اعلام روابط عمومی ‌این معاونت؛ نخستین دوره 
طرح تخفیف و کاهش عوارض ساختمانی، شغلی و بهای 
خدمات شهرداری شیراز بر اساس تصویب شورای اسلامی 
‌شهر شیراز از ابتدای امسال تا هفتم تیرماه سال جاری با 
۳۲ درصد آغازشده و شهروندان می‌توانند با پرداخت نقدی 
عوارض خود در این بازه زمانی تعیین‌شده از این دوره 
تخفیف بهره‌مند شوند و این تخفیف‌ها به‌صورت پلکانی 
کاهش پیدا می‌کند. بنابراین اعلام؛ شهروندان جهت استفاده 
از تخفیف‌های بیشتر و همچنین دریافت امتیاز بالاتر جهت 
ورود به جشنواره خوش‌حسابی عوارض شهرداری ۱۴۰۳ که 
در اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار می‌شود، هرچه سریع‌تر اقدام 
کنند. روابط عمومی ‌معاونت مالی و اقتصادی شهرداری 
شیراز بیان کرد: شهروندان می‌توانند برای اطلاع بیشتر از 
دوره‌های این طرح و نحوه پرداخت آن‌ها به درگاه الکترونیکی 
شهرداری شیراز shiraz.ir مراجعه کنند. شهروندان همچنین 
برای پرداخت عوارض نوسازی ملک خود، هم با مراجعه به 

مناطق یازده‌گانه شهرداری و هم با ورود به سامانه خدمات 
 اینترنتی یکپارچه شهرسازی شهرداری شیراز به نشانی
 eshahr.shiraz.ir و همچنین با ورود به درگاه خدمات 
هوشمند سرو شیراز به نشانی sarv.shiraz.ir نسبت به 
پرداخت عوارض خود اقدام کنند. روابط عمومی ‌معاونت مالی 
و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به برگزاری جشنواره 
خوش‌حسابی پرداخت‌کنندگان عوارض سال ۱۴۰۲ در 
اردیبهشت‌ماه سال جاری بیان کرد: طبق وعده‌ شهردار شیراز 
۷۰ میلیارد ریال جایزه نقدی به پرداخت‌کنندگان نقدی 
عوارض سال ۱۴۰۲ اهدا می‌شود. طبق این اعلام؛ شهرداری 
شیراز در حال تدوین مبلغ جایزه جشنواره خوش‌حسابی 
عوارض سال ۱۴۰۳ است و وعده ما به شهروندان خوش‌حساب 
سال جاری این است که این مبلغ جایزه را به ۱۰ میلیارد ریال 

افزایش داده‌ایم.
روابط عمومی ‌معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز عنوان 
کرد: شهرداری شیراز در راستای عمل به منویات رهبر معظم 
انقلاب اسامی، برای بالا بردن مشارکت مردمی ‌در آبادانی 
شهر شیراز طرح‌های بسیاری را در دستورکار قرار داده است 
که تصویب و اجرای این طرح پلکانی یکی از این طرح‌ها است. 
روابط عمومی ‌این معاونت از شهروندان شیرازی دعوت کرد: 
جهت بالا بردن کیفیت خدمات شهرداری شیراز در سطح 
شهر یاری دهند و با پرداخت به‌موقع عوارض خود در بالا 

بردن سرعت اجرای پروژه‌های شهرداری شیراز سهیم شوند.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس عنوان کرد: 

افزایش بهره‌وری کاری با ارتقای روحیه کارکنان دولت

 رئیس اتاق بازرگانی فارس:

تولید اولویت کشور نیست 
مشکلات حوزه اقتصاد فراتر از تصور شده است

  ‌روابط عمومی معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

آغاز فاز جدیدی از دوره تخفیف‌های عوارض ساختمانی، 
شغلی و بهای خدمات شهرداری شیراز در سال ۱۴۰۳ 

به همت جمعیت هلال‌احمر استان فارس همزمان با گرامیداشت هفته هلال‌احمر؛ 

اجرای 57 عنوان برنامه امدادی، درمانی و بشردوستانه 
در فارس

به گزارش سبحان، حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر فارس از اجرای 57 برنامه امدادی، درمانی، 
حمایتی و فرهنگی همزمان با گرامیداشت هفته هلال‌احمر 
خبر داد و گفت: 18 تا 24 اردیبهشت‌ماه به عنوان 
گرامی‌داشت هفته هلال نام‌گذاری گردیده که هلال‌احمر 
استان فارس در جهت ارائه خدمات ویژه به هم‌استانی‌ها 
 اقدام به اجرای طرح‌های مختلف بشردوستانه و حمایتی 

نموده است. 
درویشی عنوان کرد: این جمعیت با اجرای طرح‌های 
حمایتی در دوحوزه درمان و توان‌بخشی و داوطلبان 
نظیر افتتاح طرح‌های آبرسانی در فارس و هرمزگان، 
بینایی  کاردرمانی،  فیزیوتراپی،  خدمات  ارائه 
 سنجی، گفتار درمانی، به مددجویان با 50 درصد

تخفیف فرانشیز در یک روز، خدمات ارتوز، پروتز، 
دندان‌پزشکی و دندان‌سازی به نیازمندان با تخفیف 

و همچنین حضور تیم‌های خدمات بهداشتی و 
درمانی توسط تیم‌های اضطراری و کاروان سامت 
 در مناطق کم‌برخوردار اقدام به ارائه خدمت در 
ایام می‌نماید. برگزاری دوره‌های آموزشی  ین 
همگانی مبتنی بر نیاز در خانه‌های هلال، پارک‌های 
محله‌ای و مساجد، کلاس‌های آموزشی امداد و 
کمک‌های اولیه و طرح آموزشی جمعه، ایمان، 
 ایمنی از جمله فعالیت آموزشی این جمعیت 
در هفته هلال‌احمر است که مدیرعامل این جمعیت به 

آن اشاره کرد.
وی در ادامه به اجرای فعالیت‌های امدادی نیز پرداخت 
و بیان کرد:برگزاری مانورهای مختلف امداد و نجات 
با رویکرد‌های تخصصی همچون امداد کوهستان، 
امداد و نجات جاده‌ای و اسکان اضطراری و همچنین 
اجرای برنامه توان‌افزایی نجاتگران تخصصی با صعود 
سراسری به قله بل، بلند‌ترین قله استان در شهرستان 
اقلید صورت می‌پذیرد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان فارس در پایان به افتتاح برنامه مدیریت 
 اضطراری روابط عمومی  ‌در حوادث توسط این جمعیت 
پرداخت و تصریح کرد: با توجه به نقش و جایگاه رسانه 
و اهمیت آن در اطلاع‌رسانی و انتشار به موقع اخبار و 
اطلاعیه‌های رویدادها به ویژه حوادث این جمعیت اقدام 
به اجرای طرح برنامه مدیریت اضطراری روابط عمومی  

‌نموده است.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز خبر داد:

فراخوان جذب استارت‌آپ‌ها، هسته‌ها و شرکت‌های دانش‌محور در مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز
به گزارش سبحان، حجت رئیسی، رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
شیراز از راه‌اندازی مرکز نوآوری و فناوری 
شهرداری شیراز با هدف استفاده از ظرفیت‌های 
منحصربه‌فرد دانشی در حوزه مدیریت شهری 
خبر داد و گفت: با توجه به جایگاه و ظرفیت‌های 
منحصربه‌فرد دانشی در حوزه مدیریت شهری با 
چشم‌انداز توسعه نوآوری‌ها در حوزه‌های پسماند، 
حمل‌ونقل و ترافیک، زیباسازی، هوشمند‌سازی 
و... باهدف حمایت از افراد مستعد و خلاق، 
توسعه کسب‌وکارهای دانش‌بنیان و ارائه خدمات 
نوآورانه و تخصصی به نهادهای سیاست‌گذاری 
دولتی اقتصادی صنعتی و فرهنگی شهرداری 

شیراز اقدام به ایجاد این مرکز کرده است.
وی در خصوص مرکز نوآوری و فناوری شهرداری 
شیراز اظهار داشت: در این مرکز از صاحبان ایده، 
و شرکت‌های  اساتید  دانش‌آموزان،  دانشجویان، 
دانش‌بنیان خلاق، معاونت‌ها، ادارات شهرداری 

و صنایع دعوت به عمل می‌آورد.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 

شهرداری از فراخوان جذب استارت‌آپ‌ها، 
هسته‌ها و شرکت‌های دانش‌محور در مرکز 

نوآوری و فناوری شهرداری شیراز خبر داد.
وی گفت: این مرکز مجموعه‌ای بر اساس 
ساختار مشخص، متشکل از یک یا چند تیم 
نوآوری خلاق که با همکاری مراکز تحقیقاتی 
کشور، شرکت‌های دانش‌بنیان، شتاب‌دهنده‌ها 
و مراکز رشد و سایر مراکز نوآوری تخصصی 
و خانه‌های خلاق موجود در کشور محصول 
یا خدمت جدید نوآورانه‌ای در یک حوزه 
 تخصصی مرتبط با مسائل و چالش‌های مدیریت 
شهری جهت رفع نیازهای فناورانه شهرداری 
شیراز ارائه می‌کنند. رئیسی در مورد آیین‌نامه 
مرکز جهت استفاده شرکت‌ها از حمایت‌های 

مادی و معنوی باید مورد ارزیابی قرار گیرند.
وی در خصوص شتاب‌دهنده شهر هوشمند مرکز 
نوآوری و فناوری بیان کرد: علاوه بر حمایت‌های 
مادی و معنوی مرکز، فضای کار اشتراکی نیز 
جهت استفاده از صاحبان ایده فراهم‌شده است 
و خدمات شتاب‌دهی در اختیار شرکت‌ها قرار 

خواهد گرفت.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری شیراز از مراحل فرآیند ارزیابی 
این‌گونه گفت: شرکت‌ها باید فرم‌های لازم را از 
سایت مرکز نوآوری و فناوری شهرداری شیراز 
دریافت کنند و فرم‌ها به آدرس ایمیل مرکز 
نوآوری و فناوری و یا تحویل حضوری آن به 
مرکز ارسال شود. وی ادامه داد: از دیگر مراحل 
فرآیند ارزیابی، جلسه معارفه با کارشناسان 
مرکز، جلسه داوری کارگروه‌های تخصصی مرکز، 
ارائه گزارش داوری‌ها به شورای راهبردی مرکز، 
اخذ تصمیم نهایی و ابلاغ به تیم و یا شرکت 
می‌توان نام برد. رئیسی راه‌های ارتباطی را 
وب‌سایت INO.SHIRAZ.IR ، آدرس ایمیل  
innovation_mu@shiraz.ir و آدرس مرکز: 
شیراز بین بوستان خلدبرین و شهرداری منطقه 
یک، ساختمان سازمان فاوا شهرداری، طبقه 

منفی یک اعلام کرد.
وی حمایت‌های مرکز را بدین گونه اعلام 
کرد: شهرداری شیراز مکلف است در راستای 

توسعه  نوآوری، شهر هوشمند،  زیست‌بوم 
اقتصاد دانش‌بنیان و دیجیتال، مهارت افزایی از 
کسب‌وکارهای نوپا و محصولات دانش‌بنیان از 
اشخاص حقوقی و حقیقی دارای مجوز از مراجع 
ذیصلاح و رعایت قوانین، مقررات، ضوابط و با 
رعایت آیین‌نامه‌ مالی و معاملاتی شهرداری و 

صرفه و صلاح شهر حمایت می‌کند.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری شیراز گفت: حمایت‌ها شامل صدور 
مجوز استفاده از لوگوی شهرداری و عنوان حامی 
‌معنوی پس از ارائه مجوز از مراجع ذی‌صلاح، 
مشاوره مدیران و کارشناس شهرداری جهت 
شناسایی مسائل و چالش‌های شهری، معرفی و 
ظرفیت‌سازی و کمک به تجاری‌سازی، مشارکت 
در ‌طرح‌ها و برنامه‌ها و تنظیم تفاهم‌نامه‌های 
تسهیلگر، ارائه امکانات و تجهیزات موردنیاز 
در چهارچوب وظایف شهرداری، تخصیص 
فضای کاری و کارگاهی در چهارچوب وظایف 
شهرداری، همکاری در تخصیص فضاهای 
تبلیغاتی در سطح شهر شیراز، مشارکت در 

تحقق ایده‌هایی با توجیه علمی، کاربردی و 
اقتصادی، اولویت در خرید محصولات و خدمات 
به‌صورت ترک تشریفات قانونی، همکاری در ارائه 
آمار و اطلاعات، برگزاری همایش‌ها و دوره‌های 
آموزشی و توانمندسازی، تزریق سیدمانی 
اولیه برای کمک به تیم‌های نوآور مستقر در 
شتاب‌دهنده، ارجاع به واحدهای آزمایشگاهی 
و کارگاهی سایر مؤسسات و دانشگاه‌ها جهت 
ساخت و پیاده‌سازی نمونه محصول اولیه در 

قالب تفاهم‌نامه‌های فی‌مابین شهرداری است.
وی گفت: مراحل روند شتاب دهی تیم‌ها در 
شتاب‌دهنده مرکز شامل ثبت استارت آپ 
در سایت مرکز، داوری، پیش شتاب‌دهی، 
تیم‌سازی، ساخت ام وی پی، تحقیقات بازار، 
تولید محصول اولیه و ثبت شرکت و ارائه است.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
جذب  فراخوان  از  همچنین  شهرداری 
شرکت‌های  و  هسته‌ها  استارت‌آپ‌ها، 
 دانش‌محور در مرکز نوآوری و فناوری شهرداری 

شیراز خبر داد.



 
سلامت

یک متخصص علوم تغذیه گفت دریافت قند برای بدن 
امری حیاتی است، اما مصرف بیش از حد آن انواع و اقسام 
بیماری‌های مختلف را در پی دارد و حذف آن نیز باعث به 
وجود آمدن اختلال در ارگان‌های مختلف بدن می‌شود 
که اصلی‌ترین آن‌ها مغز است، همچنین افت قندخون 
شایع‌ترین اتفاقی است که پس از حذف آن رخ می‌دهد و 

عملکرد گلبول‌های قرمز نیز مختل خواهد شد.
مصرف بیش از حد مواد قندی و اختصاص بخش عظیمی 
‌از رژیم غذایی روزانه به خوراکی‌هایی مانند قند، شکر، 
شیرینی و شکلات باعث می‌شود تا اضافه وزن، چاقی، 
دیابت و بسیاری دیگر از بیماری‌ها گریبان‌گیر افراد شود، 
بیماری‌هایی که هرکدام می‌تواند تبعات ناگواری داشته 
باشد و فرد را به سمت یک زندگی غیر عادی و یا مرگ 
زودرس سوق دهد. اما این تمام ماجرا نیست و می‌بینیم که 
افراد برای پیشگیری از بروز چنین بیماری‌هایی به صورت 
خود سر و یا با مشاوره گرفتن از بلاگرهای فضای مجازی 
و بدون مراجعه به پزشک متخصص، اقدام به حذف یکباره 
قند می‌کنند؛ در واقع از آن طرف بام می‌افتند و بدون 

اطلاع از وضعیت سوخت‌و‌ساز بدنشان، خود را در شرایطی 
قرار می‌دهند که می‌تواند زمینه‌ساز بروز بیماری‌های 

دیگری باشد.
خدیجه رحمانی، عضو هیئت علمی‌دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و متخصص علوم تغذیه با اشاره به اینکه 
قند یا گلوگز مهم‌ترین منبع انرژی در دسترس برای 
تمامی‌سلول‌های بدن است، گفت: مغز و گلبول‌های قرمز از 
قند برای دریافت انرژی استفاده می‌کنند و اصلا به همین 
دلیل است که مصرف آن به حد نیاز بسیار ضروری است.

این استاد دانشگاه افزود: براساس اعلام سازمان جهانی 
بهداشت، میزان قند دریافتی توسط هر شخص باید بین 
صفر تا 15 درصد از کل کالری دریافتی در طول روز باشد. 
همچنین در کنار آن نیز باید افراد کربوهیدرات‌ها را در 
سبد غذایی خود قرار دهند تا بدن بتواند انرژی مورد نیاز 

خود را به تأمین کند. 
این متخصص علوم تغذیه با بیان اینکه بحث افراط و تفریط 
در مصرف مواد غذایی وجود دارد،‌ بیان کرد:  دریافت قند 
برای بدن امری حیاتی است اما مصرف بیش از حد آن 

انواع و اقسام بیماری‌های مختلف را در پی دارد و حذف 
آن نیز باعث به وجود آمدن اختلال در ارگان‌های مختلف 
بدن می‌شود که اصلی‌ترین آن‌ها مغز است؛ همچنین افت 
قندخون شایع‌ترین اتفاقی است که پس از حذف آن رخ 
می‌دهد و عملکرد گلبول‌های قرمز نیز مختل خواهد شد. 
رحمانی با تأکید بر اینکه مصرف معمول قند مشکلی به 
وجود نخواهد آورد و حتی بیماران دیابتی نیز به منابع 
طبیعی قند نیاز دارند، اظهار کرد:  افرادی که نمی‌خواهند 
قند، شیرینی، شکلات و یا شکر مصرف کنند، می‌توانند 
روزانه 3 عدد خرما، 2 قاشق غذا خوری کشمش، 2 قاشق 
غذاخوری توت خشک و سه قاشق عسل را جایگزین کنند 

تا قند بدن تأمین شود. 
این عضو هیئت علمی‌دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در پایان تأکید کرد:  در نتیجه حذف کامل قند از رژیم 
غذایی موضوعی غیر اصولی است و مبنای علمی‌ندارد 
و افرادی که بدون اطلاع از وضعیت متابولیکی خود 
 این کار را انجام می‌دهند، باید منتظر بروز بیماری‌های 

مختلف باشند.

یک متخصص علوم تغذیه مطرح کرد:

دریافت قند برای بدن امری حیاتی است
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چهار‌شنبه  19 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6274
امام علی )علیه‌السلام(:

»از زشتكارى نه ىكنيد و خود از آن باز ايستيد؛ زيراكه شما فرمان داريد ابتدا 
خود از كار زشت باز ايستيد و سپس ديگران را نه ىكنيد.«

نهج‌البلاغه: الخطبه ١٠٥ 

طرح روزحدیث روز

ادبیات

طوفان‌الاقصی چطور آکادمی ‌غربی را 
درنوردید؟

از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی در ۷ اکتبر، جهان شاهد تغییراتی وسیع در 
لایه‌های اجتماعی و سیاسی شد و نمود جدی این تغییرات در دانشگاه‌ها و 
مراکز آکادمیک به سهولت قابل مشاهده بود. در ابتدا، موجی از واکنش‌های 
منفی به طوفان‌الاقصی در آکادمی ‌غربی رویت شد. این موج به سرعت و پس 
از ضدحمله رژیم صهیونیستی و آغاز نسل‌کشی فلسطینیان، به حمایت از 
آنها تغییر جهت پیدا کرد و در خنثی‌ترین حالت به درخواست توقف جنگ 
و بازسازی دو طرف تبدیل شد. در این میان اما با تداوم و شیب تند افزایش 
خشونت اعمالی توسط ارتش رژیم صهیونیستی در عملیات‌های خود علیه 
باریکه غزه، منازعات آکادمیک و تظاهرات دانشجویی نیز در دانشگاه‌ها، به 
ویژه در ایالات متحده، افزایش تصاعدی پیدا کرد. با جدی‌تر شدن اعتراضات 
آکسیوس مدعی شد که آمریکاارسال تسلیحات به اسرائیل را تعلیق کرده است.

 روشنفکران در بن‌بست ایدئولوژی
در ابتدای شروع تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه، یورگن هابرماس، یکی 
از تاثیرگذارترین فلاسفه در قید حیات و از پیروان مکتب فرانکفورت، به 
همراه سه همکار خود در این دانشگاه یعنی نیکول دایتلهاف، کلاوس گونتر 
و راینر فورست، بیانیه‌ای تحت عنوان »اصول همدردی« در حمایت از رژیم 
صهیونیستی منتشر کردند. در بخشی از این بیانیه اظهار شده بود که »اقدامات 
اسرائیل به هیچ عنوان توجیهی برای واکنش‌های ضدیهودی، مخصوصاً در جایی 
مانند آلمان نیست«. کارکردی که بیانیه هابرماس پیدا کرد جز تئوریزه کردن 
جنایات رژیم در کشتار بیش از ۳۵ هزار فلسطینی و بستن دهان منتقدین 
و تأمین پشتیبانی نظری برای سرکوب اعتراضات مسالمت‌آمیز در حمایت از 

فلسطین در آلمان و کشورهای غربی نبود.
 تأیید پاک‌سازی نژادی غزه توسط حراری

فیلسوف مطرح دیگری که با شروع جنگ علیه غزه لب به سخن گشود، متفکر 
اسلوونیانی، اسلاووی ژیژک بود. ژیژک در ۱۷ اکتبر و پس از سخنرانی خود در 
بازگشایی نمایشگاه کتاب فرانکفورت، مورد هجمه بسیاری از طرف حامیان رژیم 
قرار گفت و مجبور به نگاشتن یادداشتی تحت عنوان »خط مقسم واقعی بین 
فلسطین و اسرائیل« شد. با این حال، او در این مقاله سهواً ضمائر چپ رادیکال 
خود را زیرسؤال برد. بیشتر مواردی که او در این متن مطرح کرد در تضاد با 
مقالات سابق خودش حول تروریسم، صهیونیسم، صلح، راه‌حل دو دولتی و 
انتقاد از تجاوز آمریکا به عراق بود. ژیژک در این مقاله، سطح این نسل‌کشی 
را در حد درگیری بنیادگرایان طرفین یک منطق مشترک کاهش داد. این در 
حالی بود که یووال حراری، از محققین لیبرال صهیونیست که ژیژک از وی در 
مقاله و سخنرانی خود نقل قول آورده، رسماً پاک‌سازی نژادی غزه تحت پوشش 

حفاظت از شهروندان را تصدیق کرد.
 آکادمی ‌زیر یوغ صهیونیسم

پس از واکنش غیرقابل توجیه روشنفکران غربی و به دنبال کاهش توان سانسور 
رسانه‌ها بر حوادث در حال رخ دادن در غزه و در کنار بروز رسانه‌ای درگیری 
اندیشمندان حول قضیه فلسطین، اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های جریان‌ساز 
در اروپا و ایالات متحده و حتی کانادا به میدان آمدند و تقاضای توقف فوری 
جنگ را داشتند. در همین رابطه، اسفند ماه، گزارشی منتشر شد مبنی بر 
تشکیل یک کارگروه بین‌وزارتی در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی برای »تحقیر 
و تحت فشار قرار دادن دانشگاه‌ها« که وظیفه آن هدف قرار دادن فعالان علمی 
‌و دانشجویی با هدف توقف اعتراضات به روند جنگ و جنایات رژیم صهیونیستی 

است.
با افزایش شدت اعتراضات به دیگر دانشگاه‌ها در هفته‌های اخیر و به دنبال آن، 
فزونی استیصال تل‌آویو، برخوردها شدت گرفت. در تظاهرات هفته گذشته در 
دانشگاه کلمبیا، دستور ورود پلیس به دانشگاه و بازداشت حدود صد دانشجوی 
حامی‌ فلسطین به بهانه اقدامات ضدیهودی و ایجاد خطر برای دیگر دانشجویان 
توسط ریاست دانشگاه، صادر شد. این اقدام منجر به شعله‌ور شدن وضعیت در 
بیش از چهل دانشگاه در سرتاسر ایالات متحده شد و فقط در ده روز، بیش از 
هزار دانشجو دستگیر شدند و حتی در برخی مراکز مانند دانشگاه اموری، برخی 
اعضای هیئت علمی ‌صرفاً به دلیل فیلمبرداری و یا صحبت با پلیس دستگیر 

شده و مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. 
دستگیری و اخراج اساتید دانشگاه

البته، این اقدامات صرفاً در ایالات متحده محدود نماند و در کشورهای دیگر 
همچون آلمان و حتی رژیم صهیونیستی نیز ادامه داشت تا جایی که نانسی 
فریزر که اصالتاً یهودی است، به دلیل محکومیت جنایت نسل‌کشی رژیم با 
امضای یک بیانیه، از هیئت علمی ‌مدعو دانشگاه کلن اخراج شد. یک استاد 
حقوق فلسطینی‌تبار )عرب-اسرائیلی( دانشگاه عبری اورشلیم نیز به دلیل 
اینکه در دفاع از حقوق فلسطینی‌ها اعلام کرده که ارتش رژیم در حال ارتکاب 
نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها در نوار غزه است،  در خانه‌اش دستگیر و برای 

محاکمه به دادگاهی در اورشلیم القدس برده شد.

نانوحباب به کمک صنعت کارواش آمد
فن‌آوری

 یکی از شرکت‌های پیشرو در حوزه نانوحباب از 
محصولی رونمایی کرد که در آن از نانوحباب برای 
بهبود کارایی کارواش‌ها استفاده می‌شود. به ادعای 
این شرکت، نانوحباب به کاهش استفاده از مواد 
شیمیایی و کنترل کیفیت آب در کارواش‌ها کمک 

شایانی می‌کند.
شرکت آمریکایی مولیر که در حوزه فناوری نانوحباب 
تخصص دارد از فناوری جدیدی رونمایی کرد که در 
آن نانوحباب برای شست‌وشوی خودروها استفاده 
می‌شود. در واقع این شرکت به سراغ بهره‌برداری از 
فناوری‌نانوحباب در حوزه کارواش رفته است. به گفته 
مسئولان این شرکت با توجه به سابقه طولانی مولیر 
در حوزه تصفیه آب با نانوحباب، این شرکت قصد دارد 

از مزایای اقتصادی و تجدیدپذیری نانوحباب در حوزه 
کارواش استفاده کند.

به اعتقاد مسئولان مولیر، ارائه چنین فناوری می‌تواند 
بخش کارواش را متحول کند. در این فناوری به دلیل 
استفاده از نانوحباب نیاز به مواد شیمیایی کاهش 
یافته و شانس استفاده مجدد از آب افزایش می‌یابد. 
همچنین کنترل بو و بهبود فرآیند خشک کردن از 
 دیگر مزایای استفاده از فناوری ‌نانوحباب در سامانه

 کارواش است.
جاش باخنر از مدیران بخش راهبردی شرکت مولیر 
گفت: فناوری مولیر در حوزه‌های مختلف صنعت 
آب برای پاسخ‌دهی به چالش‌های کلیدی استفاده 
می‌شود، همان چالش‌هایی که صنعت کارواش نیز با 
آنها روبه‌رو است. فناوری نانوحباب می‌تواند به کاهش 
بو در تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، بهبود شفافیت وکاهش 
مصرف مواد شیمیایی کمک کند و از این طریق به 
بیش از ۶۰ هزار کارواش در سراسر آمریکا و ۱۱۰ هزار 

کارواش در تمام جهان خدمات ارائه دهد.
این شرکت اعلام کرد که آماده همکاری و تعامل 
با فعالان حوزه کارواش است تا از این محصول در 

کارواش‌ها استفاده شود.

 شهروندان در حال تخلیه شهر رفح - غزه

عکس خبر

  باغ گیاه‌شناسی ملی ایران

   آماده‌سازی سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب

   کنفرانس خبری رئیس سازمان انرژی اتمی و مدیر کل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی

 پرواز بالن‌ها -ترکیه

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   کافه سیار- بافت قدیم شیراز

ازآنجایی‌که خودروهای چینی معمولاً افت قیمت 
زیادی در نمونه‌های دست‌دوم دارند، هم‌اکنون 
می‌توانید مدل‌های نسبتاً مجهز و قدرتمند زیادی را 
با قیمتی مناسب پیدا کنید. در حال حاضر ارزان‌ترین 
خودروی چینی صفرکیلومتر در بازار کشورمان جک 
J4 است که در بازار با قیمتی در حدود ۸۵۰ میلیون 
تومان خریدوفروش می‌شود. J4 اما سدانی کوچک 
با ظاهری نه‌چندان زیبا و تجهیزات اندک است که 
خیلی‌ها آن را نمی‌پسندند. با کمتر از قیمت یک جک 
J4 اما می‌توان خودروهای چینی کارکرده زیادی پیدا 

کرد که گزینه‌های جذاب‌تری به نظر می‌رسند. 
 ام‌وی‌ام New X33 مدل ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵

حدود یک دهه پیش، X33 مشهورترین شاسی‌بلند 
چینی بازار کشورمان محسوب می‌شد. این خودرو 

که اولین کراس‌اوور مدیران خودرو بود، ابتدا در 
سال ۱۳۸۹ با پیشرانه ۲ لیتری تنفس طبیعی و 

گیربکس دستی به بازار آمد. سپس مدیران 
خودرو از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵، 
نسخه دوم این کراس‌اوور را به 
بازار فرستاد که در قسمت جلو 

فیس‌لیفت نسبتاً بزرگی را 
  X33 تجربه کرده بود و با نام
نیو عرضه شد. تغییر مهم این 
نسخه اما تجهیز به گیربکس 

اتوماتیک CVT بود که به 

همان موتور قبلی با ۱۳۹ اسب بخار قدرت و ۱۸۰ 
نیوتن متر گشتاور متصل می‌شد. X33 نیو در 

داخل نیز به داشبورد جدیدی مجهز شد که نمای 
بروزتری داشت. در حال حاضر، نمونه‌های کارکرده 
این نسخه از X33 با گیربکس اتوماتیک و کارکرد 

زیر ۲۰۰ هزار کیلومتر را می‌توان با قیمتی بین 
۶۵۰ تا ۷۵۰ میلیون تومان پیدا کرد.

 جک J5 اتوماتیک مدل ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶
کرمان موتور در سال ۱۳۹۲ سدان J5 را ابتدا با پیشرانه 
۱/۵ لیتری و گیربکس دستی به بازار فرستاد. این 
خودرو به لطف طراحی پینین‌فارینا، یکی از زیباترین 
خودروهای چینی آن سال‌ها محسوب می‌شد و حتی 
هنوز هم ظاهر هماهنگ و چشم‌نوازی دارد. J5 در 
بازار محدود کم‌تنوع کشورمان به خودروی محبوبی 
تبدیل شد و کرمان موتور خیلی زود نسخه اتوماتیک 

خط آن را با پیشرانه ۱/۸ لیتری قوی‌تر روی 
تولید برد. این 

نسخه ۱۴۱ اسب بخار قدرت و ۱۶۵ نیوتن متر گشتاور 
داشت که حتی در قیاس با خودروهای توربوشارژ چینی 
امروزی هم ارقام قابل‌توجهی هستند. انتقال نیرو هم 
توسط یک گیربکس چهار سرعته اتوماتیک صورت 
می‌گرفت. هم‌اکنون نمونه‌های کارکرده J5 اتوماتیک 
 بسته به مدل و کارکرد بین ۵۵۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان 

قیمت دارند.
 جیلی امگرند مدل ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴

یکی از معدود خودروهای چینی وارداتی به کشورمان 
جیلی امگرند بود. این خودرو به لطف تبلیغات گسترده 
و کیفیت بالاتر محصولات جیلی نسبت به دیگر 
خودروهای چینی، در بازار ایران مورد استقبال قرار 
گرفت. امگرند در دو نسخه سدان و هاچ‌بک به ایران 
آمد که نسخه سدان آن بیشتر خریدار داشت. علیرغم 
فروش مناسب اما امگرند تنها حدود دو سال وارد شد. 

همین دلیل، نمونه‌های کارکرده این به 
سدان چینی علیرغم مشخصات فنی 
 قابل‌قبول، با کمیابی قطعات 
مواجه هستند. امگرند به یک 
پیشرانه ۱/۸ لیتری چهار سیلندر 
مجهز است که ۱۳۷ اسب بخار 
قدرت و ۱۷۲ نیوتن متر گشتاور 
دارد. این خودرو در نسخه‌های 
 CVT اتوماتیک  و   دستی 

عرضه می‌شد.

خودروهای چینی کارکرده با قیمت زیر 800 میلیون تومان
خودرو 

چای شیرین‌نشده، سرشار از آنتی‌اکسیدان است که از 
بیماری‌های مزمن جلوگیری می‌کند و به ترمیم سلول‌های 

بدن کمک می‌کند.
آنتونی کائوری جراح ارتوپد در اهایو می‌گوید: »چای 
از گیاه Camellia sinensis به دست می‌آید که 
حاوی آنتی اکسیدان‌هایی به نام کاتچین است. این مواد 
رادیکال‌های آزاد را در بدن از بین می‌برند و التهاب را 
کم می‌کنند.« پس وقتش است که از خواص شگفت‌انگیز 

چای مطلع شویم.
 خطر سرطان کم می‌شود

آنتی‌اکسیدان‌ها و ترکیباتی که در چای وجود دارد با کم‌تر 
شدن خطر سرطان‌ها مرتبط دانسته شده است. اوما نیدو، 
استاد دانشگاه هاروارد می‌گوید: »تأثیرات مفید چای بر کم 
شدن خطر سرطان‌هایی مثل پوست، پروستات، روده و 
سینه مشاهده شده است و انواع مختلف چای بر گونه‌های 

مختلف سرطان تأثیر دارند.
 پوستتان سالم‌تر خواهد بود

نوشیدن چای سیاه به صورت مرتب می‌تواند خطر سرطان 
پوست را کم کند. اما جالب است که روشی که آن را 
آماده می‌کنید، تفاوت‌هایی در میزان این تأثیر به وجود 
می‌آورد. نیدو می‌گوید: چای سیاه داغ برای پیشگیری 
از کارسینوم سلول سنگ‌فرشی مفید است. چای گرم 

 مفیدتر از چای سرد است و البته زمان دم کشیدنش 
هم مهم است.

 خطر دیابت را کم می‌کند
نوشیدن هر روزه چای سیاه می‌تواند خطر دیابت نوع ۲ را 

با کمک به کنترل قندخون بعد از خوردن غذا کم کند. 
بر اساس مطالعه‌ای که در مجله تغذیه بالینی 
آسیا و اقیانوسیه منتشر شده است، چای سیاه 
می‌تواند قندخون را به خصوص بعد از خوردن 

غذاهای حاوی ساکارز پایین بیاورد.

 دندان‌ها را قوی‌تر می‌کند
وقتی چای می‌نوشید، ممکن است دندان‌هایتان کمی‌زرد 
شود، اما ارزشش را دارد. بر اساس مطالعاتی که در مجله 
آسیب‌شناسی دهان و فک و صورت منتشر شده است، 
چای سبز تأثیرات آنتی باکتریال دارد که می‌تواند باعث 
کاهش تشکیل حفره باکتریایی در دهان شما شود. 
نوشیدن هر روزه چای سبز می‌تواند از تشکیل این حفره‌ها 

جلوگیری کند.
 قلبتان از شما تشکر می‌کند

خواص ضد التهابی چای می‌تواند رگ‌های خونی را پاک 
کند تا فشار کم‌تری به قلب وارد شود. کائوری می‌گوید 
کاتچین التهاب را کاهش می‌دهد و در نتیجه تشکیل 
پلاک در شریان‌های حیاتی را مهار می‌کند. او نوشیدن 
۳ فنجان چای سیاه در روز را برای فوایدش برای قلب 

توصیه می‌کند.
 خطر آلزایمر کاهش پیدا می‌کند

این که برای شما یا عزیزانتان تشخیص آلزایمر داده شود، 
ناراحت‌کننده است، اما مهم است که نشانه‌های اولیه آن را 
بشناسید و هر کاری که می‌توانید بکنید تا از آن جلوگیری 

نیدو  سبز کنید.  »چای  می‌گوید: 

می‌تواند مقاومت شما را در برابر استرس و آلزایمر بیشتر 
کند.«

خوابتان بهتر می‌شود
اگر تمام شب از این پهلو به آن پهلو می‌شوید و خوابتان 
نمی‌برد، قبل از خواب یک فنجان چای بنوشید. بر اساس 
مطالعه منتشرشده در مجله تحقیقات یکپارچه پزشکی، 
نوشیدن چای می‌تواند به بهتر شدن خواب و کیفیت 

زندگی در موارد بی‌خوابی خفیف تا متوسط کمک کند.
 تمرکزتان بهتر می‌شود

کافئین موجود در چای هشیاری و تمرکزتان را بهتر 
می‌کند. نیدو می‌گوید تیانین یک آمینواسید است که 
تقریبا فقط در چای وجود دارد و برای هشیاری خوب 
است. چای همچنین تمرکز شما را با آرام کردن مغز بیشتر 

می‌کند.
 سوخت‌وساز را سریع‌تر می‌کند

 کائوری توضیح می‌دهد کافئین چای به بهتر شدن 
دقت ذهنی کمک می‌کند، همان‌طور که سوخت‌وساز 
و چربی‌سوزی را بیشتر می‌کند. فقط مطمئن شوید 
زیاده‌روی نمی‌کنید. هر فنجان چای سبز حاوی ۴۰ 
میلی‌گرم کافئین است. کائوری پیشنهاد می‌کند کافئین 

مصرفی روزانه بیشتر از ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلی‌گرم نباشد.
 احتمالاً بدنتان آهن جذب نمی‌کند

کاتچین موجود در چای می‌تواند توانایی جذب آهن در 
بدن را تغییر دهد. این به این معنی است که حتی اگر 
غذاهایی را که به انداز کافی آهن دارند، بخورید، 
فوایدش نصیبتان نمی‌شود و دچار کم‌خونی 
می‌شوید. کائوری توصیه می‌کند افراد سالم چنین 
تأثیری نمی‌گیرند، اما کسانی که کم‌خونی و کمبود 
آهن دارند، باید از خوردن زیاد چای خودداری 
کنند. این مورد شامل کودکان، زنان باردار و 

کسانی با سابقه بیماری کلیه هم می‌شود.

خواص شگفت‌انگیز چای برای بدن

خیزش و همبستگی مردم جهان علیه جنایات صهیونیست‌ها در غزه
منبع:  تسنیم


